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1  
CELTIC. Ae "Rouelles" ("Noppenring"). Obv: Large ring with four knobs on outer surf
aces.
Rev: .
. Condition: Very fine.
Weight: 1426 g.
Diameter: 35 mm.

2  
WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Carnutes. Andecombos. Quinarius (Circa 45
AD). Obv: ANDECOM. Diademed head left.
Rev: ANDECOM. Horse prancing left; belo
w, boar left.
D&T 2657; LT 6342. Condition: Very fine.
Weight: 193 g.
Diameter: 14 mm.

3  
CENTRAL EUROPE. Vindelici. Obol (1st century BC). Manching Type 2. Obv: Styliz
ed head left.
Rev: Stylized horse leaping left; pellets above.
Lanz 20-3. Condition: Very f
ine.
Weight: 38 g.
Diameter: 10 mm.

4  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). Tetradrach
m. "Zweigarm" type. Obv: Stylized head of Zeus right.
Rev: Rider on horseback left, hol
ding branch.
Lanz 588; OTA 296. Condition: Good very fine; attractive toning.
Weight: 1
249 g.
Diameter: 23 mm.

5  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetra
drachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΛΙΠΠ. Youth on horse right, holding p
alm frond.
Cf. Lanz 390-2. Condition: Very fine.
Weight: 1360 g.
Diameter: 25 mm.

6  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd century BC). Tetradrach
m. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛΙΠΠV. below, Λ above bucraniu
m; monogram below raised foreleg.
Lanz 356. Condition: Good very fine.
Weight: 1413
g.
Diameter: 24 mm.

7  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetra
drachm. Obv: Laureate head of Zeus right. .
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right, hold
ing palm frond. Controls: Below horse, Λ above torch; dolphin below raised foreleg.
Cf.
Lanz 355-6. Condition: Very fine.
Weight: 1358 g.
Diameter: 26 mm.

8  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). AE T
etradrachm. "Kapostaler" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized
horse with rider left.
Lanz 774-788. Condition: Very fine.
Weight: 974 g.
Diameter: 21 m
m.
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9  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drac
hm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized horse
prancing left.
Lanz 503-8. Condition: Near very fine.
Weight: 199 g.
Diameter: 15 mm.

10  
GAUL. Massalia. Ae (After 49 BC). Obv: Helmeted head of Minerva left.
Rev: Galle
y right.
Maurel (2019) 996. Condition: Very fine.
Weight: 179 g.
Diameter: 13 mm.

11  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 400-390 BC). Obv: Youth, holding whip and re
in, on horse galloping right; Λ below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos astride dolphin left, holdi
ng akrostolion.
Vlasto 332-3; HN Italy 850. Condition: Very fine.
Weight: 774 g.
Diamete
r: 21 mm.

12  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 340-335 BC). Obv: Nude youth on horse righ
t, holding rein and crowning horse with wreath; Φ to right; below, nude youth crouching r
ight, removing stone from horse's hoof.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding kantharos in e
xtended right hand, trident and shield in left, riding dolphin left; E and waves below.
Vlas
to 515; HN Italy 818. Condition: Near very fine.
Weight: 766 g.
Diameter: 22 mm.

13  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 333-331/0 BC). Obv: Warrior, holding shield a
nd two spears, preparing to cast a third, on horseback right; |- to left, Λ to right, KAΛ an
d Δ below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding crested Phrygian helmet, astride dolphin ri
ght; stars flanking, KAΛ below.
Vlasto 552-3; HN Italy 896. Condition: Near very fine.
W
eight: 755 g.
Diameter: 21 mm.

14  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 332-302 BC). Obv: Warrior, holding shield an
d two spears, and preparing to cast third spear, on horse rearing right; monogram to lef
t, ΦI below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding distaff, riding dolphin left; to right, eagle st
anding left; ΦI and waves below.
Vlasto 568-9; HN Italy 933. Condition: Very fine.
Weig
ht: 783 g.
Diameter: 20 mm.

15  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 332-302 BC). Obv: Warrior, holding shield an
d two spears, and preparing to cast third spear, on horse rearing right; ΣA below.
Rev: T
APAΣ. Phalanthos, holding distaff, riding dolphin left; below, prow left.
Vlasto 585-7; HN
Italy 934. Condition: Very fine.
Weight: 788 g.
Diameter: 21 mm.

16  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 325-315 BC). Obv: Nude youth on horseback
right, placing wreath on horse's head; below, owl flying right.
Rev: TAPAΣ. Taras astride
dolphin left, holding cup in extended right hand; |-H below.
Vlasto 659. Condition: Very fi
ne.
Weight: 782 g.
Diameter: 19 mm.
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17  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 302-280 BC). Obv: Rider on horse standing ri
ght; ΣA above, ΦIΛI / APXOΣ below.
Rev: TAPAΣ. Taras holding bunch of grape, riding
dolphin left; AΓA below.
Vlasto 673-75; HN Italy 960. Condition: Very fine.
Weight: 768
g.
Diameter: 22 mm.

18  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 290-281 BC). Obv: Warrior, holding two spear
s and shield decorated with dolphin, on horse rearing left; A-Z-A in upper fields, AΠH be
low.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding distaff, on dolphin left; COI to left, ornate trident h
ead downward to right.
Vlasto 648; HN Italy 940. Condition: Very fine.
Weight: 782 g.
Di
ameter: 20 mm.

19  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280-272 BC). Obv: Warrior on horseback righ
t, holding shield and spears, preparing to cast spear downward; ΣΙ to left; to right, Nike fl
ying left, crowning horse with wreath; ΛΥΚΩΝ below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos astride d
olphin left, holding kantharos and trident; ΓΥ to right.
Vlasto 730-1; HN Italy 1004.
Certifi
ed by NGC: 5787882-004 Condition: Good very fine.
Weight: 628 g.
Diameter: 22 mm.

20  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280-272 BC). Gu- and Aristip-, magistrates. O
bv: Rider on horse standing left; ΓY to upper right, ARI/ΣTI/Π below; to left, male figure
standing right, crowning horse.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos riding dolphin right, holding trid
ent and bow; below, elephant standing right.
Vlasto 736-8; HN Italy 1000. Condition: Fin
e.
Weight: 643 g.
Diameter: 21 mm.

21  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280-272 BC). Obv: Crowning youth on horse
standing right; ΣΩ to left, ΞΑΛΟ and Ionic capital below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holdi
ng aplustre and distaff, riding dolphin left; ANΘ to right.
Vlasto 803-7; HN Italy 1014. Co
ndition: Very fine.
Weight: 624 g.
Diameter: 20 mm.

22  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Crowning youth on horse stan
ding right; ΣA to left, APE/ΘΩN below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding tripod, riding d
olphin left; CAΣ below.
Vlasto 666-7; HN Italy 957. Condition: Very fine.
Weight: 775 g.
Diameter: 22 mm.

23  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Crowning youth on horse stan
ding right; ΣA to left, APE/ΘΩN below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding tripod, riding d
olphin left; CAΣ below.
Vlasto 666-7; HN Italy 957. Condition: Very fine.
Weight: 779 g.
Diameter: 22 mm.

24  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Crowning youth on horse stan
ding right; ΣA to left, APE/ΘΩN below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding tripod, riding d
olphin left; CAΣ below.
Vlasto 666-7; HN Italy 957. Condition: Near very fine.
Weight: 77
4 g.
Diameter: 22 mm.
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25  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-240 BC). Sy- and Lykinos, magistrates.
Obv: Nude youth riding and crowning horse left; ΣY to right, ΛYKI/NOΣ below.
Rev: ΤΑΡ
ΑΣ. Phalanthos, preparing to throw trident, riding dolphin left; to right, owl standing left,
head facing.
Vlasto 838; HN Italy 1025. Condition: Very fine.
Weight: 633 g.
Diameter: 2
0 mm.

26  
LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 510-470 BC). Obv: MET. Barley ear.
Rev: In
cuse barley ear.
Noe class IX; HN Italy 1482. Condition: Very fine.
Weight: 7.88 g.
Diam
eter: 24 mm.

27  
LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 400-340 BC). Obv: Wreathed head of Deme
ter right; K behind.
Rev: METAΠO. Barley ear with leaf.
Noe 512; HN Italy 1549 var. (ret
rograde K); SNG ANS 382; McClean 962.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 7.59 g.
Dia
meter: 21 mm.

28  
LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 290-280 BC). Obv: Head of Demeter right,
wreathed with barley; Δ behind.
Rev: Barley ear, leaf to right; two amphorae above leaf.
Johnston class D, 4.15; HN Italy 1625. Condition: Near very fine.
Weight: 7.6 g.
Diamet
er: 23 mm.

29  
LUCANIA. Sybaris. Nomos (Circa 550-510 BC). Obv: Bull standing left, head right;
V M in exergue.
Rev: Incuse bull standing right, head left.
HN Italy 1729; SNG ANS 828
-44. Condition: Good very fine.
Weight: 7.45 g.
Diameter: 31 mm.

30  
LUCANIA. Sybaris. Nomos (Circa 550-510 BC). Obv: Bull standing left, head right;
V M in exergue.
Rev: Incuse bull standing right, head left.
HN Italy 1729; SNG ANS 828
-44. Condition: Very fine; edge break.
Weight: 7.5 g.
Diameter: 30 mm.

31  
LUCANIA. Thourioi. Distater (Circa 400-350 BC). Obv: Helmeted head of Athena ri
ght, helmet decorated with Skylla scanning; IΔ behind neck guard.
Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull
butting right; in exergue, fish right.
Noe F30; HN Italy 1805. Condition: Near very fine.
W
eight: 1576 g.
Diameter: 26 mm.

32  
SICILY. Akragas. Phintias (Tyrant, 287-279 BC). Ae. Obv: Laureate head of Zeus ri
ght.
Rev: Two eagles standing left on hare.
CNS 127; HGC 2, 159. Condition: Very fine.
Weight: 512 g.
Diameter: 21 mm.
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33  
SICILY. Akragas. Didrachm (Circa 480/78-470 BC). Obv: AK / RA. Sea eagle standi
ng right.
Rev: CAΣ. rab; below, head of nymph right; all within incuse circle.
Westermark
259; HGC 2, 97. Condition: Fine.
Weight: 859 g.
Diameter: 22 mm.

34  
SICILY. Kamarina. Litra (Circa 461-435 BC). Obv: Nike flying left; to lower left, swan
standing left; all within olive wreath.
Rev: KAMARINAION. Athena standing left, wearing
aegis and holding spear, shield at feet.
SNG ANS 1212; McClean 2149. Condition: Goo
d very fine.
Weight: 0.7 g.
Diameter: 9 mm.

35  
SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Ae. Obv: ΣYP
AKOΣIΩN. Laureate head of Apollo left.
Rev: Pegasos flying left; monogram below.
Cf.
CNS 85 Ds65 Rl4; HGC 2, 1486. Condition: Very fine.
Weight: 511 g.
Diameter: 18 mm.

36  
SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: ΣYPAKOΣIΩN. Wreathed head
of Kore left.
Rev: Bull butting left; above, club and O; in exergue, IE.
CNS 191; HGC 2,
1469. Condition: Very fine.
Weight: 6.39 g.
Diameter: 21 mm.

37  
SICILY. Uncertain Roman mint. Ae As (Circa 200-190 BC). Naso, magistrate. Obv:
Laureate head of bearded Janus.
Rev: NA / SO. Legend in two lines within laurel-wreat
h.
CNS 78 (Panormus); SNG ANS 600-1; HGC 2, 1690. Condition: Very fine.
Weight: 5.
61 g.
Diameter: 23 mm.

38  
SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 437-410 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: A - P
- I - X. Eagle flying right, with wings spread and dolphin right in talons.
SNG BM Black S
ea 379-84; Anokhin 168; HGC 3.2, 1881. Condition: Very fine.
Weight: 9885 g.
Diamete
r: 69 mm.

39  
SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 437-410 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: A - P
- I - X. Eagle flying right, with wings spread and dolphin right in talons.
SNG BM Black S
ea 381-4; Anokhin 168; HGC 3.2, 1881. Condition: Near very fine.
Weight: 9018 g.
Dia
meter: 69 mm.

40  
SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 437-410 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: A - P
- I - X. Eagle flying right, with wings spread and dolphin right in talons.
SNG BM Black S
ea 381-4; Anokhin 168; HGC 3.2, 1881. Condition: Very fine.
Weight: 12449 g.
Diamete
r: 68 mm.
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41  
SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 380-360 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev:
OΛBIO. Eagle standing right on dolphin right; A below eagle.
SNG BM Black Sea 408 v
ar. (control); cf. SNG Stancomb 349-350; HGC 3.2, 1897. Condition: Near very fine.
Wei
ght: 8.8 g.
Diameter: 19 mm.

42  
SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Head of river-god Borysthenes left.
Rev: OΛBIO / ΔI. Axe and quiver.
SNG Stancomb 382; HGC 3.2, 1887. Condition: Good
very fine.
Weight: 939 g.
Diameter: 22 mm.

43  
SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate head of Apollo right; c/m: h
elmeted head to right within incuse circle.
Rev: OΛBIO / B-A / EI - PH. Kithara.
SNG BM
Black Sea 633-8; HGC 3.2, 1904. Condition: Near very fine.
Weight: 432 g.
Diameter: 1
7 mm.

44  
SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 100-90 BC). Obv: Laureate head of Zeus right; two c/m
s: eight-pointed star and branch within incuse circle.
Rev: OΛBIOΠOΛITEΩN. Thyrsos.
SNG Stancomb 447; HGC 3.2, 1895. Condition: Very fine.
Weight: 598 g.
Diameter: 21
mm.

45  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Obol (Circa 480-470 BC). Obv: Facing he
ad of lion.
Rev: Quadripartite incuse square.
MacDonald 1/7; SNG BM Black Sea 837-9;
HGC 7, 40. Condition: Very fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 9 mm.

46  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Tetartemorion (Circa 470-460 BC). Obv:
Ant.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in opposite quarters.
MacDonald 6; Frolov
a type XX; HGC 7, 54. Condition: Very fine.
Weight: 0.19 g.
Diameter: 5 mm.

47  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Diobol (Circa 470-460 BC). Obv: Lion’s h
ead facing.
Rev: Swastika shaped incuse.
MacDonald 3/3; Frolova type II; HGC 7, 37.
Condition: Very fine.
Weight: 1.9 g.
Diameter: 12 mm.

48  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Diobol (Circa 460-450 BC). Obv: Lion’s h
ead facing.
Rev: Quadripartite incuse square with windmill pattern, stellate designs in tw
o opposite quarters.
Frolova type VIII; MacDonald 11/1 corr. (denomination); SNG BM B
lack Sea 841; HGC 7, 34 corr. (same). Condition: Good very fine.
Weight: 1.71 g.
Diam
eter: 13 mm.
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49  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Hemiobol (Circa 438/7-430 BC). Obv: Lio
n’s head facing.
Rev: Quadripartite incuse square with windmill pattern; Π - Α and two st
ars on opposite raised quarters.
MacDonald 12/3; Frolova type IX; HGC 7, 46.
Very rare
Condition: Very fine.
Weight: 0.31 g.
Diameter: 8 mm.

50  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Hemiobol (Circa 390-380 BC). Obv: Lio
n’s head facing.
Rev: ΠΑNT. Head of ram right within incuse square.
MacDonald 25/3; F
rolova type XV; HGC 7, 78.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 0.34 g.
Diameter: 8
mm.

51  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Obol (Circa 380-370 BC). Obv: Head of s
atyr left.
Rev: ΠΑNTI. Forepart of lion left; crescent to right.
MacDonald 38; SNG BM Bl
ack Sea 854; HGC 7, 77. Condition: Very fine.
Weight: 0.71 g.
Diameter: 9 mm.

52  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Drachm (Circa 340-325 BC). Obv: Beard
ed head of satyr facing slightly left.
Rev: ΠΑΝ. Head of ox left.
MacDonald 57; SNG BM
Black Sea 880; SNG Stancomb 548; HGC 7, 87. Condition: Very fine.
Weight: 341 g.
Di
ameter: 16 mm.

53  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 12.85 g.
Diameter: 25 mm.

54  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. .
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868;
HGC 7, 106. Condition: Very fine.
Weight: 1508 g.
Diameter: 27 mm.

55  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. . .
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 86
8; HGC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 1345 g.
Diameter: 24 mm.

56  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 15.32 g.
Diameter: 29 mm.
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57  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Very fine.
Weight: 1708 g.
Diameter: 27 mm.

58  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 1517 g.
Diameter: 28 mm.

59  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 1314 g.
Diameter: 27 mm.

60  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Very fine.
Weight: 16.84 g.
Diameter: 27 mm.

61  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Very fine.
Weight: 10.96 g.
Diameter: 26 mm.

62  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 13.8 g.
Diameter: 26 mm.

63  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 12.62 g.
Diameter: 24 mm.

64  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Very fine.
Weight: 1166 g.
Diameter: 26 mm.
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65  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 14.2 g.
Diameter: 28 mm.

66  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Bearded he
ad of satyr right.
Rev: ΠANTI. Head of ram right.
MacDonald 61; HGC 7, 132. Conditio
n: Very fine.
Weight: 1.06 g.
Diameter: 12 mm.

67  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 8
72-3; HGC 7, 134. Condition: Very fine.
Weight: 344 g.
Diameter: 16 mm.

68  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 8
72-3; HGC 7, 134. Condition: Very fine.
Weight: 279 g.
Diameter: 16 mm.

69  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 8
72-3; HGC 7, 134. Condition: Very fine.
Weight: 326 g.
Diameter: 15 mm.

70  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right.
Rev: ΠAN. Forepart of Pegasos right.
Mc Donald 71; SNG BM Black Sea 872-3;
HGC 7, 134. Condition: Good very fine.
Weight: 3.05 g.
Diameter: 15 mm.

71  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: Π - A - N. Head of bull left.
MacDonald 65; HGC 7, 107. Conditio
n: Good very fine.
Weight: 1710 g.
Diameter: 27 mm.

72  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Head of Sat
yr left.
Rev: ΠΑΝ. Head of bull left.
MacDonald 56; Anokhin 1038; HGC 7, 84. Conditio
n: Extremely fine.
Weight: 17.46 g.
Diameter: 27 mm.
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73  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left.
Rev: Π - A - N. Head of bull left.
MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Good very fine.
Weight: 476 g.
Diameter: 18 mm.

74  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left.
Rev: Π - A - N. Head of bull left.
MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Very fine.
Weight: 507 g.
Diameter: 18 mm.

75  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Head of Sat
yr left.
Rev: ΠΑΝ. Head of bull left.
MacDonald 67. Condition: Near extremely fine.
Weig
ht: 4.53 g.
Diameter: 18 mm.

76  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left.
Rev: Π - A - N. Head of bull left.
SNG BM Black Sea 890-3; H
GC 7 -. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.58 g.
Diameter: 18 mm.

77  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine.
Weight: 715 g.
Diameter: 2
1 mm.

78  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine.
Weight: 644 g.
Diameter: 2
2 mm.

79  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 814 g.
Diameter: 2
2 mm.

80  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 746 g.
Diameter: 2
1 mm.
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81  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine.
Weight: 719 g.
Diameter: 2
0 mm.

82  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine.
Weight: 783 g.
Diameter: 2
1 mm.

83  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 696 g.
Diameter: 2
1 mm.

84  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 529 g.
Diameter: 2
0 mm.

85  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. .
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin
1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 742 g.
Diameter:
21 mm.

86  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 6.24 g.
Diameter:
21 mm.

87  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 6.68 g.
Diameter:
21 mm.

88  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.6 g.
Diameter: 21
mm.
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89  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 6.4 g.
Diameter: 2
2 mm.

90  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine.
Weight: 7.39 g.
Diameter: 20 m
m.

91  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.82 g.
Diameter: 2
1 mm.

92  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath.
Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left.
MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Good very fine.
Weight: 757 g.
Dia
meter: 21 mm.

93  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath.
Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left.
MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Near very fine.
Weight: 601 g.
Dia
meter: 20 mm.

94  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath.
Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left.
MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine.
Weight: 647 g.
Diamete
r: 21 mm.

95  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath.
Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left.
MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine.
Weight: 712 g.
Diamete
r: 20 mm.

96  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath.
Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left.
MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine.
Weight: 6.6 g.
Diameter:
22 mm.
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97  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 7.48 g.
Diameter:
21 mm.

98  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: Wreathed h
ead of Pan left.
Rev: ΠAN. Bow and arrow.
McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 901-5;
HGC 7, 116. Condition: Good very fine.
Weight: 681 g.
Diameter: 20 mm.

99  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: Wreathed h
ead of Pan left.
Rev: ΠAN. Bow and arrow.
McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 901-5;
HGC 7, 116. Condition: Good very fine.
Weight: 484 g.
Diameter: 19 mm.

100  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: Wreathed
head of Pan left.
Rev: ΠAN. Bow and arrow.
McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 901-
5; HGC 7, 116. Condition: Good very fine.
Weight: 361 g.
Diameter: 17 mm.

101  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: Wreathed
head of Pan left.
Rev: ΠAN. Bow and arrow.
McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 901-
5; HGC 7, 116. Condition: Good very fine.
Weight: 554 g.
Diameter: 20 mm.

102  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: Wreathed
head of Pan left.
Rev: ΠAN. Bow and arrow.
McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 901-
5; HGC 7, 116. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.63 g.
Diameter: 21 mm.

103  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: Wreathed
head of Pan left.
Rev: ΠAN. Bow and arrow.
McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 901-
5; HGC 7, 116. Condition: Very fine.
Weight: 5.99 g.
Diameter: 20 mm.

104  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right.
Rev: ΠAN. Bow in gorytos.
MacDonald 139; SNG Stancomb 575;
HGC 7, 141. Condition: Good very fine.
Weight: 233 g.
Diameter: 12 mm.
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105  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right.
Rev: ΠAN. Bow in gorytos.
MacDonald 139; SNG Stancomb 575;
HGC 7, 141. Condition: Good very fine.
Weight: 282 g.
Diameter: 13 mm.

106  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right.
Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; HGC 7, 141. Conditio
n: Very fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter: 14 mm.

107  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right.
Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; HGC 7, 141. Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 14 mm.

108  
CIMMERIAN BOSPOROS. The Sindoi. Diobol (Circa 400 BC). Obv: Head of Hera
kles right, wearing lion skin.
Rev: ΣINΔΩN. Head of a horse right within shallow incuse s
quare.
MacDonald 80; SNG BM Black Sea 1008; SNG Stancomb 632; HGC 7, 2.
Rare
Condition: Good very fine.
Weight: 1.38 g.
Diameter: 14 mm.

109  
CIMMERIAN BOSPOROS. Theodosia. Ae (Circa 240-220 BC). Obv: Helmeted he
ad of Athena right.
Rev: ΘEY. Bowcase and club.
MacDonald 159; SNG BM Black Sea
970; HGC 7, 180.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 18 mm.

110  
KINGS OF BOSPORUS. Sauromates I (93/4-123/4). Ae 48 Units. Obv: BACIΛЄω
C CAVPOMATOY. Diademed and draped bust right.
Rev: Nike standing left, holding wre
ath and palm, M-H (mark of value) across field.
MacDonald 397/6. Condition: Very fine.
Weight: 887 g.
Diameter: 27 mm.

111  
THRACE. Ainos. Ae (Circa 205-196 BC). Obv: Wreathed head of Zeus right.
Rev:
AINION. Cult image of Hermes Perpheraios right; kerykeion to right.
AMNG II 393; HGC
3.2, 1287.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 787 g.
Diameter: 22 mm.

112  
THRACE. Apollonia Pontika. Tritartemorion (Circa 494-470 BC). Milesian Standar
d. Obv: Inverted anchor; A to right, pellets below.
Rev: Clockwise swastika, with segme
nted swastika pattern in angles.
SNG Bulgariа 102 var. (anticlockwise swastika); HGC
3.2, -.
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 37 g.
Diameter: 8 mm.
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113  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright ancho
r; crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 106-112. Condition: Very fine.
Weight: 328 g.
Diameter: 16 mm.

114  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cr
ayfish to right, A to left.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 253. Condition: Very fin
e.
Weight: 337 g.
Diameter: 15 mm.

115  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cr
ayfish to right, A to left.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 253. Condition: Very fin
e.
Weight: 329 g.
Diameter: 15 mm.

116  
THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Re
v: Anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Co
ndition: Very fine.
Weight: 281 g.
Diameter: 14 mm.

117  
THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Re
v: Upright anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 314-5; HGC 3.2, -. Condition:
Good very fine.
Weight: 285 g.
Diameter: 15 mm.

118  
THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Re
v: Anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Co
ndition: Very fine.
Weight: 289 g.
Diameter: 16 mm.

119  
THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Re
v: Anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Co
ndition: Very fine.
Weight: 287 g.
Diameter: 16 mm.

120  
THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Re
v: Anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Co
ndition: Very fine.
Weight: 284 g.
Diameter: 16 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 120 •
4 September 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

80

40

40

40

40

80

121  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine.
Weight: 337 g.
Diameter: 16
mm.

122  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine.
Weight: 304 g.
Diameter: 15 mm.

123  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; A to left, crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM
Black Sea 157; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine.
Weight: 327 g.
Diameter: 14
mm.

124  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine.
Weight: 341 g.
Diameter: 14 mm.

125  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine.
Weight: 332 g.
Diameter: 15
mm.

126  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 168; HGC 3.2, 1
323. Condition: Good very fine.
Weight: 340 g.
Diameter: 16 mm.

127  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; A to left, crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM
Black Sea 157; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine.
Weight: 329 g.
Diameter: 12 mm.

128  
THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate he
ad of Apollo.
Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to right; all within incuse circle.
SNG
Bulgaria 325ff.; SNG BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Good very fine.
We
ight: 128 g.
Diameter: 12 mm.
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129  
THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate he
ad of Apollo.
Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to right; all within incuse circle.
SNG
Bulgaria 325ff.; SNG BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Good very fine.
We
ight: 131 g.
Diameter: 10 mm.

130  
THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate he
ad of Apollo.
Rev: ΛE. Upright anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 366-7; H
GC 3.2, 1315. Condition: Very fine.
Weight: 132 g.
Diameter: 10 mm.

131  
THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate he
ad of Apollo.
Rev: OI. Upright anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 369; HG
C 3.2, 1315. Condition: Good very fine.
Weight: 130 g.
Diameter: 11 mm.

132  
THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing l
eft on dolphin left; trident to left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
Schönert-Ge
iss 661; SNG BM Black Sea 3; HGC 3.2, 1386. Condition: Very fine.
Weight: 1514 g.
Di
ameter: 21 mm.

133  
THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing l
eft on dolphin left; monogram to left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
Schöner
t-Geiss 693-7; SNG BM Black Sea 7; HGC 3.2, 1386. Condition: Near very fine.
Weight:
1516 g.
Diameter: 24 mm.

134  
THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing l
eft on dolphin left; monogram within wreath to left, B below.
Rev: Stippled quadripartite i
ncuse square.
Schönert-Geiss 711-2; SNG BM Black Sea -; HGC 3.2, 1386. Condition:
Very fine.
Weight: 1517 g.
Diameter: 23 mm.

135  
THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing l
eft on dolphin left; wreath to left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
Cf. Schönert
-Geiss 704-6; SNG BM Black Sea -; HGC 3.2, 1386. Condition: Near very fine.
Weight:
1525 g.
Diameter: 23 mm.

136  
THRACE. Byzantion. Drachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing on do
lphin left; to left, retrograde B below raised foreleg.
Rev: Quadripartite incuse square wit
h stippled surface.
Schönert-Geiss 738; SNG BM Black Sea 11 var. (B not retrograde);
HGC 3.2, 1387. Condition: Good very fine.
Weight: 359 g.
Diameter: 17 mm.
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137  
THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Forepart of he
ifer standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg.
Rev: Trident.
Schönert
-Geiss 780-95; HGC 3.2, 1388. Condition: Very fine.
Weight: 190 g.
Diameter: 13 mm.

138  
THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Forepart of he
ifer standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg.
Rev: Trident.
Schönert
-Geiss 780-95; HGC 3.2, 1388. Condition: Very fine.
Weight: 176 g.
Diameter: 11 mm.

139  
THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Forepart of he
ifer standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg.
Rev: Trident.
Schönert
-Geiss 780-95; HGC 3.2, 1388. Condition: Very fine.
Weight: 181 g.
Diameter: 10 mm.

140  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quar
ters; monogram and pellet in one sunken quarter, grain ear in the other.
SNG Copenhag
en 835; McClean 4089; HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine.
Weight: 240 g.
Diam
eter: 14 mm.

141  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken qua
rters; pellet in each sunken quarter.
McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5; HGC 3.
2, 1437. Condition: Good very fine.
Weight: 242 g.
Diameter: 13 mm.

142  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; A above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter.
BMC 1
8; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 232 g.
Dia
meter: 12 mm.

143  
THRACE. Maroneia (as Agothokleia). Ae (Early 3rd century BC). Obv: Macedonia
n helmet right.
Rev: Large A below wreath.
Numismatik Naumann 77, lot 41; Numismati
k Naumann 72, lot 16; Numismatik Naumann 67, lot 61; HGC 3.2, -.
Rare Condition: Ne
ar very fine.
Weight: 152 g.
Diameter: 12 mm.

144  
THRACE. Sestos. Ae (Circa 300 BC). Obv: Head of Hermes left, wearing petasos.
Rev: ΣH. Kithara.
Von Fritze 16; HGC 3.2, 1648.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 308
g.
Diameter: 17 mm.
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145  
THRACE. Sestos. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Bare head left.
Rev: ΣΗΣ. Cor
nucopia; letter to left.
HGC 3.2, 1658. Condition: Very fine.
Weight: 220 g.
Diameter: 13
mm.

146  
THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic saty
r advancing right, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square.
Le Ri
der, Thasiennes, 3; HGC 6, 332; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6. Condition: Ver
y fine.
Weight: 375 g.
Diameter: 15 mm.

147  
THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square.
Le Rider, Thasienn
es, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Near very fine.
Weight: 847 g.
Diameter: 21 mm.

148  
THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square.
Le Rider, Thasienn
es, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Fine.
Weight: 896 g.
Diamete
r: 22 mm.

149  
THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath.
Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left.
SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Near very fine, edge fault.
Weight: 1635 g.
Diameter: 30 mm.

150  
THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 90-75 BC). Obv: Head of Dionysos right, w
earing ivy wreath.
Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, hol
ding club and lion skin. Control: Monogram to inner left.
SNG Copenhagen 1040-5; HG
C 6, 359. Condition: Fine.
Weight: 1553 g.
Diameter: 30 mm.

151  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Mag
nesia ad Maeandrum. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn
of Ammon.
Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding Nike
and spear over shoulder, and resting elbow upon shield. Controls: Filleted torch to outer
left, monogram to inner left.
Thompson 115; HGC 3.2, 1750e. Condition: Good very fin
e.
Weight: 1678 g.
Diameter: 29 mm.

152  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine.
Weight: 1596 g.
Diameter: 32 m
m.
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153  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 157; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine.
Weight: 1614 g.
Diameter: 31
mm.

154  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 197; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine.
Weight: 1593 g.
Diameter: 32
mm.

155  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 202; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine.
Weight: 1613 g.
Diameter: 32
mm.

156  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine.
Weight: 1619 g.
Diameter: 32 m
m.

157  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1597 g.
Diameter: 3
1 mm.

158  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Cf. Müller 224; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine.
Weight: 1646 g.
Diameter:
33 mm.
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159  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 197; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine.
Weight: 1599 g.
Diameter: 33
mm.

160  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine.
Weight: 1573 g.
Diameter: 33 m
m.

161  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Cf. Müller 187; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Very fine.
Weight: 1576 g.
Diameter: 32 m
m.

162  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine.
Weight: 1641 g.
Diameter: 34 m
m.

163  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 157; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Extremely fine.
Weight: 1589 g.
Diameter: 32
mm.

164  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine.
Weight: 1651 g.
Diameter: 33 m
m.

165  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Very fine.
Weight: 1598 g.
Diameter: 33 mm.
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166  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre Controls: In left field, forepart of lion left
over crescent left; pentagram below throne.
Thompson 123; Price L28; HGC 3, 1752e.
Condition: Very fine.
Weight: 4.38 g.
Diameter: 18 mm.

167  
KINGS OF THRACE (Odrysian). Sparadokos (Circa 450-440 BC). Diobol. Obv: Σ
ΠA. Forepart of horse left.
Rev: Eagle flying left, holding serpent in beak; all within incus
e square.
SNG Copenhagen 1065; HGC 3.2, 1671. Condition: Very fine.
Weight: 132 g.
Diameter: 12 mm.

168  
KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or Dama
stion mint. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing
right, thrusting spear at enemy; kantharos to lower left.
Paeonian Hoard 195-7; HGC 3.
1, 148. Condition: Very fine.
Weight: 1190 g.
Diameter: 25 mm.

169  
MACEDON. Argilos. Hemiobol (Circa 495-478/7 BC). Obv: Forepart of Pegasus ri
ght.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 763. Condition: Very fine.
Weight: 0.2
9 g.
Diameter: 6 mm.

170  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/4 Stater. Pella. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Bow and club; trident below.
Le Ri
der 77; SNG ANS 224; HGC 3.1, 851. Condition: Good very fine.
Weight: 214 g.
Diamet
er: 11 mm.

171  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/12 Stater. Pella. Obv: Lau
reate head of Apollo right. .
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Thunderbolt; below, facing head of lion.
Le
Rider 6-35; SNG ANS 209-15; HGC 3.1, 857. Condition: Good very fine.
Weight: 71 g.
Diameter: 8 mm.

172  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: La
ureate head of Zeus right. .
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth, holding palm frond, on horseback ri
ght. aphlaston below, pellet in Π below raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 18. Condition: Ne
ar extremely fine.
Weight: 1423 g.
Diameter: 25 mm.

173  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: La
ureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Below, tripod; Λ above torch below raised foreleg.
Le Rider pl. 47, 16; SNG A
NS 780. Condition: Very fine.
Weight: 1436 g.
Diameter: 26 mm.
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174  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: La
ureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right
Controls: Dolphin below, Π below raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 9. Condition: Good ver
y fine.
Weight: 14.32 g.
Diameter: 25 mm.

175  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: La
ureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Wreath below, E below raised foreleg.
Le Rider pl. 45, 25. Condition: Near ver
y fine.
Weight: 1394 g.
Diameter: 24 mm.

176  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: La
ureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, on horseback rig
ht. Controls: wreath below, pellet in Π below raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 14; SNG AN
S 747-8. Condition: Near very fine.
Weight: 1374 g.
Diameter: 22 mm.

177  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: La
ureate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth, holding palm frond, on horseback rig
ht. aphlaston below, pellet in Π below raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 18. Condition: Fin
e.
Weight: 1416 g.
Diameter: 24 mm.

178  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right. Contr
ols: thunderbolt(?) below, N in exergue.
Cf. Le Rider 326-7; HGC 3.1, 864. Condition: Fi
ne.
Weight: 1424 g.
Diameter: 26 mm.

179  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Head of Apollo right, wearing tainia.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Cont
rol: Head of Acheloos right.
Le Rider pl. 48, 9; HGC 3.1, 989 (Kassander). Condition: Ve
ry fine.
Weight: 226 g.
Diameter: 16 mm.

180  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Head of Apollo right, wearing tainia.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Cont
rol: club below.
Le Rider pl. 48, 10-12; HGC 3.1, 989 (Kassander). Condition: Very fine.
Weight: 237 g.
Diameter: 16 mm.

181  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Head of Apollo right, wearing tainia.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Cont
rol: club below.
Le Rider pl. 48, 10-12; HGC 3.1, 989 (Kassander). Condition: Very fine.
Weight: 234 g.
Diameter: 15 mm.
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182  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Cont
emporary imitation(?). Obv: Head of Apollo right, wearing tainia.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth
on horse rearing right. Control: Tripod below horse.
Cf. Le Rider pl. 48, 13; HGC 3.1, 98
9 (Kassander). Condition: Near very fine.
Weight: 237 g.
Diameter: 14 mm.

183  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Obv: Diademed head of Apollo
right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right. Control: spear-head below.
SNG ANS
850-3; HGC 3.1, 882. Condition: Very fine.
Weight: 680 g.
Diameter: 18 mm.

184  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 1/4 Stater.
Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet. .
Rev: AΛEΞANΔPO
Y. Bow and club, thunderbolt above.
Price 165; SNG Alpha Bank 464-5. Condition: Goo
d very fine.
Weight: 216 g.
Diameter: 11 mm.

185  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 1/4 Stater.
Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet. .
Rev: AΛEΞANΔPO
Y. Bow and club, thunderbolt above.
Price 165. Condition: Good very fine.
Weight: 210
g.
Diameter: 11 mm.

186  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Half Unit. Unce
rtain mint in Macedon. Obv: Macedonian shield, with thunderbolt on boss.
Rev: B - A. H
elmet.
Price 397. Condition: Very fine.
Weight: 532 g.
Diameter: 19 mm.

187  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre Controls: In left field, Λ over torch; star below
throne and Ξ.
Price 479. Condition: Very fine.
Weight: 17.09 g.
Diameter: 29 mm.

188  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm (315-
294). Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls :In left field, Λ above tor
ch; M above star below throne.
Price 481. Condition: Very fine.
Weight: 1680 g.
Diamet
er: 27 mm.

189  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Pella
(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated le
ft on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Crested helmet in left field, two monog
rams below throne.
Price 629. Condition: Very fine.
Weight: 1710 g.
Diameter: 28 mm.
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190  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
embria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟ
Υ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Corinthia
n helmet right; monogram below throne.
Price 1019. Condition: Good very fine.
Weight:
1683 g.
Diameter: 30 mm.

191  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ode
ssos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΘE in left field, OΔH in
exergue.
Price -, cf. 1181 var. (civic monogram below throne). Condition: Very fine.
Wei
ght: 1659 g.
Diameter: 28 mm.

192  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint
in Troas (Alexandria Troas?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕ
ΞΑΝΔΡΟΥ. Charioteer, holding kentron and reins, driving fast biga right; trident head bel
ow.
Price 1587; Bellinger A1. Condition: Very fine.
Weight: 811 g.
Diameter: 19 mm.

193  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre Controls: Φ in left field, monogram below throne.
Price 1828. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 19 mm.

194  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia
ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Ze
us seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: uncertain control in left fiel
d, monogram below throne.
Cf. Price 1950ff. Condition: Good very fine.
Weight: 424 g.
Diameter: 17 mm.

195  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Asso
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, griffin left.
Price 2223 (Phok
aia). Condition: Very fine.
Weight: 1311 g.
Diameter: 28 mm.

196  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Alab
anda. Dated CY 6 (164/3 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕ
ΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field,
Pegasos left; ς (date) below throne.
Price 2466. Condition: Very fine.
Weight: 1661 g.
Di
ameter: 34 mm.

197  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Rho
des. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΣTAΣIΩN / AΛEΞANΔPOY. Ze
us seated left with sceptre and eagle Rose in left field, PO below throne.
Price 2517. Co
ndition: Very fine.
Weight: 16.9 g.
Diameter: 32 mm.
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198  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BAΣIΛ
EΩΣ. Bow in quiver left; below, club right above torch left.
Price 2800. Condition: Good
very fine.
Weight: 569 g.
Diameter: 20 mm.

199  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Unc
ertain mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus s
eated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Kerykeion in left field.
Price -. C
ondition: Extremely fine.
Weight: 1673 g.
Diameter: 34 mm.

200  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Hemidrachm. Unc
ertain mint in Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞAN
ΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; Controls: grain ear in left f
ield, ivy leaf below throne.
Price -; CNG Triton IX, lot 790 (which realized a hammer of
$1500). Condition: Very fine.
Weight: 2.07 g.
Diameter: 13 mm.

201  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. Susa. Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre Control: below throne, ΛΑ above strut.
Price P
208. Condition: Fine.
Weight: 17.03 g.
Diameter: 26 mm.

202  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae. Miletos. Obv: Diade
med head of Apollo right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Horseman galloping right, holdin
g spear. Controls: Labrys to left, monogram below.
Price P64; SNG München 981. Cond
ition: Very fine.
Weight: 521 g.
Diameter: 19 mm.

203  
KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae. Uncertain Macedonian min
t. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: KAΣΣANΔPOY BAΣIΛEΩΣ. Tripod; monogra
m to left, ΛV to right.
SNG Alpha Bank 890-3 var. (controls); HGC 3.1, 993. Condition: N
ear very fine.
Weight: 7.17 g.
Diameter: 19 mm.

204  
KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm. Pell
a. Obv: Macedonian shield with head of Pan left on boss.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟ
Υ. Athena advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield decorated with aeg
is. Controls: Macedonian helmet to inner left, TI to inner right.
SNG Ashmolean 3260; H
GC 3.1, 1042. Condition: Very fine.
Weight: 1706 g.
Diameter: 32 mm.

205  
KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis.
Zoilos, magistrate. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle stan
ding right on thunderbolt Controls: Monogram above, MI to right, Φ between legs; all wit
hin wreath; plow below.
Mamroth 8; SNG Copenhagen 1267; HGC 3.1, 1091. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 16.95 g.
Diameter: 33 mm.
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206  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow a
nd quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left.
SNG Copenhagen
1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Fine.
Weight: 1660 g.
Diameter: 32 mm.

207  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow a
nd quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left.
SNG Copenhagen
1310-1 var. (monogram); HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine.
Weight: 1670 g.
Diamete
r: 33 mm.

208  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow a
nd quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left.
SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine.
Weight: 1688 g.
Di
ameter: 30 mm.

209  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow a
nd quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left.
SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Fine.
Weight: 1582 g.
Diamet
er: 31 mm.

210  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow a
nd quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left.
SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Fine.
Weight: 1669 g.
Diamet
er: 30 mm.

211  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 1
67-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left.
SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Fine.
Weight: 1691 g.
Diamet
er: 30 mm.

212  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow a
nd quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left.
SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Fine.
Weight: 1627 g.
Diamet
er: 33 mm.
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213  
MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradr
achm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great righ
t, with horn of Ammon; Θ to left.
Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella c
urulis; Q to upper right.
SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Very fine.
W
eight: 16.58 g.
Diameter: 29 mm.

214  
ILLYRIA. Apollonia. Drachm (Circa 229-100 BC). Aristenes and Psyllos, magistrat
es. Obv: APIΣTHN. Cow standing left, head lowered right, suckling calf; torch to left, wr
eath in exergue.
Rev: ΑΠΟΛ / ΨYΛ / Λ / OY. Double stellate pattern within dual linear b
order.
Maier 101; HGC 3.1, 4. Condition: Near very fine.
Weight: 321 g.
Diameter: 19 m
m.

215  
ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Xenon and Philodamos, magi
strates. Obv: ΞENΩN. Cow standing right suckling calf; above, eagle standing right, with
wings spread; in exergue, hound running right.
Rev: ΔYP / ΦIꓥO / ΔA / MOY. Double st
ellate pattern within linear borders.
Maier 388; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine.
Weigh
t: 337 g.
Diameter: 17 mm.

216  
ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Meniskos and Philota, magist
rates. Obv: ΜΕΝΙΣΚΟΣ. Cow standing right, suckling calf; to right, torch; in exergue, ho
und running right.
Rev: ΔYP / ΦI / ΛΩ / TA. Double stellate pattern within linear borders.
Maier 396; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine.
Weight: 333 g.
Diameter: 18 mm.

217  
ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 200-45 BC). Philotas and Zopuros, magistra
tes. Obv: ΦIΛΩTAΣ. Cow standing right suckling calf; above, head of Helios; to right, ow
l.
Rev: ΔYP / ZΩ / ΠY / POY. Double stellate pattern within linear borders.
SNG Copenh
agen 469; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine.
Weight: 338 g.
Diameter: 17 mm.

218  
ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 200-45 BC). Philotas and Kleanoros, magist
rates. Obv: ΦIΛΩTAΣ. Cow standing right suckling calf; torch to right.
Rev: ΔYP / KΛE /
ANO / POΣ. Double stellate pattern within linear borders.
Maier 258, HGC 3.1, 40. Cond
ition: Very fine.
Weight: 341 g.
Diameter: 18 mm.

219  
EPEIROS. Ambrakia. Stater (Circa 404-360 BC). Obv: Pegasos flying left.
Rev: A
MBPAKIΩTAN. Helmeted head of Athena right; behind, female figure standing left, holdi
ng pole.
Pegasi 79.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 857 g.
Diameter: 21 mm.

220  
BOEOTIA. Orchomenos. Obol (Circa 525-500 BC). Obv: Wheat grain.
Rev: Quadr
ipartite incuse square.
BCD Boiotia 186; HGC 4, 1240. Condition: Very fine.
Weight: 76
g.
Diameter: 10 mm.
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221  
ATTICA. Athens. Obol (Circa 500/490-485/0 BC). Obv: Helmeted head of Athena r
ight.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all withi
n incuse square.
Seltman group G; HGC 4, 1658. Condition: Near very fine.
Weight: 55
g.
Diameter: 9 mm.

222  
ATTICA. Athens. Obol (Circa 485/80 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
R
ev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incus
e square.
Cf. Seltman Group E; HGC 4, 1659. Condition: Near very fine.
Weight: 45 g.
Diameter: 8 mm.

223  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athen
a right, with frontal eye. .
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cre
scent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine.
Weight: 1720 g.
Diameter: 25 mm.

224  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athen
a right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cres
cent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine.
W
eight: 1713 g.
Diameter: 25 mm.

225  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athen
a right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cres
cent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine.
W
eight: 1722 g.
Diameter: 24 mm.

226  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athen
a right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cres
cent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight:
1720 g.
Diameter: 25 mm.

227  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athen
a right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cres
cent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight:
1719 g.
Diameter: 25 mm.

228  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athen
a right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cres
cent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight:
1717 g.
Diameter: 24 mm.
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229  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athen
a right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cres
cent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight:
1719 g.
Diameter: 26 mm.

230  
ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena righ
t.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square.
Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Very fine.
Weight: 412 g.
Diameter: 15 mm.

231  
ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena righ
t.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square.
Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Very fine.
Weight: 427 g.
Diameter: 17 mm.

232  
CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 400-375 BC). Obv: Pegasos flying right, koppa
below.
Rev: Helmeted head of Athena right; serpent to left.
Pegasi 222; BCD Corinth 6
3; HGC 4, 1834. Condition: Very fine.
Weight: 823 g.
Diameter: 24 mm.

233  
CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 386-307 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa
below.
Rev: Head of Athena left, wearing Corinthian helmet; thyrsos behind, [Γ in front].
Pegasi 416; BCD Corinth 109; HGC 4, 1848. Condition: Very fine.
Weight: 853 g.
Diame
ter: 20 mm.

234  
CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 386-307 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa
below.
Rev: Head of Athena left, wearing Corinthian helmet; thyrsos behind, Γ in front.
P
egasi 416; BCD Corinth 109; HGC 4, 1848. Condition: Very fine.
Weight: 831 g.
Diamet
er: 21 mm.

235  
CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 375-300 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa
below.
Rev: Helmeted head of Athena left; I below chin, quiver and bow behind.
Pegasi
424; BCD Corinth -; HGC 4, 1848. Condition: Good very fine.
Weight: 857 g.
Diameter:
21 mm.

236  
CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv: Pegasos flying left; kop
pa below.
Rev: Helmeted head of Athena left; A to left, astragalos to right.
Pegasi 400;
BCD Corinth -; HGC 4, 1848. Condition: Very fine.
Weight: 856 g.
Diameter: 20 mm.
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237  
CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350-338 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa
below.
Rev: Helmeted head of Athena left; Δ - I across field; to right, figure advancing ri
ght, holding race torch.
Pegasi 455; BCD Corinth 132. Condition: Very fine.
Weight: 862
g.
Diameter: 21 mm.

238  
CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Obv: Forepart of Pegasus
left; koppa below.
Rev: Head of Aphrodite left.
Cf. HGC 4, 1877; CNG E-400, lot 118. C
ondition: Very fine.
Weight: 132 g.
Diameter: 12 mm.

239  
ASIA MINOR. Uncertain (Kyme?). Hemiobol (5th century BC). Obv: Head of eagle
left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Cf. SNG Kayhan 739 (tetartemorion; mint in Ionia
or Caria); Roma Numismatics E-78, lot 390. Condition: Very fine.
Weight: 28 g.
Diamete
r: 7 mm.

240  
BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: KAΛΧ. Bull stand
ing left on grain ear; monogram to left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
SNG
BM Black Sea 98 var. (monogram); HGC 7, 509. Condition: Very fine.
Weight: 1502 g.
D
iameter: 22 mm.

241  
BITHYNIA. Kalchedon. Hemidrachm (Circa 387/6-357 BC). Obv: Male head left.
R
ev: K - A - Λ - X. Four-spoked wheel.
SNG BM Black Sea 86-8; HGC 7, 512.
Very rare
Condition: Near very fine.
Weight: 206 g.
Diameter: 12 mm.

242  
BITHYNIA. Kalchedon. Fourrèe Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: KAΛΧ. B
ull standing left on grain ear; monogram to left.
Rev: Stippled quadripartite incuse squar
e.
Cf. HGC 7, 509 (for prototype). Condition: Fine.
Weight: 1507 g.
Diameter: 23 mm.

243  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion to left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square in mill-
sail pattern.
SNG BM Black Sea 101-2; HGC 7, 511. Condition: Very fine.
Weight: 374
g.
Diameter: 16 mm.

244  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion to left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square in mill-
sail pattern.
SNG BM Black Sea 101-2; HGC 7, 511. Condition: Very fine.
Weight: 378
g.
Diameter: 16 mm.
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245  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left.
Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface.
SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Good very fine.
Weight: 375 g.
Diameter: 16 mm.

246  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left.
Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface.
SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Extremely fine.
Weight: 374 g.
Diameter: 15 mm.

247  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left.
Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface.
SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Near extremely f
ine.
Weight: 378 g.
Diameter: 15 mm.

248  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left.
Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface.
SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Good very fine.
Weight: 375 g.
Diameter: 16 mm.

249  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left.
Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface.
SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Very fine.
Weigh
t: 379 g.
Diameter: 15 mm.

250  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left.
Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface.
SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Extremely fine.
Weight: 379 g.
Diameter: 15 mm.

251  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left.
Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface.
SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Very fine.
Weigh
t: 374 g.
Diameter: 14 mm.

252  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and B to left, A below bull.
Rev: Quadripartite incuse sq
uare with stippled surface.
SNG BM Black Sea 105; HGC 7, 511. Condition: Very fine.
Weight: 372 g.
Diameter: 14 mm.
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253  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left.
Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface.
SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Extremely fine.
Weight: 381 g.
Diameter: 15 mm.

254  
BITHYNIA. Kalchedon. Hemidrachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛ. Forepart of
bull left on grain ear; monogram to left.
Rev: Three grain ears.
SNG BM Black Sea 110;
HGC 7, 514. Condition: Near very fine.
Weight: 188 g.
Diameter: 11 mm.

255  
BITHYNIA. Kalchedon. Hemidrachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛ. Forepart of
bull left on grain ear; monogram to left.
Rev: Three grain ears.
SNG BM Black Sea 110;
HGC 7, 514. Condition: Very fine.
Weight: 187 g.
Diameter: 12 mm.

256  
BITHYNIA. Kios. Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Athenodoros, magistrate. Obv:
KIA. Laureate head of Apollo right.
Rev: AΘHNOΔΩPOΣ. Prow of galley left; grain ear t
o right.
SNG Copenhagen 369; HGC 7, 553. Condition: Near very fine.
Weight: 242 g.
D
iameter: 13 mm.

257  
TROAS. Abydos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left.
Rev: Quad
ripartite incuse square.
SNG Ashmolean 953; cf. SNG von Aulock 1 (Triobol?). Conditio
n: Fine.
Weight: 141 g.
Diameter: 11 mm.

258  
TROAS. Achilleion. Ae (4th century BC). Obv: Helmet left.
Rev: City monogram.
S
NG Arikantürk 40; SNG Copenhagen 64. Condition: Very fine.
Weight: 94 g.
Diameter: 1
0 mm.

259  
TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Trebonianus Gallus to Valerian
I (251-260). Ae. Obv: COL TROA. Turreted and draped bust of Tyche right; vexillum to l
eft.
Rev: CO AVG TRO. Eagle, with wings above, standing right on head and neck of bu
ll facing slightly right.
Bellinger A490. Condition: Very fine.
Weight: 508 g.
Diameter: 21
mm.

260  
TROAS. Assos. Obol (5th century BC). Obv: Griffin seated right.
Rev: Lion's head
right within incuse square.
SNG Arikantürk 281-7; Weber 5318; BMC 3. Condition: Very
fine.
Weight: 51 g.
Diameter: 9 mm.
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261  
TROAS. Gargara. Drachm (4th century BC). Obv: Bare head of Apollo right.
Rev:
ΓΑΡΓ. Bull grazing left within incuse square.
SNG Copenhagen 314; Traité II 2288.
Rare
Condition: Near very fine.
Weight: 300 g.
Diameter: 13 mm.

262  
TROAS. Tenedos. Drachm (Circa 450-387 BC). Obv: Janiform male and female h
eads.
Rev: TENEΔΙΩΝ. Labrys; grape bunch to left and right; all within incuse square.
S
NG Copenhagen 514; HGC 6, 386. Condition: Very fine.
Weight: 354 g.
Diameter: 16 m
m.

263  
TROAS. Tenedos. Obol (Late 5th-early 4th centuries BC). Obv: Janiform head of a
diademed female left and laureate male right.
Rev: T - E. Labrys within incuse square.
SNG Ashmolean 1235; HGC 6, 387. Condition: Very fine.
Weight: 52 g.
Diameter: 8 m
m.

264  
TROAS. Uncertain. Hemiobol or Tetartemorion (5th century BC). Obv: Crested Co
rinthian helmet left.
Rev: Amphora within linear square.
SNG Arikantürk 682 (Neandria).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 22 g.
Diameter: 7 mm.

265  
MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Griffin seated left on tunny le
ft, with raised forepaw.
Rev: Quadripartite incuse square.
. Condition: Fine.
Weight: 15.9
9 g.
Diameter: 19 mm.

266  
MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 460-400 BC). Obv: Male dancer, wearing steph
anos, kneeling left, head turned back, right hand on chest, left hand raised.
Rev: Quadri
partite incuse square.
.
Extremely Rare Condition: Fine.
Weight: 15.85 g.
Diameter: 20
mm.

267  
MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 450-430 BC). Obv: Apollo kneeling right, holdin
g bow and arrow; below, tunny fish right.
Rev: Quadripartite incuse square.
.
Extremely
Rare Condition: Good fine.
Weight: 16.04 g.
Diameter: 18 mm.

268  
MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 400-330 BC). Obv: Dionysos, seated left on roc
k covered with a panther skin, holding kantharos; below, tunny fish left.
Rev: Quadriparti
te incuse square.
. Condition: Good fine.
Weight: 16.08 g.
Diameter: 20 mm.
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269  
MYSIA. Kyzikos. Ae (Circa 300-180 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Re
v: KYZI. Head of bull left; kerykeion to right.
SNG Copenhagen 64. Condition: Very fine.
Weight: 223 g.
Diameter: 14 mm.

270  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head.
Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square.
. Condition: Very fine.
Weight: 1.26
g.
Diameter: 10 mm.

271  
MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head.
Rev: ΛΑΜ. Helmeted head of Athena right; serpent on bowl.
SNG BN 1177-8; SNG von
Aulock 1293. Condition: Good very fine.
Weight: 232 g.
Diameter: 15 mm.

272  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head.
R
ev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right within incuse circle.
SNG BN 1195-6. Conditi
on: Very fine.
Weight: 115 g.
Diameter: 13 mm.

273  
MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2. Conditi
on: Very fine.
Weight: 398 g.
Diameter: 15 mm.

274  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head.
R
ev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right within incuse circle.
SNG BN 1195-6. Conditi
on: Good very fine.
Weight: 110 g.
Diameter: 12 mm.

275  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd century BC). Obv: Laureate head of Apollo ri
ght.
Rev: ΛΑΜ. Forepart of Pegasos right; star below.
SNG BN 1216-8 var. (symbol); S
NG Ashmolean 674. Condition: Near very fine.
Weight: 111 g.
Diameter: 12 mm.

276  
MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine.
Weight: 392 g.
Diameter: 14 mm.
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277  
MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2. Conditi
on: Very fine.
Weight: 400 g.
Diameter: 13 mm.

278  
LESBOS. Uncertain. BI 1/48 Stater (Circa 525-513 BC). Obv: Two eyes.
Rev: Incu
se punch.
Lazzarini, Contribution, Series II, Type C; HGC 6, 1074 (“1/36 stater”). Conditi
on: Very fine.
Weight: 26 g.
Diameter: 5 mm.

279  
LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 500-450 BC). Obv: Head of boar right;
eye (or barley grain) above.
Rev: Incuse square punch.
SNG Copenhagen 290; HGC 6,
1085. Condition: Very fine.
Weight: 98 g.
Diameter: 8 mm.

280  
LESBOS. Chalke. Ae (4th century BC). Obv: Head of Artemis right, wearing steph
ane.
Rev: X - A. Spearhead.
SNG von Aulock 8736-7; BMC 1-4; HGC 6, 1282. Conditio
n: Very fine.
Weight: 48 g.
Diameter: 9 mm.

281  
LESBOS. Methymna. Hemobol (Circa 450/40-406 BC). Obv: Facing head of Silen
os.
Rev: Tortoise within linear circular border; all within incuse circle.
SNG Copenhagen
-; BMC -; Traité II 2262; HGC 6, 901. Condition: Very fine.
Weight: 34 g.
Diameter: 8 m
m.

282  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion right.
Rev: Incuse head of calf right; rectangular punch to left.
Bodenstedt 13; HGC 6, 938. Co
ndition: Good very fine.
Weight: 256 g.
Diameter: 11 mm.

283  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Hermes right, we
aring petasos.
Rev: Lion standing right within linear square border; all within incuse squ
are.
Bodenstedt 83; HGC 6, 1009. Condition: Very fine.
Weight: 249 g.
Diameter: 11 m
m.

284  
AEOLIS. Aigai. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Draped bust of Hermes right, weari
ng petasos.
Rev: AIΓAEΩN. Forepart of goat right; monogram to left and right.
SNG Ari
kantürk 50-55. Condition: Very fine.
Weight: 193 g.
Diameter: 14 mm.
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285  
AEOLIS. Autokane. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev:
AYTOKA. Helmeted head of Athena right.
SNG Arikantürk 93-4. Condition: Very fine.
W
eight: 312 g.
Diameter: 15 mm.

286  
AEOLIS. Elaia. Ae (Circa 400-350 BC). Obv: Helmeted head of Athena left.
Rev:
EΛA. Wreath.
SNG Arikantürk 303-7. Condition: Near very fine.
Weight: 127 g.
Diamete
r: 11 mm.

287  
AEOLIS. Elaia. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv: Head of Demeter right, weari
ng grain wreath; c/m: uncertain control within round incuse.
Rev: ΕΛΑΙΤΩΝ. Torch within
grain wreath.
SNG Arikantürk 350. Condition: Fine.
Weight: 687 g.
Diameter: 19 mm.

288  
AEOLIS. Elaia. Hemiobol (Circa 450-440 BC). Obv: Helmeted head of Athena left.
Rev: E - Λ - A. Wreath within incuse square.
SNG Arikantürk 285ff.; SNG Ashmolean 14
32-3. Condition: Very fine.
Weight: 36 g.
Diameter: 9 mm.

289  
AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 350-250 BC). Obv: Head of the Amazon Kyme right.
Re
v: KY / HPAIOΣ. Kotyle.
SNG Arikantürk 255-6; SNG von Aulock 7695. Condition: Near
very fine.
Weight: 114 g.
Diameter: 11 mm.

290  
AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 250-200 BC). Pythion, magistrate. Obv: Head of the Am
azon Kyme right.
Rev: KY / ΠYΘIΩN. Horse stepping right; one-handled vase to lower ri
ght.
SNG Ashmolean 1386-9; SNG Copenhagen 101. Condition: Very fine.
Weight: 848
g.
Diameter: 19 mm.

291  
AEOLIS. Temnos. Ae (3rd century BC). Obv: Head of Dionysos left, wearing ivy wr
eath.
Rev: T - A. Grape bunch on vine.
SNG Arikantürk 536-550; SNG Copenhagen 24
6-8. Condition: Good very fine.
Weight: 135 g.
Diameter: 10 mm.

292  
IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 650-600 BC). Obv: Plain globular surface.
Rev: Incuse square punch.
SNG Kayhan I 678. Condition: Very fine.
Weight: 57 g.
Diam
eter: 5 mm.
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293  
IONIA. Uncertain. EL Hekte (Circa 625-600 BC). Obv: Plain globular surfaces.
Re
v: Two incuse square punches.
Weidauer 4; SNG Kayhan I 673; Traité I 11. Condition: V
ery fine.
Weight: 231 g.
Diameter: 10 mm.

294  
IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise swa
stika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 237; SNG Kayhan 7
02 var. (swastika counterclockwise). Condition: Good very fine.
Weight: 65 g.
Diameter:
7 mm.

295  
IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise swa
stika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 237; SNG Kayhan 7
02 var. (swastika counterclockwise). Condition: Good very fine.
Weight: 65 g.
Diameter:
7 mm.

296  
IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Fibula.
Rev: Incuse sq
uare punch.
SNG von Aulock 1789; cf. Rosen 345 (1/48 stater). Condition: Extremely fin
e.
Weight: 64 g.
Diameter: 7 mm.

297  
IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 600-500 BC). Obv: Goat or deer head left.
Rev: Incuse square punch.
Rosen 343.
Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 32 g.
Di
ameter: 5 mm.

298  
IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee.
Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -; Rosen 572 (Hemiobol). Condition: Very fine.
Weigh
t: 36 g.
Diameter: 7 mm.

299  
IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee.
Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -; Rosen 572 (Hemiobol). Condition: Good very fine.
Weight: 35 g.
Diameter: 8 mm.

300  
IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee.
Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -; Rosen 572 (Hemiobol). Condition: Very fine.
Weigh
t: 55 g.
Diameter: 8 mm.
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301  
IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: Bee; tendrils above.
Rev: Qua
dripartite incuse square.
Karwiese Series VI; SNG Kayhan I 120. Condition: Fine.
Weig
ht: 322 g.
Diameter: 14 mm.

302  
IONIA. Ephesos. Hemiobol (Circa 405-380 BC). Obv: Bee.
Rev: Forepart of a stag
right, head left; all within incuse square.
Cf. SNG Kayhan 190-2 (trihemiobols); Numism
atik Naumann 60, lot 162; Numismatik Naumann 14, lot 289. Condition: Very fine.
Weig
ht: 41 g.
Diameter: 8 mm.

303  
IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 390-325 BC). Obv: E - Φ. Bee.
Rev: EΦ. Confronte
d heads of stags.
SNG Kayhan I 208ff; SNG von Aulock 1835. Condition: Extremely fin
e.
Weight: 84 g.
Diameter: 11 mm.

304  
IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 390-325 BC). Obv: E - Φ. Bee.
Rev: EΦ. Confronte
d heads of stags.
SNG Kayhan I 208ff; SNG von Aulock 1835. Condition: Very fine.
Wei
ght: 92 g.
Diameter: 10 mm.

305  
IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 530/25-500 BC). Obv: Archaic head of Apollo left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Unpublished in the standard references; cf. Savoca N
umismatik 92nd Blue Auction, lot 591; Numismatik Naumann 107, lot 188. Condition: Ve
ry fine.
Weight: 101 g.
Diameter: 9 mm.

306  
IONIA. Lebedos. Diobol (Circa 330-294 BC). Ekatonymos, magistrate. Obv: Helm
eted head of Athena right.
Rev: ΛE / EKATΩNΥMOΣ. Owl standing on prow left.
Kinns
-; SNG Copenhagen 791 var. (magistrate); SNG von Aulock 2029 var. (same); CNG E-1
75, lot 72; CNG E-189, lot 35. Condition: Very fine.
Weight: 93 g.
Diameter: 10 mm.

307  
IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). [...]akris[...], magistrate.
Obv: Warrior on horseback right, carrying spear.
Rev: MAΓN / [...]AKPIΣI[...]. Humped b
ull standing right.
BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine.
Weight: 395 g.
Diameter: 19 mm.

308  
IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head lef
t.
Rev: Stellate floral design within incuse square.
SNG Kayhan I 476-82. Condition: Ext
remely fine.
Weight: 122 g.
Diameter: 10 mm.
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309  
IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head lef
t.
Rev: Stellate floral design within incuse square.
SNG Kayhan I 476-82. Condition: Go
od very fine.
Weight: 123 g.
Diameter: 10 mm.

310  
IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Uncertain magistrate. Obv: Laur
eate head of Apollo left.
Rev: Lion standing left, head right; star to upper right.
Cf. Depp
ert-Lippitz 237-243. Condition: Fine.
Weight: 155 g.
Diameter: 13 mm.

311  
IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 294-281 BC). Erginos, magistrate. Obv: Laure
ate head of Apollo left.
Rev: ΕΡΓΙΝΟΣ. Lion standing left, head right; monogram to left,
star to upper right.
Deppert-Lippitz -, cf. 477 (Didrachm); Leu Web Auction 18, lot 1163;
Leu Web Auction 17, lot 1085. Condition: Good very fine.
Weight: 152 g.
Diameter: 13
mm.

312  
IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of seal left.
Rev:
Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 2.2. Condition: Good very fine.
Weight: 58 g.
D
iameter: 6 mm.

313  
IONIA. Phokaia. EL 1/48 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Head of griffin right.
Re
v: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt E1; Boston MFA 1788. Condition: Good very
fine.
Weight: 31 g.
Diameter: 5 mm.

314  
IONIA. Phokaia. EL 1/48 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Head of griffin right.
Re
v: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt E1; Boston MFA 1788. Condition: Good very
fine.
Weight: 31 g.
Diameter: 5 mm.

315  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Ram standing right, scratchin
g head with right hind hoof; below, small seal left.
Rev: Quadripartite incuse square.
. C
ondition: Near very fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 11 mm.

316  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC).. Obv: Female head left; below, sea
l left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Cf. Bodenstedt 90. Condition: Near very fine.
W
eight: 241 g.
Diameter: 10 mm.
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317  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Laureate head of female left,
with hair in sakkos; below, small inverted seal right.
Rev: Quadripartite incuse square.
B
odenstedt 102. Condition: Very fine.
Weight: 256 g.
Diameter: 10 mm.

318  
IONIA. Priene. Ae (Circa 290-240 BC). Obv: Owl standing left, head facing.
Rev: T
rident.
Regling 136. Condition: Near very fine.
Weight: 111 g.
Diameter: 13 mm.

319  
IONIA. Priene. Ae (3rd century BC). Obv: Owl standing left, head facing.
Rev: ΠPI
H / [...]. Trident.
Regling 136ff. Condition: Very fine.
Weight: 182 g.
Diameter: 12 mm.

320  
IONIA. Priene. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Helmeted bust of Athena right.
Re
v: ΠΡΙΗΝΕΩΝ. Bust of Nike right.
SNG von Aulock 2158.
Rare Condition: Fine.
Weight:
1163 g.
Diameter: 22 mm.

321  
IONIA. Samos. Drachm (Circa 210-185 BC). Obv: Facing lion scalp.
Rev: ΣAMIΩ
N. Forepart of bull charging right; krater and grain ear below.
. Condition: Very fine.
Wei
ght: 2.49 g.
Diameter: 17 mm.

322  
KINGS OF LYDIA. Alyattes (Circa 610-560 BC). EL Hemihekte. Sardeis. Obv: He
ad of roaring lion right.
Rev: Square incuse punch.
Weidauer 79-85. Condition: Good ve
ry fine.
Weight: 119 g.
Diameter: 8 mm.

323  
KINGS OF LYDIA. Alyattes (Circa 610-560 BC). EL Hemihekte. Sardeis. Obv: He
ad of roaring lion right.
Rev: Square incuse punch.
Weidauer 79-85; GRPC G29. Conditi
on: Very fine.
Weight: 118 g.
Diameter: 7 mm.

324  
KINGS OF LYDIA. Alyattes (Circa 610-560 BC). Fourrèe Hemihekte. Sardeis. Ob
v: Head of roaring lion right.
Rev: Square incuse punch.
Cf. Weidauer 79-85 (for prototy
pe). Condition: Near very fine.
Weight: 102 g.
Diameter: 8 mm.
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325  
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/6 Stater. Sardes. Obv: Co
nfronted foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
Berk 25; Traité I -;
SNG Kayhan I 1019. Condition: Very fine.
Weight: 173 g.
Diameter: 12 mm.

326  
LYDIA. Autophradates (Satrap, 392-388 and 380-355 BC). Ae Chalkous. Obv: Be
arded head right, wearing kyrbasia.
Rev: OΛ. Monoskelis (or tamgha?); grain ear to left.
Winzer 11.8. Condition: Fine.
Weight: 115 g.
Diameter: 10 mm.

327  
CARIA. Uncertain. Hemiobol (Circa 400-340 BC). Obv: Head and neck of lion faci
ng slightly left.
Rev: Head of bull left; Carian letter to right.
SNG Kayhan 1276 var. (lette
r).
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 43 g.
Diameter: 8 mm.

328  
CARIA. Euromos. Hemiobol (5th century BC). Obv: Forepart of boar right.
Rev: Be
arded head of Lepsynos right.
SNG Kayhan I 754; Klein 513-4. Condition: Very fine.
We
ight: 47 g.
Diameter: 7 mm.

329  
CARIA. Mylasa. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Facing forepart of lion.
Rev: Scor
pion within incuse square; pellet above.
Cf. SNG Kayhan I 934-8 (no pellet on rev.). Con
dition: Good very fine.
Weight: 63 g.
Diameter: 8 mm.

330  
CARIA. Mylasa. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Facing forepart of lion.
Rev: Scor
pion within incuse square.
SNG Kayhan I 934-8. Condition: Very fine.
Weight: 61 g.
Dia
meter: 8 mm.

331  
CARIA. Myndos. Hemidrachm (Mid 2nd century BC). Amphyktion, magistrate. Ob
v: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: ΜΥΝΔΙΩΝ / AMΦIKTIΩN. Winged t
hunderbolt; cornucopia below.
Unpublished in the standard references; Roma Numisma
tics 3, lot 288. Condition: Near very fine.
Weight: 240 g.
Diameter: 13 mm.

332  
CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 408/7-394 BC). Obv: Head of Helios facing s
lightly right.
Rev: POΔION. Rose.
SNG Copenhagen 724; HGC 6, 1426 var. (legend). C
ondition: Very fine.
Weight: 175 g.
Diameter: 11 mm.
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333  
DYNASTS OF LYCIA. Uncertain Dynast (Circa 480/70-430 BC). Hemiobol. Obv: F
orepart of boar right.
Rev: Forepart of leashed hound left within incuse square.
Falghera
-; SNG Copenhagen Supp. -; Traité II 184; CNG E-287, lot 208.
Very rare Condition: Go
od very fine.
Weight: 55 g.
Diameter: 8 mm.

334  
PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (5th century BC). Obv: Triskeles surrounded by pell
ets.
Rev: Quadripartite incuse square.
Cf. Rosen 392 (hemiobol; uncertain Asia Minor);
Brindley 121 = Asia Minor Coins online #999; cf. Gitbud & Naumann 37, lot 148 = Asia
Minor Coins online #12851 (hemiobol); Numismatik Naumann 53, lot 342. Condition: Ex
tremely fine.
Weight: 104 g.
Diameter: 9 mm.

335  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within do
tted linear border; c/m: flower(?) to left.
SNG BN 45ff. Condition: Very fine.
Weight: 1090
g.
Diameter: 24 mm.

336  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within do
tted linear border; two c/ms: to left, goat left within square incuse; to right, flower(?).
SN
G BN 50-1. Condition: Very fine.
Weight: 1090 g.
Diameter: 24 mm.

337  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; AM between them.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles t
o right; all within pelleted square border; 2 c/ms: goat left and uncertain head within incu
se punches.
SNG BN 85. Condition: Near very fine.
Weight: 1057 g.
Diameter: 23 mm.

338  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within do
tted linear border.
SNG BN 45ff. Condition: Very fine.
Weight: 1093 g.
Diameter: 24 mm.

339  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within do
tted linear border; c/m: flower(?) to right.
SNG BN 45ff. Condition: Near very fine.
Weigh
t: 1087 g.
Diameter: 23 mm.

340  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within do
tted linear border; two c/ms: goat left within square incuse and flower(?).
SNG BN 50-1.
Condition: Near very fine.
Weight: 1090 g.
Diameter: 24 mm.
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341  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within do
tted linear border; two c/ms: goat left within square incuse and flower(?).
SNG BN 50-1.
Condition: Fine.
Weight: 1086 g.
Diameter: 23 mm.

342  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; ΔA between.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to righ
t; all within dotted square border.
SNG BN 87-8. Condition: Near very fine.
Weight: 1076
g.
Diameter: 23 mm.

343  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 330/25-300/250 BC). Obv: Two wrestlers gr
appling; ΠO between.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; to right, triske
les above M; all within pelleted square border; c/m: goat left within incuse punch.
Tekin
Series 5; SNG BN -. Condition: Very fine.
Weight: 1036 g.
Diameter: 25 mm.

344  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes III (Circa 230-220 BC). Ae. Uncertain mint i
n Cappadocia. Obv: Turreted bust of Ma-Kybele right.
Rev: BΑΣIΛEΩΣ APIAPAΘHΣ. Iv
y leaf.
Simonetta -; SNG Copenhagen Supp. 634; HGC 7, 803.
Rare Condition: Very fin
e.
Weight: 206 g.
Diameter: 13 mm.

345  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IV Eusebes (Circa 220-163 BC). Ae. Uncert
ain mint. Obv: Head left, wearing bashlyk.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY. Athena stand
ing left, holding spear and shield.
. Condition: Very fine.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 15 m
m.

346  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Uncertain RY date. Obv: Diademed head right.
Rev: Β
ΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. Athena standing left, holding Nike and spear,
and resting hand upon shield; monogram to inner left.
Cf. Simonetta 40 (RY 29); HGC
7, 846. Condition: Very fine.
Weight: 416 g.
Diameter: 17 mm.

347  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 31 (65/4 BC). Obv: Diademed head right.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. Athena standing left, holding Nike and sp
ear, and resting hand upon shield; monogram to inner left; AΛ (date) in exergue.
Simon
etta 45a; HGC 7, 846. Condition: Near very fine.
Weight: 423 g.
Diameter: 19 mm.

348  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes II Philopator (Circa 63-52 BC). Drachm.
Eusebeia under Mt. Argaios. Dated RY 8 (55 BC). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣ
ΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΠΑΤOPOΣ. Athena standing left, holding Nike and sp
ear, and resting hand upon shield; H (date) in exergue.
Simonetta 2a; HGC 7, 851. Con
dition: Good very fine.
Weight: 398 g.
Diameter: 18 mm.
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349  
CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC). Obv: Persian king or hero in k
neeling-running stance right, holding dagger and bow.
Rev: Helmeted head of Athena le
ft within incuse circle.
Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; Troxell & Kagan 12. Conditi
on: Very fine.
Weight: 19 g.
Diameter: 6 mm.

350  
CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip and rein
s, dismounting from horse rearing left; Π below.
Rev: ΚΕΛΕ. Goat kneeling left, head rig
ht.
Casabonne Type 2; SNG BN 52. Condition: Good very fine.
Weight: 1070 g.
Diamet
er: 20 mm.

351  
CILICIA. Soloi. Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon kneeling left, quiver and
bowcase at her side, holding bow.
Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape bunch on vine; branch to left;
all in dotted square within incuse square.
Casabonne type 1; SNG BN -; SNG Levante -.
Condition: Fine.
Weight: 1071 g.
Diameter: 22 mm.

352  
CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Obol.. Obv: Helmeted h
ead of Athena facing slightly left. .
Rev: Boeotian shield with thunderbolt; star to right. .
SNG BN -; SNG Levante 119. Condition: Extremely fine.
Weight: 72 g.
Diameter: 11 m
m.

353  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia.
In the types of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre C
ontrol: Monogram-in-circle below throne.
. Condition: Very fine.
Weight: 17.09 g.
Diamet
er: 29 mm.

354  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Drachm. Aï Khanoum. O
bv: Diademed and horned head of Seleukos I right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Horn
ed and bridled head of horse right; two monograms to right.
SC 472.1; HGC 9, 135.
Rar
e Condition: Fine.
Weight: 388 g.
Diameter: 17 mm.

355  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. "Ros
e" mint, possibly Edessa. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Ap
ollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow Control: Rose in
left field, monogram in right field.
. Condition: Very fine.
Weight: 17.13 g.
Diameter: 29 m
m.

356  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Drachm. Antioch.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphal
os, holding arrow and resting hand upon bow; monogram to outer left.
. Condition: Good
very fine.
Weight: 4.09 g.
Diameter: 21 mm.
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357  
SELEUKID KINGDOM. Achaios (Usurper, 220-214 BC). Ae. Sardes. Obv: Laureat
e head of Apollo right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / AXAIOY. Eagle standing right, with palm frond
over shoulder.
SC 955; HGC 9, 435. Condition: Very fine.
Weight: 532 g.
Diameter: 17
mm.

358  
SELEUKID KINGDOM. Achaios (Usurper, 220-214 BC). Ae. Sardes. Obv: Laureat
e head of Apollo right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / AXAIOY. Eagle standing right, with palm frond
over shoulder; A to right.
SC 955.1e; HGC 9, 435. Condition: Very fine.
Weight: 379 g.
Diameter: 19 mm.

359  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos V Eupator (164-162 BC). Tetradrachm. Antioch
on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΥΠΑΤΟΡΟΣ.
Zeus Nikephoros seated left Control: monogram in outer left field.
. Condition: Near very
fine.
Weight: 15.8 g.
Diameter: 31 mm.

360  
SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Tetradrachm. Antioch. D
ated SE 161 (152/1 BC). Obv: Diademed head right within wreath.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔH
MHTPIOY ΣΩTHPOΣ. Tyche seated left, holding sceptre and cornucopia. Controls: two
monograms in field to outer left, AΞΡ (date) in exergue.
SC 1641.6b; HGC 9, 798. Cond
ition: Very fine.
Weight: 1686 g.
Diameter: 32 mm.

361  
SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Drachm. Antioch. Dated
SE 160 (153/2 BC). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡ
ΟΣ. Cornucopia; below, two monograms above ΞP.
. Condition: Very fine.
Weight: 4.1 g.
Diameter: 18 mm.

362  
SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Serrate Ae. Contemporar
y imitation. Obv: Head of horse left.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Head of elephant ri
ght.
Cf. SC 1646 (for prototype). Condition: Very fine.
Weight: 234 g.
Diameter: 16 mm.

363  
SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Serrate Ae. Antioch on th
e Orontes. Obv: Head of horse left.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Head of elephant ri
ght.
SC 1646; HGC 9, 833. Condition: Very fine.
Weight: 429 g.
Diameter: 17 mm.

364  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Serrate Ae. Antioch
on the Orontes. Obv: Radiate head right, wearing ivy wreath.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧ
ΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Elephant advancing left, holding torch in trunk; to right,
ΣTA above star.
SC 2006c; HGC 9, 1043. Condition: Very fine.
Weight: 862 g.
Diameter:
23 mm.
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365  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) (114/3-95 B
C). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ANTIOXOY / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Zeus seated left, holding crowning nike and sceptre Con
trols: to outer left E/Λ/A; monogram to inner left and below throne.
. Condition: Very fine.
Weight: 15.66 g.
Diameter: 27 mm.

366  
SELEUKIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Tetradrachm (78/7-17/6 BC). Dated CY
17 (65/4 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Rev: ΛAOΔIKEΩN
THΣ IEPAΣ KAI AYTONOMOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls: ZI (dat
e) to inner left, monogram below throne, ΣE in exergue; all within wreath.
Mørkholm 10
b; HGC 9, 1398; DCA 558. Condition: Near very fine.
Weight: 1522 g.
Diameter: 28 mm.

367  
PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC). Dated CY 179 (81/80 B
C). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Rev: APAΔIΩN. Nike standing
left, holding aphlaston and palm frond; ΘOP (date), Phoenician G, and MC to left; all wit
hin wreath.
DCA 772; HGC 10, 72. Condition: Very fine.
Weight: 1523 g.
Diameter: 26
mm.

368  
PHOENICIA. Byblos. Addirmilk and Iyyenael (Circa 348-332 BC). 1/16 Shekel. Ob
v: Galley left, hippocampus below.
Rev: Lion attacking gazelle left.
. Condition: Very fin
e.
Weight: 0.7 g.
Diameter: 12 mm.

369  
PHOENICIA. Marathos. Ae (130/29-24/3 BC). Dated CY 148 (112/1 BC). Obv: La
ureate head of Zeus right.
Rev: Double cornucopia; date to right.
. Condition: Very fine.
Weight: 6.82 g.
Diameter: 22 mm.

370  
PHOENICIA. Sidon. Uncertain king (Circa 435-425 BC). Sixteenth Shekel. Obv: P
hoenician galley under sail left; waves below.
Rev: Persian king or hero in kneeling-runn
ing stance right, drawing bow, within incuse square.
Betlyon 5; Rouvier 1079; HGC 10,
217. Condition: Good very fine.
Weight: 79 g.
Diameter: 8 mm.

371  
PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Shekel. Dated CY 37 (90/89 BC).
Obv: Laureate bust of Melkart right.
Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing l
eft, on prow of galley, and with palm on wing; to left, club; ZΛ (date) to left, monogram to
right; Phoenician A between legs.
. Condition: Good very fine.
Weight: 14.27 g.
Diamete
r: 30 mm.

372  
JUDAEA. Hasmonean Kingdom. Alexander Jannaeus (Yehonatan). Prutah (103-7
6 BC). Jerusalem. Obv: 'Yehonatan the King' (Paleo-Hebrew) between the rays of star
with eight rays, all within diadem.
Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY. Anchor.
Hendin 115
0; HGC 10, 644. Condition: Near very fine.
Weight: 229 g.
Diameter: 16 mm.
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373  
ARABIA or LEVANT. Obol or Trihemiobol (Circa 4th-3rd century BC). Imitating Ath
ens. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; ol
ive spray to left.
Unpublished in the standard references; Nomos 12, lot 116; Bertolami
Fine Arts E-105, lot 1154.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 78 g.
Diameter: 9 m
m.

374  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III (Circa 375-340 B
C). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and
dagger; c/m to right: Owl standing right, head facing, within round incuse.
Rev: Incuse s
quare punch.
Carradice Type IV. Condition: Fine.
Weight: 534 g.
Diameter: 16 mm.

375  
KINGS OF PARTHIA. Gotarzes II (Circa 38-51). Tetradrachm. Seleukeia on the Ti
gris. Dated SE 357 (AD 45/6). Obv: Diademed bust left.
Rev: Gotarzes seated right, rec
eiving wreath from Tyche standing left, holding cornucopia; ZNT (year) above, [month in
exergue].
Sellwood 65.4-7. Condition: Good very fine.
Weight: 1442 g.
Diameter: 28 m
m.

376  
KINGS OF PARTHIA. Pakoros II (Circa AD 78-105). Ae Dichalkon. Seleukeia on t
he Tigris. Dated SE 394 (AD 82/3). Obv: Diademed and draped bust left; ΔPT (date) bef
ore.
Rev: Turreted bust of Tyche right; A to right.
Sellwood 75.8. Condition: Near very fi
ne.
Weight: 290 g.
Diameter: 15 mm.

377  
KINGS OF ELYMAIS. Kamnaskires-Orodes (Early-mid 2nd century AD). Ae Drach
m. Obv: Diademed bust facing slightly left; to right, pellet within crescent and anchor.
Re
v: Dashes.
. Condition: Very fine.
Weight: 3.6 g.
Diameter: 17 mm.

378  
KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I Megas (Circa 170-14
5 BC). Tetradrachm. Obv: Diademed and draped bust right, wearing crested helmet ado
rned with bull's horn and ear.
Rev: BAΣIΛEΥΣ MEΓAΛOY / EYKPATIΔOY. The Dioskour
oi on horses rearing right, holding palm fronds and lances; monogram to lower right.
Bo
pearachchi 6X; HGC 12, 131. Condition: Very fine.
Weight: 1512 g.
Diameter: 34 mm.

379  
KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I Megas (Circa 170-14
5 BC). Tetradrachm. Obv: Diademed and draped bust right, wearing crested helmet ado
rned with bull's horn and ear.
Rev: BAΣIΛEΥΣ MEΓAΛOY / EYKPATIΔOY. The Dioskour
oi on horses rearing right, holding palm fronds and lances; monogram to lower left.
Bop
earachchi 6W; HGC 12, 131.
Certified by NGC: 5787882-002 Condition: Near extremely
fine.
Weight: 1698 g.
Diameter: 30 mm.
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380  
KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I Megas (Circa 170-14
5 BC). Tetradrachm. Obv: Diademed and draped bust right, wearing crested helmet ado
rned with bull's horn and ear.
Rev: BAΣIΛEΥΣ MEΓAΛOY / EYKPATIΔOY. The Dioskour
oi on horses rearing right, holding palm fronds and lances; monogram to right.
Bopeara
chchi 6DD; HGC 12, 131. Condition: Good very fine.
Weight: 1650 g.
Diameter: 32 mm.

381  
KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides II Soter (Circa 145-14
0 BC). Tetradrachm. Obv: Diademed and draped bust right within bead-and-reel border.
Rev: BAΣIΛEOΣ / EYKPATIΔOY. Apollo, holding arrow, standing left and leaning on bo
w set on ground; monogram to inner left.
. Condition: Good fine.
Weight: 16.69 g.
Diame
ter: 32 mm.

382  
KINGS OF BAKTRIA. Indo-Greek kingdom. Euthydemos I Theos Megas (Circa 22
5-200/195 BC). Tetradrachm. Mint A (near Aï Khanoum). Obv: Diademed head right.
Re
v: BAΣIΛEΩΣ EYθYΔHMOY. Herakles seated left on rock, holding club set on rock Cont
rols: Monogram to inner right and below.
. Condition: Near extremely fine.
Weight: 16.48
g.
Diameter: 29 mm.

383  
INDO-SKYTHIANS. Maues (Circa 125-85 BC). Ae. Obv: Elephant's head right, we
aring bell around neck.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / MAYOY. Caduceus; monogram to inner left.
.
Condition: Good very fine.
Weight: 9.42 g.
Diameter: 28 mm.

384  
KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae Tetrad
rachm. Obv: Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha behind.
Re
v: ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right, holding whip, tamgh
a to right.
. Condition: Very fine.
Weight: 8.05 g.
Diameter: 21 mm.

385  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (305/4-282 BC). Tetradrachm. U
ncertain mint 9. Obv: Diademed head right, wearing aegis around neck.
Rev: ΠΤΟΛΕΜ
ΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt Controls: EY and monogram to left.
Lorber 224; Svoronos 358; SNG Copenhagen 90. Condition: Fine.
Weight: 13.86 g.
Dia
meter: 27 mm.

386  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Ae Hemi
obol. Alexandria. Obv: Laureate head of Zeus Ammon right.
Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛ
EΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt.
Lorber B207; Svoronos 417; SNG Copenhage
n 163. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.69 g.
Diameter: 21 mm.

387  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae Dichalk
on. Heraclea by the Sea or Seleucia in Pieria. Obv: ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΒΕΡΕΝΙΚΗΣ. Diademe
d and draped bust right.
Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ. Eagle standing left on thunder
bolt, wings spread.
Lorber B461.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 472 g.
Diamet
er: 18 mm.
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388  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae Dichalk
on. Kyrene. Obv: Diademed bust of Ptolemy I right, wearing aegis.
Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟV
ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Diademed bust of Libya right, cornucopia to left.
Lorber B480; Svoronos 87
2. Condition: Very fine.
Weight: 246 g.
Diameter: 16 mm.

389  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Berenike II (Circa 244/3-221 BC). Tetrachalkon.
Lebedos (Ptolemaïs). Deiklos(?), magistrate. Obv: Veiled head right of Berenike II.
Rev:
ΠΤΟ / ΔEIKΛOΣ(?). Triptolemos seated left on throne, holding grain ears, poppy and sc
eptre.
Cf. Lorber B427; cf. Svoronos 921.
Rare Condition: Fine.
Weight: 373 g.
Diamete
r: 16 mm.

390  
CARTHAGE. BI Dishekel (Circa 264-241 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left; s
ymbol behind.
Rev: Horse standing right; palm tree in background; symbol below.
.
Rare
Condition: Near very fine.
Weight: 10.77 g.
Diameter: 25 mm.

391  
CARTHAGE. Second Punic War. Trishekel (Circa 220-215 BC). Obv: Wreathed he
ad of Tanit left.
Rev: Horse standing right; palm tree in background.
. Condition: Good v
ery fine.
Weight: 21.75 g.
Diameter: 31 mm.

392  
CARTHAGE. Second Punic War. Shekel (Circa 215-201 BC). Obv: Wreathed hea
d of Tanit left.
Rev: Horse standing right, head left; palmette-standard in background.
C
NP 232; MAA 88m; SNG Copenhagen 317-8. Condition: Very fine.
Weight: 776 g.
Diam
eter: 21 mm.

393  
CENTRAL ASIA. Sogdiana. Unknown Ruler. Hemiobol (4th-5th century AD). Obv:
Stylized male head left.
Rev: Archer standing facing, holding bow and arrow.
Mitchiner 6
56 & 661 (Obols); HGC 12, 512. Condition: Good very fine.
Weight: 34 g.
Diameter: 10
mm.

394  
RENAISSANCE. "Paduan". King Priamos of Troy. Bronze Medal by Alessandro C
esati (1500-1564). Obv: ΒAΣΙΛEYΣ ΠΡIAMOΣ. Diademed head of Priamos right.
Rev: V
iew of Troy, with temples and harbor.
Vannel/Toderi 103; Kress Coll. 369. Condition: Ver
y fine.
Weight: 3994 g.
Diameter: 39 mm.

395  
SPAIN. Illici. Augustus (27 BC-AD 14). Semis. Q. Papirius Car. and Q. Terentius M
ontanus, duoviri. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Laureate head right.
Rev: C I IL A Q PAPIR
CAR Q TER(E) MONT II VIR Q. Tetrastyle temple inscribed IVNONI on architrave.
RPC
I 192. Condition: Fine.
Weight: 401 g.
Diameter: 21 mm.
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396  
KINGS OF BOSPOROS. Aspurgus with Tiberius (14-37). 12 Units. Obv: ΤΙΒΕΡΙΟ
Υ ΚΑΙΣΑΡΟΣ. Laureate head of Tiberius right.
Rev: Diademed head of Aspurgus right;
monogram to left, IB (mark of value) to right.
RPC I 1903; MacDonald 300. Condition: V
ery fine.
Weight: 760 g.
Diameter: 22 mm.

397  
KINGS OF BOSPOROS. Kotys I, with Claudius and Agrippina II (45/6-68/9). 12 U
nits. Obv: TI KΛAVΔIOV KAIΣAΡOΣ IB. Laureate head of Claudius right.
Rev: IOVΛIAN
AΓΡΙΠΠINAN KAIΣAΡOΣ. Head of Agrippina left; monogram to left.
RPC I 1924. Conditi
on: Very fine.
Weight: 642 g.
Diameter: 23 mm.

398  
KINGS OF BOSPORUS. Kotys I, with Nero and Poppaea (45/6-68/9). 12 Units . O
bv: ΝΕΡωΝΟC ΚΛΑΥΔΙΟΥ CΕΒΑCΤΟΥ ΚΑΙCΑΡΟC. Laureate and draped bust of Nero
right.
Rev: ΠΟΠΠΑΙΑC CΕΒΑCΤΗC. Draped bust of Poppaea left; monogram to left, IB
(mark of value) below.
MacDonald 332 corr.; Anokhin 351; RPC I 1929 note.
Rare Cond
ition: Fine.
Weight: 690 g.
Diameter: 22 mm.

399  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 4 (242/3).
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Re
v: P M S COL VIM / AN IIII. Moesia standing facing, head left, extending hands to bull a
nd lion standing facing one another.
RPC VII.2 25; AMNG 83. Condition: Very fine.
Weig
ht: 2074 g.
Diameter: 31 mm.

400  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Trajanus Decius (249-251). Ae. Dated CY 11
(249/50). Obv: IMP CAES C MES Q DECIVS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right.
Rev: P M S COL VIM / AN XI. Moesia standing left, holding branch and Victor
y on globe; to left, bull standing right; to right, lion standing left.
RPC IX 3; AMNG 123. C
ondition: Very fine.
Weight: 1600 g.
Diameter: 28 mm.

401  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae. D
ated CY 12 (250/1). Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Draped bust right, wearing stephan
e.
Rev: P M S COL VIM / AN XII. Moesia standing facing, head left, holding grain ears; t
o left, bull standing right; to right, lion standing left.
RPC IX 28; Varbanov 179. Conditio
n: Very fine.
Weight: 1154 g.
Diameter: 28 mm.

402  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Hostilian (251). Ae. Dated CY 12 (250/1). Obv:
C VAL HOST M QVINTVS C. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M S
COL VIM / AN XII. Moesia standing left, extending hands to bull and lion standing to left
and right.
RPC IX 37. Condition: Near very fine.
Weight: 1039 g.
Diameter: 26 mm.

403  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Triassarion.
Obv: M OΠEΛΛION ANTΩNEINON K. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
R
ev: MAPKIANOΠOΛEITΩN / Γ. Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow
from quiver on back; behind, hound springing right.
Varbanov 1313. Condition: Very fin
e.
Weight: 1073 g.
Diameter: 26 mm.
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404  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Iulius Gaet
ulicus, legatus Augusti pro praetore provinciae Moesiae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥ ϹЄΥ ΑΛЄΞΑ
ΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΥΠ ΙΟΥ ΓЄΤΟΥΛΙΚΟΥ ΜΑΡΚΙ
ΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hera standing left, holding patera and sceptre.
RPC VI online 1571; AM
NG 984. Condition: Very fine.
Weight: 1094 g.
Diameter: 24 mm.

405  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV KAI CEVHPOC. Laureate head right.
Rev: NIKOΠOΛI ΠPOC IC (retrograde from lo
wer right). Ithyphallic Priapus standing right, revealing himself.
Cf. Varbanov 2281-2. Co
ndition: Good fine.
Weight: 340 g.
Diameter: 16 mm.

406  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV [...]Π CEVHPOC. Laureate head right.
Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC. Ithyphallic Pri
apus standing left, revealing himself.
Cf. Varbanov 2366. Condition: Near very fine.
Wei
ght: 274 g.
Diameter: 19 mm.

407  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Aurelius Gallu
s, legatus consularis. Obv: AV K M AVP ANTΩNEINOC. Laureate head right.
Rev: VΠ A
VP ΓAΛΛOV NIKOΠOΛIT / ΠPOC. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
Varbanov 3038 var. (rev. legend). Condition: Good very fine.
Weight: 1192 g.
Diameter:
26 mm.

408  
THRACE. Byzantium. Tiberius (14-37). Ae. Agalles, son of Heroxenos, magistrat
e. Obv: TIBEPIOY [...]. Laureate head right.
Rev: ΕΠΙ ΑΓΑΛΛΕΩΣ ΗΡΟΞΕΝΟΥ. Legend
around wreath.
RPC -, but cf. 1779A-C for issues with same magistrate name; Schönert
-Geiss -.
Possibly unpublished and very interesting Condition: Fine.
Weight: 582 g.
Dia
meter: 20 mm.

409  
THRACE. Perinthus. Domitian (81-96). Ae. Obv: AYTOK KAIΣAP ΔOMITIANOΣ Σ
EB ΓEP. Laureate head of Domitian right.
Rev: ΠEPINΘIΩN. Dionysos standing left, hol
ding kantharos over altar and thyrsos.
RPC II 363. Condition: Near very fine.
Weight: 12
28 g.
Diameter: 27 mm.

410  
THRACE. Perinthus. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv: СΑΒΕΙΝΑ СΕΒΑСΤ
Η. Draped bust right.
Rev: ΠΕΡΙΝΘΙωΝ. Demeter standing left, holding grain ears and s
ceptre.
RPC III 715. Condition: Very fine.
Weight: 495 g.
Diameter: 23 mm.

411  
THRACE. Perinthus. Psuedo-autonomous (Circa 2nd century). Ae. Obv: Laureate
and draped bust of Apollo left; laurel branch to left.
Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Lyre.
RPC III 72
4. Condition: Very fine.
Weight: 342 g.
Diameter: 18 mm.
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412  
THRACE. Trajanopolis. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AYT K M AYP CE ANTΩNE
INOC. Laureate head right.
Rev: TPAIANOΠOΛEITΩN. Bust of Serapis right, wearing k
alathos.
Varbanov 2791. Condition: Very fine.
Weight: 363 g.
Diameter: 16 mm.

413  
KINGDOM OF THRACE. Pythodoris, with Augustus (Circa 8 BC-22/3 AD). Drach
m. Obv: Laureate head of Augustus right.
Rev: ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΠΥΘΟΔΩΡΙΣ ΕΤΟΥΣ Ξ. Ca
pricorn with globe right.
RPC I 3803; RG 19; SNG von Aulock 6685.
Very rare Conditio
n: Near extremely fine.
Weight: 336 g.
Diameter: 18 mm.

414  
BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙ
ΑΝΟϹ Ϲ(ΕΒΑ). Laureate head right.
Rev: KOI - NON / BЄIΘVNIAC. Octastyle temple,
with pellet in pediment and Nikes on raking cornices.
RPC III 999. Condition: Very fine.
Weight: 608 g.
Diameter: 20 mm.

415  
BITHYNIA. Nicaea. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: M AVP ANTΩNINOC AVΓ. La
ureate head right.
Rev: NIKAIEΩN. Three signa.
RPC VI online 3128. Condition: Good
very fine.
Weight: 500 g.
Diameter: 25 mm.

416  
TROAS. Abydos. Caracalla (193-217). Ae. Obv: AV KAI AVP ANTΩΝΕΙΝΟC. Laur
eate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ABYΔHNΩN. Two stag's (or bull's?) heads t
urned outwards.
BMC - (cf. 64; Severus Alexander); SNG von Aulock -; SNG Copenhag
en - (cf. 55; same reverse); Numismatik Naumann 35, lot 414. Condition: Very fine.
Wei
ght: 344 g.
Diameter: 19 mm.

417  
TROAS. Alexandria. Severus Alexander (222-235). Ae As. Obv: M AV SEV ALEX
ANDRV. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: COL ALE AV / TROA. Three-q
uarter view of the Smintheum right, containing statue of Apollo Smintheus right, with pat
era and bow over tripod.
RPC VI online 4037; Bellinger A331. Condition: Very fine.
Wei
ght: 725 g.
Diameter: 24 mm.

418  
TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Trebonianus Gallus or Valerian
I (251-260). Ae. Obv: COL TROA. Turreted and draped bust of Tyche right; vexillum to l
eft.
Rev: COL AVG / TRO. Horse grazing right.
Bellinger A486. Condition: Very fine.
Wei
ght: 500 g.
Diameter: 20 mm.

419  
TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Trebonianus Gallus (251-253).
Ae. Obv: CO ALEX TRO. Turreted and draped bust of Tyche right; vexillum to left.
Rev:
COL AVG / TROAD. To right, Apollo seated left, holding arrow; to left, priest Krinis seate
d right; between them, bearded herdsman Orodes standing right before tripod, holding p
edum.
RPC IX 473 (2 specimens) var. (obv. legend); Bellinger A481.
Very rare Conditio
n: Good very fine.
Weight: 670 g.
Diameter: 24 mm.
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420  
TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Trebonianus Gallus (251-253).
Ae. Obv: CO ALEX TRO. Turreted and draped bust of Tyche right; vexillum to left.
Rev:
COL AVG / TROAD. Marsyas standing right, raising arm, holding wineskin over shoulde
r.
RPC IX 477; Bellinger A497. Condition: Near very fine.
Weight: 501 g.
Diameter: 22 m
m.

421  
TROAS. Alexandria. Valerian (253-260). Ae. Obv: IMP LICINI VALERIANVS. Laur
eate, draped and cuirassed bust right.
Rev: COL AVG TRO. She-wolf standing right, su
ckling Romulus and Remus.
Bellinger A442. Condition: Very fine.
Weight: 541 g.
Diamet
er: 21 mm.

422  
TROAS. Alexandria. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP LICIN GALLIEN. Laureat
e, draped and cuirassed bust right.
Rev: COL AVG / TRO. Horse grazing right.
Bellinger
A451. Condition: Very fine.
Weight: 444 g.
Diameter: 20 mm.

423  
TROAS. Alexandria. Gallienus (253-268). Ae As. Obv: IMP GALLIENVS A. Laure
ate head right.
Rev: COL AVG / TRO. Horse grazing right.
Bellinger A451-2. Condition:
Very fine.
Weight: 450 g.
Diameter: 20 mm.

424  
TROAS. Alexandria. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP LICIN GALLIEN. Laureat
e, draped and cuirassed bust right.
Rev: COL AVG / TROA. She-wolf standing right, suc
kling Romulus and Remus.
Bellinger A459. Condition: Near very fine.
Weight: 673 g.
Di
ameter: 21 mm.

425  
TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). As as. Ob
v: AL TROAD. Turreted and draped bust of Tyche right; vexillum to left.
Rev: COL AVG /
TRO. She-wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus.
Belling
er A495; SNG Copenhagen 104-7 var. (legends). Condition: Good very fine.
Weight: 55
5 g.
Diameter: 21 mm.

426  
MYSIA. Parium. Gordian III (238-244). Ae. Obv: M ANT GORDIANVS. Laureate, d
raped and cuirassed bust right.
Rev: C G I H PAR. She-wolf right, suckling the twins, he
ad turned back.
RPC VII.1 51 (4 specimens).
Scarce Condition: Near very fine.
Weight:
1032 g.
Diameter: 26 mm.

427  
AEOLIS. Aegae. Titus & Domitian (Caesares, 69-79 & 69-81). Ae. Apollonios, son
of Nemeonikos, magistrate. Obv: CЄBACTΩN. Laureate head of Titus and draped bust
of Domitian facing one another.
Rev: ЄΠI AΠOΛΛΩNIOV NЄMЄONIKOV / AIΓAЄΩN. A
pollo standing right, holding taenia and laurel branch.
RPC II 968; SNG von Aulock 767
3; BMC 22. Condition: Fine.
Weight: 475 g.
Diameter: 19 mm.
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428  
IONIA. Ephesus. Augustus with Livia (27 BC-14 AD). Ae. Aristion, grammateus; P
resbon, magistrate. Obv: Jugate heads of Augustus, laureate, and Livia, draped, right.
Rev: ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ / ΑΡΙΣΤΙΩΝ / EΦE / ΠΡΕΣΒΩΝ. Stag standing right; quiver above.
RPC I 2601.
Scarce Condition: Fine.
Weight: 767 g.
Diameter: 21 mm.

429  
IONIA. Ephesos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AYT K M AYP ANTΩNEINOC. L
aureate and cuirassed bust right.
Rev: EΦECIΩN Δ NEΩKOPΩN. Tetrastyle temple con
taining cult statue of Artemis Ephesia.
Karwiese 638; BMC -; SNG Copenhagen -. Cond
ition: Fine.
Weight: 536 g.
Diameter: 22 mm.

430  
IONIA. Smyrna. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NЄPΩΝΑ CЄBACTON. Lau
reate head right.
Rev: NЄIKH ΠOΠΠAIA ZMYP. Poppaea (as Nike) advancing left, holdi
ng wreath and cornucopia.
RPC I 2486. Condition: Near very fine.
Weight: 386 g.
Diam
eter: 17 mm.

431  
IONIA. Smyrna. Psuedo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. The
udianos, strategos. Obv: СΜVΡΝΑ ΑΔΡΙΑΝΗ. Turreted and draped bust of the Amazon
Smyrna left.
Rev: ΘЄVΔΙΑΝΟС ΑΝЄΘΗΚЄ. Griffin standing right, placing forepaw on w
heel to right.
RPC IV.2 online 265.17 (this coin); SNG Copenhagen 1298; BMC 184-5. C
ondition: Very fine.
Weight: 374 g.
Diameter: 20 mm.

432  
LYDIA. Mastaura. Gordian III (238-244). Ae. Cl. Hippodamianos, grammateus. Ob
v: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ЄΠΙ ΓΡ
ΚΛ ΙΠΠΟΔΑΜΙΑΝΟΥ ΜΑϹΤΑΥΡЄΙΤΩΝ. Figure standing right, holding bipennis and gra
bbing horns of humped bull kneeling in front of him.
RPC VII.1 435A (1 specimen); GRP
C 72.
Very rare Condition: Good fine.
Weight: 925 g.
Diameter: 29 mm.

433  
LYDIA. Sardeis. Germanicus & Drusus (Caesares, 15 BC-19 AD & 19-23). Ae. Ob
v: ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ / ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ. Bare head of Germanicus right.
Rev: ΔΡΟΥΣΟΣ / ΣΑΡ
ΔΙΑΝΩΝ. Bare head of Drusus right.
RPC I 2992; BMC 110-2. Condition: Fine.
Weight:
322 g.
Diameter: 16 mm.

434  
LYDIA. Sardeis. Claudia Octavia (Augusta, 54-62). Ae. Mindios, strategos for the
second time. Obv: ΘEAN OKTAOYIAN. Draped bust right, wearing grain wreath.
Rev: C
APΔIANΩN EΠI MINΔIOY CTPA TO B. Demeter, holding torch in each hand, being dra
wn right by biga of serpents.
RPC I 2999; GRPC 385; BMC 125.
Rare Condition: Fine.
Weight: 578 g.
Diameter: 19 mm.

435  
LYDIA. Silandos. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Ti. Kl. Mnaseas,
strategos. Obv: ΘЄON CYNKΛHTON. Draped bust of the Senate right.
Rev: ЄΠI TI MN
ACЄOY CAPΔIANΩN. Zeus standing facing, head left, holding eagle and sceptre.
RPC
I 3008; GRPC 265; BMC 62. Condition: Fine.
Weight: 337 g.
Diameter: 19 mm.
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436  
LYDIA. Thyatira. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΛЄΞΑΝΔΡΟС. Laureat
e head right.
Rev: ΘVΑΤЄΙΡΗΝΩΝ. Agonistic crown with two palm branches.
RPC VI o
nline 4370; GRPC 438. Condition: Very fine.
Weight: 345 g.
Diameter: 20 mm.

437  
LYDIA. Tralleis(?). Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Obv: ΔO[...]ЄTIA [...]TH. Draped
bust right; c/m: lyre within round incuse.
Rev: ЄΠI[...] TI[...] TO ΓI [...]AΛΛ. Dionysos sta
nding left, holding kantharos over panther and long thyrsos.
RPC -; GRPC -. Condition:
Fine.
Weight: 705 g.
Diameter: 26 mm.

438  
LYDIA. Tralleis. Pseudo-autonomous (161-276). Ae. Obv: ZЄVC. Laureate head o
f Zeus right.
Rev: TPAΛΛIANΩΝ. Bunch of grapes.
GRPC 104; BMC 103.
Rare Conditio
n: Very fine.
Weight: 203 g.
Diameter: 16 mm.

439  
PHRYGIA. Aezanis. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΠOV ΛIK ΓAΛΛIHNOC.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AIZANЄITΩN. Zeus standing left, holdin
g eagle and sceptre.
BMC 132. Condition: Near very fine.
Weight: 1582 g.
Diameter: 29
mm.

440  
PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Diogene
s, son of Dionysios, archon. Obv: ΔHMOC KOTIAЄΩN. Diademed bust of Demos right.
Rev: EΠI ΔIOΓENOVC ΔIONVCIO / APX KOTIAEΩN. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre.
SNG Copenhagen 317-8. Condition: Near very fine.
Weight: 690
g.
Diameter: 24 mm.

441  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: ΠΛΩΤЄΙΝΑ
ϹЄΒΑϹΤΗ. Diademed and draped bust right.
Rev: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Hera, veiled, standing
right, resting with right on sceptre, holding pomegranate on extended left.
RPC III 2320;
BMC 193.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 533 g.
Diameter: 20 mm.

442  
CARIA. Rhodes. Uncertain (31 BC - 60 AD). Ae. Teimostratos (tamias). Obv: Radi
ate head of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: PΩΔΙΩΝ TAMIA TEIMOCTPATOY.
Nike advancing right, holding wreath and palm.
RPC I 2749; BMC 376; SNG Copenhag
en 886. Condition: Near very fine.
Weight: 2243 g.
Diameter: 35 mm.

443  
CAPPADOCIA. Caesarea. Nero with Divus Claudius (54-68). Didrachm. Obv: NE
RO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMA. Laureate head of Nero right.
Rev: D
IVOS CLAVD AVGVST GERMANIC PATER AVG. Laureate head of Divus Claudius righ
t.
. Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.17 g.
Diameter: 22 mm.
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444  
CAPPADOCIA. Caesarea. Titus (Caesar, 69-79). Ae. M. Hirrius Fronto Neratius P
ansa, legatus Augusti. Dated RY 10 of Vespasian (77/8). Obv: AYTOKPA TITOC KAI C
ЄBACTOC. Laureate head right.
Rev: ЄΠI / ΠANCA / ΠPЄCBЄY / TOY / ЄT I. Legend i
n five lines within wreath.
RPC II 1682; Sydenham 118. Condition: Very fine.
Weight: 74
9 g.
Diameter: 22 mm.

445  
CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian with Titus (69-79). Didrachm. Obv: AYTOKP
A KAICAP OYЄCΠACIANOC CЄBACTOC. Laureate head of Vespasian right.
Rev: AYT
O KAI OYЄCΠACIANOC CЄBACTOY YIOC. Laureate head of Titus right.
RPC II 1650;
Sydenham 102. Condition: Near very fine.
Weight: 713 g.
Diameter: 20 mm.

446  
CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑ
СΤΟС. Laureate head right.
Rev: ΥΠΑΤΟС Γ ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡ. Club.
RPC III 3105. Conditi
on: Very fine.
Weight: 616 g.
Diameter: 22 mm.

447  
CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138-161). Drachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΑΝ
ΤωΝЄΙΝΟС СЄΒΑСΤΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΥΠΑΤΟС Β.
Mt. Argaios; at summit, Helios standing left, holding globus and sceptre.
RPC IV.3 onlin
e 6940 (1 specimen); Metcalf 119e.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 276 g.
Dia
meter: 18 mm.

448  
CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Didrachm. Obv: AYTOKP A
NTωNЄINOC CЄB. Bare head right.
Rev: YΠATOC Γ. Mount Argaeus with trees; on su
mmit, Helios standing left, holding globe and long sceptre.
RPC IV.3 online 6941; Syden
ham 321. Condition: Very fine.
Weight: 635 g.
Diameter: 21 mm.

449  
CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Didrachm. Obv: AYTOKP A
NTωNЄINOC CЄB. Bare head right.
Rev: YΠATOC Γ. Mount Argaeus with trees; star o
n summit.
RPC IV.3 online 7019; Sydenham 327. Condition: Very fine.
Weight: 664 g.
Di
ameter: 21 mm.

450  
CAPPADOCIA. Tyana. Nero (54-68). Ae. Dated RY 12 (66). Obv: NЄPωN KAICA
P. Laureate head right.
Rev: TVANЄωN ЄT IB. Tyche seated right; river god below.
RP
C I 3659. Condition: Near very fine.
Weight: 1250 g.
Diameter: 27 mm.

451  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Ae Tetrachalkon (63-28 BC). Uncertain date. Obv:
Laureate head of Zeus right; c/m: head of Apollo(?) right within oval incuse.
Rev: ANTIO
XEΩN THΣ MHTPOΠOΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding crowning Nike and sc
eptre; [date] in exergue.
Cf. RPC I 4216ff.; for c/m: Howgego -. Condition: Near very fin
e.
Weight: 1253 g.
Diameter: 24 mm.
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452  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). As. Obv: IMP CAESAR VESPA
SIAN AVG. Laureate head left.
Rev: S C within wreath; dot to left.
. Condition: Very fine.
Weight: 14.24 g.
Diameter: 27 mm.

453  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AVT KAI M O CЄ M
AKPINOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large S C; Δ above, Є
below; all within wreath with star.
McAlee 725 var. (obv. legend). Condition: Very fine.
W
eight: 457 g.
Diameter: 19 mm.

454  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ
Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞ ΥΠΑ ΤΟ Β. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
between legs, crescent above ram leaping right, head left.
RPC VII.2, 3523; McAlee 88
0; Prieur 301. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1381 g.
Diameter: 28 mm.

455  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Tetradrachm. Obv: ΑV
Τ Κ Γ ΜЄ ΚV ΤΡΑΙΑΝΟС ΔЄΚΙΟС СЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right; retr
ograde Z below.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟVСΙΑС / S C. Eagle standing left on palm frond, wit
h wreath in beak and wings spread.
RPC IX 1770; McAlee 1125g; Prieur 589. Conditio
n: Extremely fine.
Weight: 1026 g.
Diameter: 26 mm.

456  
SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: IMP C
M AVR ANTONINVS AVG. Radiate bust right, with slight drapery.
Rev: LΑVΔΙCΕΟN / Δ
Є. Two wrestlers grappling; club to left and right.
SNG Copenhagen 372. Condition: Ver
y fine.
Weight: 578 g.
Diameter: 19 mm.

457  
COELE. Heliopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: Laureate, draped, and
cuirassed bust right.
Rev: COL HEL / I O M H. Aerial view of the temple of Jupiter Helio
politanus.
SNG Copenhagen 429; BMC 2; Price & Trell 702. Condition: Near very fine.
Weight: 1076 g.
Diameter: 25 mm.

458  
PHOENICIA. Berytus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG COS II P P. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: COL IVL AVG FE
L / BE - R. Tetrastyle temple, with acroteria and containing facing bust of Tyche-Astarte;
in exergue, lion right.
RPC VII.2 3558; BMC 236-9; SNG Copenhagen 122. Condition: V
ery fine.
Weight: 1391 g.
Diameter: 30 mm.

459  
PHOENICIA. Tyre. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP M AVR ANTONINVS. Laur
eate head right.
Rev: SEP TVRVS METRO / COLONI. Bull right; in background, vexillu
m; murex to right.
Cf. BMC 377. Condition: Fine.
Weight: 1295 g.
Diameter: 27 mm.
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460  
PHOENICIA. Tyre. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: IMP CAES M AV ANTONINVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: laureate head of Melkart right with
in round incuse.
Rev: SEPTIM TVRO / COLO. Astarte standing left, holding sceptre and
crowning trophy to left; palm tree to inner left, murex shell to inner right; to outer right, c
olumn surmounted by crowning Nike left.
BMC 388-92; for c/m: Howgego 15. Condition:
Fine.
Weight: 1734 g.
Diameter: 30 mm.

461  
JUDAEA. Herodians. Herod II Archelaus (4 BCE-6 CE). Prutah. Jerusalem . Obv:
ΗΡWΔΟΥ. Bunch of grapes and vine leaf on stem.
Rev: ЄΘΝΑΡΧΟΥ. Crested helmet; c
aduceus to left.
RPC I 4917; Hendin 505. Condition: Good very fine.
Weight: 149 g.
Dia
meter: 16 mm.

462  
JUDAEA. Procurators. Antonius Felix (52-59 CE). Ae Prutah. In the names of Agri
ppina Junior and Claudius. Jerusalem. Dated RY 14 of Claudius (54 CE). Obv: ΤΙ ΚΛΑΥ
ΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ΓЄΡΜ / L ΙΔ (date). Crossed palm fronds.
Rev: ΙΟΥΛΙΑ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ. Leg
end in four lines within wreath.
RPC I 4970; Meshorer 32. Condition: Near very fine.
Wei
ght: 267 g.
Diameter: 17 mm.

463  
JUDAEA. Procurators. Porcius Festus (59-62). Ae Prutah. Jerusalem. In the name
of and dated RY 5 of Nero (58/9). Obv: NЄP / ωNO / C. Legend in three lines within wre
ath.
Rev: LЄ KAICAPOC. Palm frond.
RPC I 4972; Hendin 1351. Condition: Fine.
Weig
ht: 241 g.
Diameter: 17 mm.

464  
JUDAEA. Agrippa I (52-59). Ae Prutah. Jerusalem. Dated year 6. Obv: BACIΛEW
C AΓPIΠA. Umbrella-like canopy with fringes.
Rev: Three ears of barley growing betwee
n two leaves, date L - ς across lower field.
RPC I 4981; Hendin 1244. Condition: Fine.
Weight: 231 g.
Diameter: 17 mm.

465  
EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Drachm. Dated RY 14 (129/30). Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: L I Δ (dat
e). Athena standing left, holding Nike and shield.
RPC III 5740; Dattari 1633. Condition:
Very fine.
Weight: 2584 g.
Diameter: 32 mm.

466  
EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Dichalkon. Dated RY 11 (AD 126/7). O
bv: Laureate head right.
Rev: L IA (date). Pilei of the Dioscuri surmounted by stars.
RP
C III 5709; Dattari (Savio) 1938-40. Condition: Very fine.
Weight: 119 g.
Diameter: 11 m
m.

467  
EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Tetradrachm. Dated RY 17 (AD 15
3/4). Obv: ΑΝΤωΝΙΝΟϹ ϹЄΒ ЄVϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev:
L IZ (date). Tyche reclining left on couch, wearing kalathos, resting hand on rudder.
RP
C IV.4 online 13779 (2 specimens); Dattari (Savio) 8267.
Rare Condition: Very fine.
Wei
ght: 1298 g.
Diameter: 23 mm.
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468  
ANONYMOUS. Sextans (Circa 214 BC). Sicily. Corn ear series. Obv: Head of Mer
cury right, wearing winged petasus; two pellets (mark of value) above.
Rev: ROMA. Pro
w decorated with club; two pellets (mark of value) below.
Cf. Crawford 42/3; Russo, Ess
ays Hersh pl. 17, n. 32.
Very rare ‘without corn-ear’ varieties of the Crawford 42/72 corn
-ear series Condition: Near very fine.
Weight: 917 g.
Diameter: 26 mm.

469  
ANONYMOUS. AR Sestertius (211-208 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Rom
a right, IIS (mark of value) to left.
Rev: ROMA. The Dioscuri riding horses right.
Crawfor
d 44/7. Condition: Very fine.
Weight: 105 g.
Diameter: 13 mm.

470  
ANONYMOUS. Victoriatus (Circa 211-210 BC). Mint in southeast Italy. Obv: Laure
ate head of Jupiter right.
Rev: ROMA. Victory standing right, crowning trophy; upright sp
earhead between.
Crawford 83/1a. Condition: Good very fine.
Weight: 280 g.
Diameter:
17 mm.

471  
ANONYMOUS. Victoriatus (Circa 211-208 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jup
iter right.
Rev: ROMA. Victory standing right, crowning trophy.
. Condition: Very fine.
We
ight: 3.07 g.
Diameter: 17 mm.

472  
C. THALNA. Denarius (154 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; X (m
ark of value) behind.
Rev: C TAL / ROMA. Victory driving biga right, holding reins and w
hip.
Crawford 202/1a. Condition: Very fine.
Weight: 382 g.
Diameter: 19 mm.

473  
SPURIUS AFRANIUS. Denarius (150 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma r
ight; X (mark of value) to left.
Rev: SAFRA. Victory driving biga right, holding reins and
wreath; below, ROMA on tablet.
Crawford 206/1. Condition: Extremely fine.
Weight: 382
g.
Diameter: 18 mm.

474  
M. JUNIUS SILANUS. Denarius (145 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma ri
ght; to left, head of ass left; X (mark of value) to right.
Rev: M IVNI / ROMA. The Dioscu
ri on horses rearing right, each holding spear.
Crawford 220/1. Condition: Very fine.
Wei
ght: 340 g.
Diameter: 21 mm.

475  
C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: Laureate janiform heads of th
e Dioscuri; X to left, X (mark of value) to right.
Rev: C FONT / ROMA. Galley left with thr
ee rowers, gubernator at stern.
Crawford 290/1. Condition: Fine.
Weight: 385 g.
Diamet
er: 20 mm.
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476  
CN. BLASIO CN. F. Denarius (112-111 BC). Rome. Obv: CN BLASIO CN F. Helm
eted head of Mars right; behind, star.
Rev: ROMA. Jupiter standing facing, head right, w
ith sceptre and thunderbolt, between Juno and Minerva, crowning Jupiter with wreath; c
rescent between Jupiter and Minerva.
Crawford 296/1b. Condition: Near very fine.
Weig
ht: 392 g.
Diameter: 19 mm.

477  
TI. QUINCTIUS. Denarius (112-111 BC). Rome. Obv: Laureate bust of Hercules le
ft, seen from behind, with club over shoulder.
Rev: Two horses galloping left, a desultor
riding the nearest one; C to upper right; below, rat left between TI - Q; D•S•S on tablet i
n exergue.
Crawford 297/1a.
Ex Schulman 1921 Condition: Good very fine.
Weight: 400
g.
Diameter: 20 mm.

478  
APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS. Dena
rius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; quadrangular device to le
ft.
Rev: AP CL T MAL Q VR. Victory, holding reins, driving triga right.
Crawford 299/1a.
Condition: Very fine.
Weight: 374 g.
Diameter: 18 mm.

479  
MN. FONTEIUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: P P. Jugate laureate heads
of the Dioscuri right; mark of value to lower right.
Rev: MN FONTEI. Galley right; two pel
lets to right, C below.
Crawford 307/1a. Condition: Very fine.
Weight: 394 g.
Diameter: 2
0 mm.

480  
L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome. Obv: I S M R. Head of Juno So
spita right, wearing goat skin.
Rev: L THORIVS / BALBVS. Bull charging right; E above.
Crawford 316/1. Condition: Very fine.
Weight: 383 g.
Diameter: 19 mm.

481  
L. APPULEIUS SATURNINUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma left.
Rev: L SATVRN. Saturn driving quadriga right, holding harpa and reins; M be
low.
Crawford 317/3b. Condition: Very fine.
Weight: 378 g.
Diameter: 20 mm.

482  
Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet.
Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet.
Crawford 319/1. Condition: Near very fine.
Weight: 3
93 g.
Diameter: 19 mm.

483  
L. JULIUS. Brockage Denarius (101 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma rig
ht; grain ear to left.
Rev: Incuse and reverse of obverse.
Cf. Crawford 323/1. Condition:
Very fine.
Weight: 382 g.
Diameter: 19 mm.
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484  
A. ALBINUS S. F. Denarius (96 BC). Rome. Obv: ROMA. Diademed head of Dian
a right, bow and quiver over shoulder.
Rev: A ALBINVS S F. Three horsemen charging l
eft; before, fallen warrior.
Crawford 335/9. Condition: Near very fine.
Weight: 373 g.
Dia
meter: 20 mm.

485  
L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; winged thunderbolt behind.
Rev: L PISO FRVGI. Warrior riding horse right,
holding reins and palm frond; X• below.
Crawford 340/1. Condition: Very fine.
Weight: 3
94 g.
Diameter: 19 mm.

486  
L. TITURIUS L. F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: A PV SABIN. Barehe
aded and bearded head of King Tatius right; palm frond to lower right.
Rev: L TITVRI. Ta
rpeia facing, buried to her waist in shields, with raised hands she tries to thrust of two so
ldiers who are about to cast their shields at her; star in crescent above.
Crawford 344/2
c. Condition: Near very fine.
Weight: 382 g.
Diameter: 19 mm.

487  
MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN FONTEI C F. Laureate h
ead of Apollo-Vejovis right; thunderbolt below.
Rev: Cupid riding goat right; pilei of the D
ioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within wreath.
Crawford 353/1c. Condition:
Near very fine.
Weight: 330 g.
Diameter: 22 mm.

488  
P. FURIUS CRASSIPES. Denarius (84 BC). Rome. Obv: AED CVR. Turreted hea
d of Cybele right; foot to left.
Rev: CRASSIPES. Curule chair inscribed P FOVRIVS.
Cra
wford 356/1a. Condition: Near very fine.
Weight: 386 g.
Diameter: 19 mm.

489  
L. CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right.
R
ev: L CENSOR. Marsyas standing left, raising hand and holding wineskin over shoulder;
column to right.
Crawford 363/1d. Condition: Near very fine.
Weight: 384 g.
Diameter: 1
8 mm.

490  
L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint moving
with Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right.
Rev: L SVLLA IMP. Tr
iumphator, being crowned by Victory flying left, driving quadriga right, holding reins and
caduceus.
Crawford 367/5. Condition: Good very fine.
Weight: 383 g.
Diameter: 18 mm.

491  
A. POSTUMIUS A.F. SP.N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: HIS
PAN. Veiled head of Hispania right.
Rev: POST A F / S N / ALBIN / A. Togate figure sta
nding left, raising hand; aquila to left, fasces to right.
Crawford 372/2. Condition: Very fin
e.
Weight: 401 g.
Diameter: 20 mm.
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492  
C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Diademed head of
Venus right; S C to left.
Rev: C NAE BALB. Victory driving triga right, holding reins; cont
rol-mark above.
Crawford 382/1b. Condition: Very fine.
Weight: 384 g.
Diameter: 19 m
m.

493  
C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Diademed head of
Venus right; S C to left.
Rev: C NAE BALB. Victory driving triga right, holding reins; cont
rol-mark above.
Crawford 382/1b. Condition: Good very fine.
Weight: 384 g.
Diameter: 1
8 mm.

494  
TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: S C. Draped bust o
f Diana right, with bow and quiver over shoulder.
Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory dri
ving biga right, holding palm frond and reins; control mark below.
Crawford 383/1. Condi
tion: Very fine.
Weight: 372 g.
Diameter: 19 mm.

495  
M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Hercules right, wearin
g lion skin.
Rev: M VOLTEI M F. Erymanthian Boar advancing right.
Crawford 385/2. Co
ndition: Fine.
Weight: 389 g.
Diameter: 17 mm.

496  
M. VOLTEIUS M.F. Denarius (78 BC). Rome. Obv: Wreathed head of Bacchus (or
Liber) right.
Rev: M VOLTEI M F. Ceres, holding two torches, driving biga of serpents rig
ht. Control to left.
Crawford 385/3. Condition: Very fine.
Weight: 371 g.
Diameter: 20 m
m.

497  
P. SATRIENUS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars right; cont
rol mark to left.
Rev: ROMA / P SATRIENVS. Lupa Romana standing left, raising forepa
w.
Crawford 388/1b. Condition: Near very fine.
Weight: 377 g.
Diameter: 18 mm.

498  
L. LUCRETIUS TRIO. Denarius (74 BC). Rome. Obv: Laureate head of Neptune ri
ght, with trident over shoulder; control mark to upper left.
Rev: L LVCRETI / TRIO. Wing
ed Genius riding dolphin right.
Crawford 390/2. Condition: Very fine.
Weight: 371 g.
Dia
meter: 19 mm.

499  
C. HOSIDIUS C.F. GETA. Denarius (64 BC). Rome. Obv: III VIR / GETA. Diademe
d and draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder.
Rev: C HOSIDI C
F. Calydonian Boar standing right, pierced by spear and harried by hound below.
Crawf
ord 407/2. Condition: Near very fine.
Weight: 380 g.
Diameter: 18 mm.
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500  
M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANVS
/ S C. Helmeted, laureate and draped bust of Vacuna right, with bow and quiver over sh
oulder; cornucopia to right.
Rev: M PLAETORIVS M F AED CVR. Eagle standing right o
n winged thunderbolt, head left, with wings spread.
Crawford 409/1. Condition: Near ver
y fine.
Weight: 395 g.
Diameter: 18 mm.

501  
Q. POMPONIUS MUSA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo r
ight; tortoise to left.
Rev: Q POMPONI / MVSA. Terpischore, the Muse of Dance, standi
ng right, holding plectrum and lyre.
Crawford 410/7a. Condition: Very fine, edge fault.
W
eight: 375 g.
Diameter: 18 mm.

502  
L. ROSCIUS FABATUS. Serrate Denarius (59 BC). Rome. Obv: L ROSCI. Head o
f Juno Sospita right, wearing goat skin headdress; amphora to left.
Rev: FABATI. Femal
e standing right, feeding coiled serpent to right; shell to left.
Crawford 412/1 (controls 3).
Condition: Very fine.
Weight: 391 g.
Diameter: 18 mm.

503  
L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: PAVLLVS LEPI
DVS CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia right.
Rev: TER / PAVLLV
S. Trophy; to right, L. Aemilius Paullus in toga standing left; to left, three captives (King
Perseus of Macedon and his two sons).
Crawford 415/1. Condition: Very fine.
Weight: 3
94 g.
Diameter: 19 mm.

504  
L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON EVENT / LIBO. Diade
med head of Bonus Eventus right.
Rev: PVTEAL / SCRIBON. Puteal Scribonianum (Scr
ibonian wellhead) decorated with garland and two lyres; hammer at base.
Crawford 41
6/1a. Condition: Very fine.
Weight: 389 g.
Diameter: 19 mm.

505  
P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: P YPSAE S C. Draped
bust of Leuconoë right; to left, dolphin swimming right.
Rev: C YPSAE COS / PRIV / CE
PIT. Jupiter driving quadriga left, holding reins and preparing to hurl thunderbolt.
Crawfo
rd 420/2a. Condition: Near very fine.
Weight: 387 g.
Diameter: 17 mm.

506  
M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (58 BC). Rom
e. Obv: M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX ARETAS. Nabatean King Aretas kneeling
right, holding reins and filleted olive branch before camel standing right.
Rev: P HVPSA
EV / AED CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / PREIVE. Jupiter driving galloping quadriga
left, holding reins and hurling thunderbolt; scorpion below horses.
Crawford 422/1b. Con
dition: Very fine.
Weight: 388 g.
Diameter: 17 mm.

507  
P. FONTEIUS P.F. CAPITO. Denarius (55 BC). Rome. Obv: P FONTEIVS P F CA
PITO III VIR. Helmeted and draped bust of Mars right, with trophy over shoulder.
Rev:
MN FONT TR MIL. Warrior riding horse right, thrusting spear at fallen enemy who is ab
out to slay unarmed captive; helmet and shield to right.
Crawford 429/1. Condition: Near
very fine.
Weight: 370 g.
Diameter: 19 mm.
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508  
P. FONTEIUS P.F. CAPITO. Denarius (55 BC). Rome. Obv: P FONTEIVS P F CA
PITO III VIR. Helmeted and draped bust of Mars right, with trophy over shoulder.
Rev:
MN FONT TR MIL. Warrior riding horse right, thrusting spear at fallen enemy who is ab
out to slay unarmed captive; helmet and shield to right.
Crawford 429/1. Condition: Near
very fine.
Weight: 355 g.
Diameter: 20 mm.

509  
C. VIBIUS C.F. C.N. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48 BC). Rome. Obv: P
ANSA. Head of young Bacchus (or Liber) right, wearing ivy wreath.
Rev: C VIBIVS C F
C N. Ceres advancing right, holding torch in each hand; plow to right.
Crawford 449/2. C
ondition: Near very fine.
Weight: 382 g.
Diameter: 20 mm.

510  
C. VIBIUS C.F. C.N. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48 BC). Rome. Obv: P
ANSA. Head of young Bacchus (or Liber) right, wearing ivy wreath.
Rev: C VIBIVS C F
C N. Ceres advancing right, holding torch in each hand; plow to right.
Crawford 449/2. C
ondition: Near very fine.
Weight: 362 g.
Diameter: 19 mm.

511  
C. ANTIUS C.F. RESTIO. Denarius (47 BC). Rome. Obv: DEI PENATES. diademe
d heads of Dei Penates right.
Rev: C ANTIVS C F. Hercules advancing right, holding clu
b and trophy.
Crawford 455/2a. Condition: Fine.
Weight: 361 g.
Diameter: 18 mm.

512  
JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in Nort
h Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, ho
lding palladium and carrying Anchises on his shoulder.
Crawford 458/1. Condition: Fair.
Weight: 311 g.
Diameter: 17 mm.

513  
MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS III VIR. Jugate bu
sts of the Dioscuri right, wearing pilei surmounted by stars.
Rev: MN CORDIVS. Venus,
with Cupid on shoulder, standing left, holding scales and sceptre.
Crawford 463/1b. Con
dition: Near very fine.
Weight: 342 g.
Diameter: 17 mm.

514  
T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: MONETA. Head of Juno Moneta rig
ht.
Rev: T CARISIVS. Implements for coining money: anvil die with punch die above, to
ngs and hammer; all within laurel wreath.
Crawford 464/2. Condition: Extremely fine.
W
eight: 409 g.
Diameter: 20 mm.

515  
L. VALERIUS ACISCULUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv: ACISCVLVS. Diadem
ed head of Apollo right; star above, acisculus (double-headed ax) to left.
Rev: L VALERI
VS. Europa, holding billowing veil, seated on bull trotting right.
Crawford 474/1a; CRI 9
0. Condition: Good very fine.
Weight: 375 g.
Diameter: 19 mm.
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516  
MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AV
G / III VIR R P C. Galley right.
Rev: LEG - XX. Aquila right between two signa.
Crawford
544/36; CRI 380. Condition: Very fine.
Weight: 315 g.
Diameter: 18 mm.

517  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quinarius. Emerita; P. Carisius, legatus pro praetore.
Obv: AVGVST. Bare head left.
Rev: P CARISI LEG. Victory standing right, placing wreat
h on trophy consisting of helmet and cuirass; dagger and curved sword at base.
RIC² 1
b. Condition: Near very fine.
Weight: 1.76 g.
Diameter: 14 mm.

518  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Near very fine.
Weigh
t: 3.84 g.
Diameter: 19 mm.

519  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Near very fine.
Weigh
t: 366 g.
Diameter: 19 mm.

520  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Fine.
Weight: 372 g.
D
iameter: 18 mm.

521  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. Q. Rustius, moneyer. Obv: Q RVS
TIVS FORTVNAE / ANTIAT. Jugate, draped busts right of Fortuna Victrix, wearing roun
d helmet, holding patera, and of Fortuna Felix, wearing stephane, set on bar with ram's
head finials.
Rev: CAESARI AVGVSTO / EX SC. Ornamented rectangular altar inscribe
d FOR RE.
RIC² 322. Condition: Good very fine.
Weight: 3.57 g.
Diameter: 19 mm.

522  
DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DI
VVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left.
Rev: S - C / PROVIDENT. Altar.
RIC² 81 (Ti
berius). Condition: Near very fine.
Weight: 1120 g.
Diameter: 30 mm.

523  
JULIA AUGUSTA (LIVIA) (Augusta, 14-29). Dupondius. Rome. Obv: SALVS AVG
VSTA. Draped bust of Livia (as Salus) right.
Rev: TI CAESAR DIVI AVG F AVG P M TR
POT XXIIII. Large S C.
RIC² 47 (Tiberius). Condition: Extremely fine.
Weight: 869 g.
Dia
meter: 28 mm.
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524  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch.
RIC² 28. Condition: Fine.
W
eight: 356 g.
Diameter: 18 mm.

525  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Fine.
Weight: 3
77 g.
Diameter: 20 mm.

526  
NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). GOLD Aureus. Lugdunum. Struck unde
r Claudius. Obv: NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMANICVS IMP. Laureate head left.
R
ev: DE GERMANIS. Two oblong shields, two pairs of spears and two trumpets, all cross
ed over upright vexillum.
RIC² 73 (Claudius); Calicó 317. Condition: Near very fine.
Wei
ght: 7.64 g.
Diameter: 19 mm.

527  
ANTONIA II (Augusta, 37 & 41). Dupondius. Rome. Obv: ANTONIA AVGVSTA. Dr
aped bust right.
Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP / S - C. Claudius stan
ding left, veiled, holding simpulum.
RIC² 92 (Claudius). Condition: Very fine.
Weight: 13
24 g.
Diameter: 29 mm.

528  
AGRIPPINA II (Augusta, 50-59). Dupondius. Uncertain Balkan mint. Obv: AGRIPP
INA AVG GERMANICI F CAESARIS AVG. Draped bust left.
Rev: Ceres seated left on t
hrone, holding grain ears and transverse torch.
RIC -; cf. RPC I 1955; von Kaenel, Thra
kien Type B, pl. 25, 32.
Very rare Condition: Fine.
Weight: 1891 g.
Diameter: 31 mm.

529  
NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P
M TR P IMP P P. Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: ANNONA AVGVSTI CERES /
S C. Annona holding cornucopia and standing right before Ceres, enthroned left, holdin
g torch and grain ears; behind, modius on table and prow of ship.
RIC² 372. Condition:
Very fine.
Weight: 2326 g.
Diameter: 34 mm.

530  
NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P
M TR P IMP P P. Laureate head left.
Rev: ANNONA AVGVSTI CERES / S C. Annona st
anding right, holding cornucopia and resting hand upon hip, and Ceres seated left on thr
one, holding grain ears and torch; modius set upon garlanded altar between them, stern
of ship in background.
RIC² 391. Condition: Fine.
Weight: 2160 g.
Diameter: 34 mm.

531  
NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX T
R P P P. Laureate head right.
Rev: VICTORIA AVGVSTI. Victoria advancing left with pal
m and wreath.
RIC² 522. Condition: Fine.
Weight: 1159 g.
Diameter: 30 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 120 •
4 September 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



800

312

160

240

40

80

40

240

532  
CIVIL WAR (68-69). Denarius. Uncertain mint in Spain. Obv: BON EVENT FELICI
TAS. Diademed and draped bust of Bonus Eventus right.
Rev: PAX / P - R. Two clasped
right hands holding winged caduceus.
RIC² 10 corr. (obv. legend).
Extremely rare, just t
hree specimens known. Condition: .
Weight: g.
Diameter: mm.

533  
GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAESAR AVG. Laureat
e head right.
Rev: DIVA AVGVSTA. Livia standing left, holding patera and sceptre.
RIC²
186. Condition: Good fine.
Weight: 271 g.
Diameter: 19 mm.

534  
VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right.
Rev: LIBERTAS RESTITVTA. Libertas standing facing, head right, holdi
ng pileus and long rod.
RIC² 105. Condition: Very fine.
Weight: 249 g.
Diameter: 18 mm.

535  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right.
Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left.
RIC² 2; Hendin 1479. Conditi
on: Good very.
Weight: 343 g.
Diameter: 17 mm.

536  
DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Struck un
der Titus. Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head right.
Rev: EX S C.
Empty quadriga advancing left; dash rail surmounted by statuette of quadriga flanked by
Victories holding palm fronds and wreaths; garlanded car ornamented with figures of Mi
nerva advancing left and brandishing spear.
RIC² 361 (Titus). Condition: Near very fine.
Weight: 334 g.
Diameter: 18 mm.

537  
TITUS (79-81). As. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII. Lau
reate head left.
Rev: PAX AVGVST / S - C. Pax standing left, holding branch and caduc
eus.
RIC² 230. Condition: Near very fine.
Weight: 1071 g.
Diameter: 27 mm.

538  
TITUS (79-81). Fourrèe Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP VESPASIANVS. L
aureate head right.
Rev: TR POT VIII COS VII. Captive kneeling right before trophy.
Cf.
RIC² 1076 (Vespasian, for prototype). Condition: Very fine.
Weight: 205 g.
Diameter: 18
mm.

539  
JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA TITI AVGV
STI F. Draped bust right.
Rev: VENVS AVGVST. Venus standing right, back facing, leani
ng upon column to left, holding helmet and sceptre.
RIC² 388 (Titus). Condition: Very fin
e.
Weight: 318 g.
Diameter: 19 mm.
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540  
DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANV
S COS VI. Laureate head right.
Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Vesta seated left on thr
one, holding palladium and sceptre.
RIC² 1087 (Vespasian). Condition: Very fine.
Weigh
t: 3.08 g.
Diameter: 20 mm.

541  
DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P XI. Laureate head right.
Rev: IMP XXI COS XVI CENS P P P. Minerva standing left,
holding spear and resting hand on hip.
RIC² 733. Condition: Very fine.
Weight: 313 g.
Di
ameter: 19 mm.

542  
NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS
III P P. Laureate head right.
Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left on throne, holding
grain ears.
RIC 33 corr. (Aureus only). Condition: Very fine.
Weight: 326 g.
Diameter: 19
mm.

543  
TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GE
RM DACICVS P M. Radiate bust right, with slight drapery.
Rev: TR P VII IMP IIII COS V
P P. Abundantia seated left on crossed cornucopia, holding sceptre in right hand.
Woyte
k 154b; RIC 454. Condition: Extremely fine.
Weight: 1473 g.
Diameter: 29 mm.

544  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Ge
nius standing left, holding cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left.
Woytek 217c; RIC 183. Condition: Near very fine.
Weight: 337 g.
Diameter: 20 mm.

545  
TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG G
ER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: SPQR OPTIM
O PRINCIPI / S C. Bridge across river. Arched tower at either end; boat below. Statues
on towers.
Woytek 314cC; RIC 569. Condition: Near very fine.
Weight: 2435 g.
Diamete
r: 33 mm.

546  
TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Radiate bust right, with slight drapery.
Rev: S P Q R O
PTIMO PRINCIPI / S - C. Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt.
R
IC 520; Woytek 339b. Condition: Very fine, cleaning marks, patina faults.
Weight: 1231
g.
Diameter: 28 mm.

547  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Three
signa, surmounted by wreath, aquila and hand, respectively.
Woytek 419v; RIC 295. Co
ndition: Very fine.
Weight: 307 g.
Diameter: 20 mm.
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548  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIM AVG
GER DAC PARTHICO. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P
Q R. Mars advancing right, holding spear and trophy.
Woytek 554v; RIC 340. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm.

549  
DIVA MARCIANA (Died 112/4). Denarius. Rome. Struck under Trajan. Obv: DIVA
AVGVSTA MARCIANA. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: CONSECRATIO. Ea
gle, with head right and wings spread, standing left on sceptre.
Woytek 719; RIC 743.
R
are Condition: Very fine.
Weight: 338 g.
Diameter: 19 mm.

550  
HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANV
S AVG P M TR P COS III. Radiate and draped bust right.
Rev: PIETAS AVGVSTI / S -
C. Pietas standing right, spreading incense over altar to right.
RIC² 478. Condition: Near
very fine.
Weight: 7.95 g.
Diameter: 26 mm.

551  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate head right.
Rev: P M TR P COS III / LIBERAL AVG III. Hadrian seated le
ft on platform, making distribution to citizen standing right.
RIC² 308. Condition: Fine.
W
eight: 315 g.
Diameter: 18 mm.

552  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS III. Oceanus reclining left, ho
lding anchor and resting elbow upon dolphin to right.
RIC² 522. Condition: Good very fin
e.
Weight: 313 g.
Diameter: 19 mm.

553  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III / CONCORD. Con
cordia seated left on throne, holding patera.
RIC² 549. Condition: Extremely fine; attracti
ve toning.
Weight: 346 g.
Diameter: 18 mm.

554  
HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right with slight drapery.
Rev: COS III / S C. Diana standing right, holding arrow an
d bow.
RIC² 738. Condition: Very fine.
Weight: 2668 g.
Diameter: 32 mm.

555  
HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Bare-hea
ded, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITATI AVG / S - C / COS III P P. Galle
y left with steersmen and rowers.
RIC² 1292. Condition: Fine.
Weight: 2425 g.
Diameter:
32 mm.
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556  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Laureate head right.
Rev: HISPANIA. Hispania reclining left, holding oli
ve branch and resting arm on rock; rabbit at feet to left.
RIC² 1533. Condition: Near very
fine.
Weight: 335 g.
Diameter: 18 mm.

557  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Bare head right.
Rev: ITALIA. Italia standing left, holding sceptre and c
ornucopia.
RIC² 1541. Condition: Very fine.
Weight: 297 g.
Diameter: 17 mm.

558  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laure
ate head right.
Rev: FELICITAS AVG. Felicitas standing left, holding caduceus and bran
ch.
RIC² 2038. Condition: Extremely fine.
Weight: 317 g.
Diameter: 18 mm.

559  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P COS III. Bare head right.
Rev: GENIO SENATVS. Genius of the Senate facing, he
ad left, holding branch and sceptre.
RIC 69. Condition: Good very fine.
Weight: 333 g.
D
iameter: 18 mm.

560  
ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). Denarius. Ro
me. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Bare head of Antoninus Pius right.
Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bareheaded and draped bust of Marcus Aur
elius right.
RIC 415b. Condition: Very fine.
Weight: 330 g.
Diameter: 18 mm.

561  
ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS IIII. Laureate head right.
Rev: SALVS AVG / S - C. Salus standing left, hol
ding rudder set on globus and feeding serpent rising from altar to left.
RIC 784. Conditio
n: Good very fine.
Weight: 22.12 g.
Diameter: 31 mm.

562  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. O
bv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Juno) standi
ng facing, head left, raising hand and holding sceptre.
RIC 344 (Pius). Condition: Extre
mely fine.
Weight: 349 g.
Diameter: 19 mm.

563  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Struck under Antoninus Pius. Obv: DI
VA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS / S - C. Juno-Aeternitas standing f
acing, head left, raising hand and holding sceptre.
RIC 1155. Condition: Near very fine.
Weight: 1198 g.
Diameter: 26 mm.
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564  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA AVGVSTA FAVSTINA. Dra
ped bust right.
Rev: S C. Crescent surrounded by seven stars.
RIC 1199b (Pius). Condit
ion: Near very fine.
Weight: 1023 g.
Diameter: 28 mm.

565  
DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180). Sestertius. Rome. Obv: DIVVS M ANTO
NINVS PIVS. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO / S - C. Eagle standing right on glo
be, head left.
RIC 654 (Commodus). Condition: Very fine.
Weight: 1870 g.
Diameter: 29
mm.

566  
MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG IMP
II. Bare head right.
Rev: CONCORD AVG TR P XVIII / COS III. Concordia seated left on
throne, holding patera; cornucopia below throne.
RIC 87. Condition: Very fine.
Weight: 3
35 g.
Diameter: 18 mm.

567  
MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVREL A
NTONINVS AVG P M. Bare-headed bust right, with slight drapery.
Rev: PROV DEOR T
R P XV COS S - C. Providentia standing left, holding globe and cornucopiae.
RIC 814 v
ar. (no drapery). Condition: Very fine.
Weight: 2503 g.
Diameter: 33 mm.

568  
MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS
AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right.
Rev: TR POT XIX IMP III COS III / S - C.
Providentia standing left, holding sceptre and wand over globus.
RIC 912. Condition: G
ood very fine; attractive green patina.
Weight: 2220 g.
Diameter: 32 mm.

569  
MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR
P XXVII. Laureate head right.
Rev: IMP VI COS III / SC. Jupiter seated left, holding Vict
ory and sceptre.
RIC 1064.
Ex Münzen & Medaillen AG Basel 92 (2002), lot 96 Conditio
n: Near extremely fine; attractive patina.
Weight: 2380 g.
Diameter: 30 mm.

570  
MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG T
R P XXVIII. Radiate head right.
Rev: IMP VII COS III / S C. Jupiter seated left on thron
e, holding Victory and sceptre.
RIC 1110. Condition: Fine.
Weight: 1227 g.
Diameter: 26
mm.

571  
MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG G
ERM SARM TR P XXXI. Laureate head right.
Rev: FELICITATI AVG PP/ IMP VIII / COS
III / S - C. Galley with four rowers right; Neptune standing right below arch on stern.
RIC
1193. Condition: Good very fine.
Weight: 1140 g.
Diameter: 25 mm.
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572  
LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARMENIACV
S. Bare head right.
Rev: TR P IIII IMP II COS II. Armenia seated left, resting chin on rig
ht hand; standard before.
RIC 526. Condition: Very fine.
Weight: 313 g.
Diameter: 18 m
m.

573  
LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH
MAX. Laureate head right.
Rev: TR P VI IMP IIII COS II. Victory standing right, holding
palm frond and resting hand upon shield inscribed VIC / PAR and set upon palm tree.
R
IC 566 (Aurelius). Condition: Extremely fine.
Weight: 275 g.
Diameter: 19 mm.

574  
LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH
MAX. Laureate head right.
Rev: TR P VII IMP IIII COS III. Aequitas standing left, holdin
g scales and cornucopia.
RIC 576 (Aurelius). Condition: Good very fine.
Weight: 326 g.
Diameter: 19 mm.

575  
LUCIUS VERUS (161-169). As. Rome. Obv: L VERVS AVG ARMENIACVS. Bare
head right.
Rev: TR P IIII IMP II COS II / S - C / ARMEN. Armenia seated left, hand on s
hields; standard before, trophy behind.
RIC 1364. Condition: Fine.
Weight: 1581 g.
Dia
meter: 27 mm.

576  
LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI
AVG F. Draped bust right.
Rev: PIETAS. Pietas standing left, holding box and raising ha
nd over lighted and garlanded altar to left.
RIC 775 (Aurelius). Condition: Good very fin
e.
Weight: 354 g.
Diameter: 18 mm.

577  
COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTONINVS A
VG. Laureate head right.
Rev: TR P V IMP IIII COS II P P / S - C. Emperor seated left o
n platform, holding roll, attended by officer holding sceptre behind; Liberalitas standing i
n front, holding tessera and cornucopiae, citizen mounting steps of platform.
RIC 300.
E
x Kricheldorf, Liste 3 (1955), 70; ex MünzZentrum Köln, Auktion 64 (1988), lot 359 Cond
ition: Good very fine.
Weight: 2043 g.
Diameter: 31 mm.

578  
COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTONINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: PROV DEOR TR P VI IMP IIII COS III P P
/ S - C. Providentia standing left, holding sceptre and wand over globus to left.
RIC 312.
Condition: Good very fine.
Weight: 2586 g.
Diameter: 33 mm.

579  
COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANT P FELIX A
VG BRIT. Laureate head right.
Rev: MART PACAT P M TR P XIIII IMP VIII COS V P P /
S - C. Mars standing left, holding spear and branch.
RIC 527. Condition: Good very fine.
Weight: 2258 g.
Diameter: 31 mm.
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580  
COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: IMP L AVREL COMMODVS AVG
GERM SARM. Laureate head right.
Rev: TR P II COS P P. Salus standing left, feeding
snake arising from altar out of patera and holding sceptre.
RIC 641 var. (reverse legen
d). Condition: Very fine.
Weight: 316 g.
Diameter: 19 mm.

581  
CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT AL
BIN CAES. Bare head right.
Rev: FELICITAS COS II. Felicitas standing left, holding cad
uceus and sceptre.
RIC 4. Condition: Extremely fine.
Weight: 242 g.
Diameter: 17 mm.

582  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right.
Rev: LAETITIA / TEMPORVM. Galley under sail in Circus; four quad
rigae above; various beasts and fowl below.
RIC 274.
Rare Condition: Very fine.
Weight:
311 g.
Diameter: 20 mm.

583  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right.
Rev: BONA SPES. Spes advancing left, holdin
g flower and raising hem of skirt.
RIC 364. Condition: Extremely fine.
Weight: 306 g.
Dia
meter: 18 mm.

584  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right.
Rev: MARTI VICTORI. Mars standing f
acing, head right, with hand on shield set on captive and holding spear.
RIC 508. Condit
ion: Good very fine.
Weight: 378 g.
Diameter: 19 mm.

585  
DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Denarius. Rome. Struck under Caracal
la. Obv: DIVO SEVERO PIO. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head l
eft and wings spread, standing right on globus.
RIC 191c (Caracalla). Condition: Near v
ery fine.
Weight: 268 g.
Diameter: 19 mm.

586  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Alexandria. Obv: IVLIA DOMNA AV
G. Draped bust right.
Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and cor
nucopia.
RIC 610.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 221 g.
Diameter: 18 mm.

587  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Alexandria. Obv: IVLIA DOMNA AV
G. Draped bust right.
Rev: VENERI VICTR. Venus standing right, seen from behind, hol
ding palm frond and apple, resting elbow on column to left.
RIC -; BMCRE -; RSC -.
Rar
e Condition: Near very fine.
Weight: 197 g.
Diameter: 19 mm.
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588  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureat
e and draped bust right.
Rev: PART MAX PONT TR P IIII. Trophy and arms flanked by t
wo captives.
RIC 54b. Condition: Extremely fine.
Weight: 321 g.
Diameter: 18 mm.

589  
CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureat
e head right.
Rev: PONTIF TR P COS II. Securitas seated right, holding sceptre and pro
pping head on hand; lit altar before.
RIC 92. Condition: Very fine.
Weight: 224 g.
Diamet
er: 19 mm.

590  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureat
e head right.
Rev: PONTIF TR P X COS II. Caracalla standing facing, head right, holdin
g reversed spear and parazonium; at feet to left, river god reclining on urn right; to right,
two bound captives seated left.
RIC 96. Condition: Near very fine.
Weight: 361 g.
Diame
ter: 19 mm.

591  
CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureat
e and draped bust right.
Rev: ADVENT AVGG. Galley left.
RIC 120. Condition: Very fin
e.
Weight: 307 g.
Diameter: 20 mm.

592  
CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Serapis
standing facing, head left, raising hand and holding sceptre.
RIC 263e. Condition: Very f
ine.
Weight: 535 g.
Diameter: 24 mm.

593  
GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
head right.
Rev: FORT RED TR P III COS II P P. Fortuna reclining right, holding cornuc
opia and resting elbow upon wheel.
RIC 77. Condition: Very fine.
Weight: 267 g.
Diamet
er: 20 mm.

594  
AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA A
QVILIA SEVERA AVG. Draped bust right.
Rev: CONCORDIA. Concordia standing left,
holding double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to inn
er left.
RIC 225 (Elagabalus). Condition: Extremely fine.
Weight: 314 g.
Diameter: 19 m
m.

595  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes ad
vancing left, holding flower and raising hem of skirt.
RIC 648. Condition: Good very fine.
Weight: 2128 g.
Diameter: 30 mm.
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596  
JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
G. Draped bust right.
Rev: IVNO CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera a
nd sceptre; to left, peacock standing left.
RIC 343 (Severus Alexander). Condition: Very
fine.
Weight: 317 g.
Diameter: 19 mm.

597  
JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
GVSTA. Diademed and draped bust right.
Rev: VENVS FELIX / S C. Venus seated left,
holding statuette and sceptre.
RIC 701 (Severus Alexander). Condition: Very fine.
Weig
ht: 1906 g.
Diameter: 30 mm.

598  
MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI / S - C. Pax sta
nding left, holding branch and sceptre.
RIC 81. Condition: Very fine.
Weight: 1967 g.
Dia
meter: 31 mm.

599  
PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD PVPIENVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PATRES SENATVS. Clasped hands.
RIC 11a. Condition: Good very fine.
Weight: 471 g.
Diameter: 23 mm.

600  
GORDIAN III (238-244). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P III COS P P. Gordian II
I, in military dress, on horseback left, raising hand and holding sceptre.
RIC 80; Calicó 3
220. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.02 g.
Diameter: 20 mm.

601  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right.
Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion walking right.
RIC 12. Condition: Good very
fine.
Weight: 394 g.
Diameter: 22 mm.

602  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right.
Rev: SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left, head low
ered right, suckling the twins Romulus and Remus.
RIC 15. Condition: Very fine.
Weigh
t: 346 g.
Diameter: 22 mm.

603  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Ob
v: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLARES
AVGG / V. Stag standing right.
RIC 19. Condition: Good very fine.
Weight: 386 g.
Diame
ter: 23 mm.
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604  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Ob
v: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLARES
AVGG / VI. Antelope standing left.
RIC 21. Condition: Very fine.
Weight: 414 g.
Diamete
r: 23 mm.

605  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Ob
v: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLARES
AVGG / VI. Antelope standing right.
RIC 22.
Very rare with antelope right Condition: Ver
y fine.
Weight: 367 g.
Diameter: 22 mm.

606  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th A
nniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed b
ust right.
Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines.
RIC 24c.
Condition: Good very fine.
Weight: 329 g.
Diameter: 22 mm.

607  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right.
Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma seated
facing.
RIC 25b. Condition: Good very fine.
Weight: 445 g.
Diameter: 23 mm.

608  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking l
eft, guided by mahout holding goad and wand.
RIC 58. Condition: Good very fine.
Weig
ht: 392 g.
Diameter: 22 mm.

609  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking l
eft, guided by mahout holding goad and wand.
RIC 58. Condition: Near very fine.
Weigh
t: 403 g.
Diameter: 23 mm.

610  
PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila (legionar
y eagle) flanked by three standards.
RIC 62. Condition: Good very fine.
Weight: 395 g.
Diameter: 24 mm.

611  
OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Obv: MARCIA OTACI
L SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: CONCORDIA AVGG / S C.
Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia.
RIC 203a (Phili
p I). Condition: Good very fine.
Weight: 17.96 g.
Diameter: 27 mm.
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612  
PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of
Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Re
v: SAECVLARES AVGG / III. Goat standing right.
RIC 224 var. (goat left); RSC 72 var.
(same); Classical Numismatic Group E-478, lot 511.
Extremely rare variant with goat rig
ht Condition: Good very fine.
Weight: 323 g.
Diameter: 22 mm.

613  
TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ADVENTVS AVG. Emp
eror on horseback left, raising hand and holding sceptre.
RIC 11b. Condition: Good very
fine.
Weight: 391 g.
Diameter: 22 mm.

614  
TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PANNONIAE. The two
Pannoniae standing facing, each with head turned outward and holding signum.
RIC 21
b. Condition: Extremely fine.
Weight: 464 g.
Diameter: 21 mm.

615  
TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PANNONIAE. The two
Pannoniae standing facing, each with head turned outward and holding signum.
RIC 21
b. Condition: Good very fine.
Weight: 396 g.
Diameter: 23 mm.

616  
TRAJANUS DECIUS (249-251). Dupondius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: LIBERALITAS AVG / S - C. Libera
litas standing facing, head left, holding abacus and cornucopia.
RIC 120c. Condition: Ve
ry fine.
Weight: 852 g.
Diameter: 25 mm.

617  
HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: HER E
TRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: PVDICITIA A
VG. Pudicitia standing left, drawing veil and holding sceptre.
RIC 58b (Trajan Decius). C
ondition: Extremely fine.
Weight: 429 g.
Diameter: 23 mm.

618  
HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: HER E
TRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: PVDICITIA A
VG. Pudicitia seated left, drawing veil and holding sceptre.
RIC 59b (Trajan Decius). Co
ndition: Near mint state; lustrous.
Weight: 360 g.
Diameter: 22 mm.

619  
HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS HOSTIL M
ES QVINTVS N C. Radiate and draped bust right.
Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Emper
or standing facing, head left, holding signum and reversed spear.
RIC 181d (Decius). C
ondition: Near very fine.
Weight: 332 g.
Diameter: 21 mm.
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620  
TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C VIB
TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANNONA AVGG.
Annona standing right, foot on prow, holding rudder and grain ears.
RIC 31. Condition:
Very fine.
Weight: 275 g.
Diameter: 22 mm.

621  
TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP C C VI
B TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PIETAS AVGG.
Pietas, veiled, standing left, raising both hands; to left, altar.
RIC 72. Condition: Near mi
nt state; lustrous.
Weight: 370 g.
Diameter: 24 mm.

622  
TREBONIANUS GALLUS (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES C VIBIV
S TREBONIANVS GALLVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAL
VS AVGG / S - C. Salus standing right, feeding serpent from patera.
RIC 121a. Conditio
n: Near extremely fine.
Weight: 1443 g.
Diameter: 30 mm.

623  
VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C V AF GAL VEND VOLV
SIANO AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right; two pellets(?) below.
Rev: ROM
AE AETERNAE AVG. Roma seated left on shield, holding Victory and spear; VII in exer
gue.
RIC 234c var. (VI in exergue). Condition: Near very fine.
Weight: 364 g.
Diameter:
22 mm.

624  
AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG. R
adiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, hol
ding flower and raising skirt.
RIC 10. Condition: Extremely fine.
Weight: 323 g.
Diamete
r: 22 mm.

625  
VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS P
F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing
facing, head left, holding two standards.
MIR 74c. Condition: Very fine.
Weight: 359 g.
D
iameter: 20 mm.

626  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: ANNONA AVG. Annona seated left on thro
ne, holding grain ears and cornucopia; modius filled with grain ears to left.
RIC 55b. Co
ndition: Near very fine.
Weight: 329 g.
Diameter: 21 mm.

627  
MACRINUS (217-218). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRIN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter
standing left, holding sceptre and thunderbolt; below, small figure of Macrinus standing r
ight.
RIC 77. Condition: Near very fine.
Weight: 468 g.
Diameter: 22 mm.
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628  
MACRINUS (217-218). As. Rome. Obv: IMP CAES M OPEL SEV MACRINVS AV
G. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM / S - C. Fides standing facin
g, head right, holding two signa.
RIC 181. Condition: Very fine.
Weight: 1027 g.
Diamete
r: 26 mm.

629  
CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C CLAVDIV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES EXERCI. Fides standing
left, holding signum in each hand.
RIC V online 273. Condition: Extremely fine.
Weight:
3.54 g.
Diameter: 22 mm.

630  
QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP QVINTILLVS AVG. Rad
iate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILIT / S. Fides standing facing, hea
d left, holding signum in each hand.
RIC V online 1116. Condition: Very fine.
Weight: 36
0 g.
Diameter: 19 mm.

631  
AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate a
nd cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / B / VSV. Victory advancing left, holding
wreath and palm frond.
RIC V online 1798. Condition: Very fine.
Weight: 233 g.
Diamete
r: 19 mm.

632  
AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / A. Victory advancing left, holdin
g wreath and palm frond; to left, bound captive seated left.
RIC V online 1844. Conditio
n: Very fine, smoothed.
Weight: 226 g.
Diameter: 19 mm.

633  
AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right.
Rev: RESTITVT ORIENTIS / S. Female figure standing right,
placing wreath on head of emperor, standing left and holding sceptre.
RIC V online 209
3 var. (bust type). Condition: Good very fine.
Weight: 395 g.
Diameter: 22 mm.

634  
AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / P (star). Emperor and Concor
dia standing facing each other, clasping hands.
RIC V online 2177. Condition: Extremel
y fine.
Weight: 338 g.
Diameter: 25 mm.

635  
AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSER / (star) T. Emperor standing right, holdin
g sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre.
RIC V online 2210.
Condition: Good very fine.
Weight: 379 g.
Diameter: 25 mm.
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636  
AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / (star) T. Emperor and Conc
ordia standing facing each other, clasping hands.
RIC V online 2258. Condition: Extrem
ely fine.
Weight: 372 g.
Diameter: 21 mm.

637  
AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right.
Rev: ORIENS AVG / (star) / V. Sol standing left, raising ha
nd and holding globe; bound captive seated to left and right.
RIC V online 2281. Conditi
on: Good very fine.
Weight: 365 g.
Diameter: 24 mm.

638  
AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C D AVRELIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONSERVATOR AVG / SERD. Asclepiu
s standing facing, head left, leaning on serpent-entwined staff.
RIC V online 2523. Cond
ition: Very fine.
Weight: 339 g.
Diameter: 23 mm.

639  
AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSER / P. Aurelian standing right, holdin
g sceptre and receiving globus from Jupiter standing left, holding sceptre.
RIC V online
2609. Condition: Very fine.
Weight: 348 g.
Diameter: 22 mm.

640  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONSERVAT AVG / TXXT. Sol standing faci
ng, head left, raising hand and holding globus.
RIC 349. Condition: Near very fine.
Weig
ht: 336 g.
Diameter: 23 mm.

641  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre.
Rev: P M TRI P COS II P P
/ XXIT. Lion walking left; before, head of ox left.
RIC 611.
Rare Condition: Near very fin
e.
Weight: 297 g.
Diameter: 24 mm.

642  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: VIRTVS P
ROBI AVG / CXXIM. Probus on horseback left, raising hand and holding sceptre; bound
captive to left.
RIC 913 var. (mintmark). Condition: Good very fine.
Weight: 300 g.
Diam
eter: 23 mm.

643  
CARINUS (Caesar, 282-283). Denarius. Rome. Obv: M AVR CARINVS NOB CAE
S. Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVG[G]. Soldier standing l
eft, holding shield set on ground and spear.
RIC -; cf. Pink VI/2, p. 31.
Very Rare Conditi
on: Fine.
Weight: 205 g.
Diameter: 19 mm.
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644  
CARINUS (283-285). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M AVR CARINVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AEQVITAS AVGG / A. Aequitas stan
ding left, holding scales and cornucopia.
RIC 212. Condition: Very fine.
Weight: 369 g.
Diameter: 23 mm.

645  
JULIAN OF PANNONIA (Usurper, 285-285). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M
AVR IVLIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AV
G / S - A / XXI. Victory standing left, holding wreath and palm frond.
RIC 5.
Very rare Co
ndition: Near very fine.
Weight: 306 g.
Diameter: 23 mm.

646  
DIOCLETIAN (284-305). Follis. Carthage. Obv: IMP DIOCLETIANVS P F AVG. La
ureate head right.
Rev: SALVS AVGG ET CAESS FEL KART / A. Carthago standing fac
ing, head left, holding fruits in each hand.
RIC 31a. Condition: Very fine.
Weight: 908 g.
Diameter: 30 mm.

647  
DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANV
S P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: CONSERVATOR AVGG / ·XXI·I·. Di
ocletian and Jupiter standing facing one another, each holding sceptre and sacrificing wi
th patera over lighted altar between; A to left.
RIC 263. Condition: Good very fine.
Weig
ht: 331 g.
Diameter: 24 mm.

648  
MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C M A MAXIMIA
NVS P F AVG. Laureate bust right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / K Є. Genius standi
ng left, holding cornucopia and patera.
RIC 10b. Condition: Very fine.
Weight: 1118 g.
Di
ameter: 29 mm.

649  
MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Carthage. Obv: IMP MA
XIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART /
B. Carthago standing facing, head left, holding fruits in both hands.
RIC 31b. Condition:
Near very fine.
Weight: 1076 g.
Diameter: 30 mm.

650  
MAXIMIANUS HERCULIUS (As Senior Augustus, 305-307). Follis. Lugdunum. Ob
v: D N MAXIMIANO P F S AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: GENI
O POP ROM / N / PLG. Genius standing left, holding patera over altar and cornucopia.
RIC 207. Condition: Very fine.
Weight: 888 g.
Diameter: 27 mm.

651  
MAXIMIANUS HERCULIUS (As Senior Augustus, 305-307). Follis. Lugdunum. Ob
v: D N MAXIMIANO P F S AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GENIO POP R
OM / S - C / PLG. Genius standing left, holding patera and cornucopia.
RIC 224. Conditi
on: Very fine.
Weight: 946 g.
Diameter: 27 mm.
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652  
MAXIMIANUS HERCULIUS (Second reign, 307-308). Follis. Treveri. Obv: IMP M
AXIMIANVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GENIO POPVLI ROMA
NI / S - A / PTR. Genius standing left, holding patera and cornucopia.
RIC 689. Conditio
n: Near very fine.
Weight: 700 g.
Diameter: 28 mm.

653  
MAXIMIANUS HERCULIUS (Second reign, 307-308). Follis. Treveri. Obv: IMP C
VAL MAXIMIANVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GENIO POP RO
M / S- A / PTR. Genius standing left, holding patera and cornucopia.
RIC 768. Conditio
n: Very fine.
Weight: 721 g.
Diameter: 27 mm.

654  
CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTANTIVS P F AVG. L
aureate and cuirassed bust right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / S - F / PTR. Genius s
tanding left, holding patera and cornucopia.
RIC 642a. Condition: Very fine.
Weight: 956
g.
Diameter: 27 mm.

655  
GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Lugdunum. Obv: MAXIMIAN
VS NOB C. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / A / PL
G. Genius standing left, holding patera and cornucopia; altar to left.
RIC 164b. Conditio
n: Very fine.
Weight: 1013 g.
Diameter: 30 mm.

656  
SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Siscia. Obv: FL VAL SEVERVS NOB C. La
ureate head right.
Rev: CONCORDIA IMPERII / VI / SIS Γ. Concordia standing left, hold
ing sceptre and fold drapery; modius on head.
RIC 173a. Condition: Fine.
Weight: 839
g.
Diameter: 27 mm.

657  
MAXIMINUS DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Rome. Obv: MAXIMINVS NOB CAE
S. Laureate head right.
Rev: SAC MON VRB AVGG ET CAESS NN / (star) / R Q. Mone
ta standing left, holding scales and cornucopia.
RIC 123b. Condition: Very fine.
Weight:
606 g.
Diameter: 27 mm.

658  
MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINV
S P F AVG. Laureate head right.
Rev: GENIO EXERCITVS / Є/Δ / ANT. Genius standin
g left with patera over altar and cornucopia; crescent to upper left.
RIC 147c var. (withou
t crescent). Condition: Very fine.
Weight: 794 g.
Diameter: 22 mm.

659  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laur
eate head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ T. Roma seated left on shield, holdin
g spear and presenting globe to Maxentius standing right, holding spear; seated captive
between them; all within tetrastyle temple with Victories as acroteria and she-wolf suckli
ng the twins in pediment.
RIC 113. Condition: Very fine.
Weight: 796 g.
Diameter: 27 m
m.
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660  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laurea
te head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / RBP. Hexastyle temple, with wreath in pedi
ment and containing Roma, with head left, seated facing on throne, holding globus and
sceptre.
RIC 210. Condition: Good very fine.
Weight: 608 g.
Diameter: 24 mm.

661  
DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Ostia. Obv: DIVO ROMVLO N V BIS CONS.
Bare head right.
Rev: AETERNAE MEMORIAE / M OST S. Domed hexastyle temple; o
n roof, eagle standing right, head left.
RIC 34. Condition: Very fine.
Weight: 606 g.
Diam
eter: 25 mm.

662  
LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and cuira
ssed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI AVG / TARL. Jupiter, holding thunderbolt a
nd sceptre, seated left on eagle standing right.
RIC 196. Condition: Very fine.
Weight: 2
95 g.
Diameter: 18 mm.

663  
LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS P F AVG. Laureate head
right.
Rev: LICINI AVGVSTI / S A. VO / TIS / XX in three lines.
RIC 219. Condition: Very
fine.
Weight: 262 g.
Diameter: 19 mm.

664  
MARTINIAN (Usurper, 324). Follis. Nicomedia. Obv: D N M MARTINIANO P F AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI / (X/IIΓ) / SM
NΔ. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; to left, eagle standing right, with
wreath in beak; to right, bound captive seated right.
RIC 46.
Very rare Condition: Very fi
ne.
Weight: 297 g.
Diameter: 21 mm.

665  
CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS NOB C
AES. Laureate head right.
Rev: CONSERVATORES VRB SVAE / R * Q. Roma seated f
acing, head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre.
RIC 196. Condition: Ve
ry fine.
Weight: 606 g.
Diameter: 27 mm.

666  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Ae. Const
antinople. Obv: POP ROMANVS. Laureate and draped bust of the Genius Populi Roma
nis to left, with cornucopia over shoulder.
Rev: CONS [...]. Milvian Bridge over the River
Tiber.
RIC 21. Condition: Near very fine.
Weight: 118 g.
Diameter: 14 mm.

667  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Ae. Const
antinople. Obv: POP ROMANVS. Laureate, draped bust of Genius Populi Romani left, c
ornucopia over shoulder.
Rev: CONS Δ. Star in laurel wreath.
RIC 22. Condition: Near v
ery fine.
Weight: 99 g.
Diameter: 14 mm.
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668  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Diademed head right.
Rev: LIBERTAS PVBLICA / Є / CONS. Vic
tory, head left and holding wreath in each hand, standing facing in galley right.
RIC 25.
Condition: Near very fine.
Weight: 331 g.
Diameter: 20 mm.

669  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONSTANTINI
ANA DAFNE / A / CONS. Victory seated left on cippus, with head right and holding pal
m frond in each hand; to left, bound captive seated left, head right; trophy behind.
RIC 3
5. Condition: Near extremely fine.
Weight: 349 g.
Diameter: 19 mm.

670  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTA
NTINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGG NN / •TS•Δ•. V
ictory walking left, holding wreath and palm.
RIC 59. Condition: Extremely fine.
Weight:
339 g.
Diameter: 18 mm.

671  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / •AQ P•. VOT / XX i
n two lines within wreath.
RIC 85. Condition: Extremely fine.
Weight: 259 g.
Diameter: 1
8 mm.

672  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ostia. Obv: IMP C CONSTA
NTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI /
M OST P. Aquila between two standards.
RIC 94. Condition: Good very fine.
Weight: 46
0 g.
Diameter: 22 mm.

673  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE AETERNAE / P - R / R Q. Ro
ma seated right on shield, holding another shield inscribed X/V.
RIC 146. Condition: Go
od very fine.
Weight: 306 g.
Diameter: 19 mm.

674  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / S T. VOT / XX / cre
scent in three lines within wreath.
RIC 167. Condition: Extremely fine.
Weight: 259 g.
Di
ameter: 19 mm.

675  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / T T. VOT / XX / cre
scent in three lines within wreath.
RIC 167. Condition: Extremely fine.
Weight: 351 g.
Di
ameter: 19 mm.
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676  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / S T. VOT / XX / cre
scent in three lines within wreath.
RIC 167. Condition: Extremely fine.
Weight: 327 g.
Di
ameter: 20 mm.

677  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTAN
TINVS MAX AVG. Laureate, helmeted, and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIAE LAE
TAE PRINC PERP / • S TR. Two Victories standing facing one another, holding shield in
scribed VOT / PR between, set upon altar decorated with star.
RIC 213. Condition: Extr
emely fine.
Weight: 270 g.
Diameter: 18 mm.

678  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / R Q. VOT / XX in two
lines within wreath.
RIC 237. Condition: Extremely fine.
Weight: 338 g.
Diameter: 18 m
m.

679  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate bust right, wearing trabea and holding eagle-tipped sceptre.
Rev: BE
ATA TRANQVILLITAS / VOTIS XX / PTR •. Altar surmounted by globe; three stars abov
e.
RIC 342. Condition: Good very fine.
Weight: 320 g.
Diameter: 20 mm.

680  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: IMP CONSTAN
TINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI / R
P. Aquila between two signa.
RIC 349a. Condition: Very fine.
Weight: 472 g.
Diameter: 2
3 mm.

681  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Arel
ate. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
Rev: P CONST. She-
wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; above, branch between two
stars.
RIC 368. Condition: Extremely fine.
Weight: 277 g.
Diameter: 19 mm.

682  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTAN
TINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: MARTI PATRI CONSERVATO
RI / S - A / PTR. Mars advancing right, holding spear and shield.
RIC 776. Condition: G
ood very fine.
Weight: 6.36 g.
Diameter: 26 mm.

683  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laur
eate and cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: VIRTVS EXERCIT / S F HL
/ Є SIS (star). Two captives seated at base of standard inscribed VOT X in two lines.
RI
C 123. Condition: Near extremely fine.
Weight: 264 g.
Diameter: 20 mm.
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684  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Arelate. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureat
e head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / T A. VO / TIS / V in three lines.
RIC 22
0. Condition: Very fine.
Weight: 333 g.
Diameter: 19 mm.

685  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Lau
reate and cuirassed bust left, holding shield and spear pointing forward.
Rev: BEATA T
RANQVILLITAS / S TR. Globe set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above.
R
IC 308. Condition: Extremely fine.
Weight: 365 g.
Diameter: 20 mm.

686  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Heraclea. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SM
H Γ. Camp-gate with two turrets; star above.
RIC 77. Condition: Extremely fine.
Weight:
302 g.
Diameter: 19 mm.

687  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS IV
N NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS / M
NΓ. Camp gate with two turrets and no doors; star above.
RIC 123. Condition: Extremel
y fine.
Weight: 287 g.
Diameter: 19 mm.

688  
CONSTANS (Caesar, 333-337). Ae. Heraclea. Obv: FL I CONSTANS NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: GLORIA EXERCITVS / SMHЄ (star?). T
wo soldiers facing each other, each holding spear and shield set on ground; two standar
ds between them.
RIC 141 or 154.
Very rare obverse legend Condition: Near very fine.
Weight: 212 g.
Diameter: 19 mm.

689  
CONSTANS (337-350). Ae. Alexandria. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Pearl-dia
demed, draped and cuirassed bust left, holding globe.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / A
LE B. Constans standing left, holding vexillum and shield set on ground; to left, two capt
ives seated facing each other.
RIC 56. Condition: Extremely fine.
Weight: 442 g.
Diamet
er: 20 mm.

690  
CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Pear
l-diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe.
Rev: FEL TEMP REPARATI
O / Δ SIS (symbol) M. Soldier advancing right, holding spear and leading small figure fr
om hut beneath tree.
RIC 216. Condition: Extremely fine.
Weight: 424 g.
Diameter: 22
mm.

691  
CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / Δ SIS (symbol).
Constantius, holding labarum and crowning phoenix on globus, standing left in galley gu
ided by Victory seated to right.
RIC 240. Condition: Extremely fine.
Weight: 240 g.
Diam
eter: 21 mm.
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692  
MAGNENTIUS (350-353). Ae. Rome. Obv: IMP CAE MAGNENTIVS AVG. Bare-h
eaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG LIB ROMANOR / R P. E
mperor standing right, foot set on captive, holding standard and branch.
RIC 177. Condi
tion: Very fine.
Weight: 409 g.
Diameter: 25 mm.

693  
DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Arelate. Obv: D N DECENTIVS CAESAR.
Bareheaded and cuirassed bust right; A to left.
Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAE /
Є/IS / SAR. Two Victories standing facing one another, holding between them a wreath i
nscribed VOT / V / MVL / X in four lines.
RIC 183.
Rare Condition: Good very fine.
Weig
ht: 381 g.
Diameter: 20 mm.

694  
VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A - Δ / •TSΔ•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum decorated with christogram in each hand; star a
bove.
RIC 135. Condition: Very fine.
Weight: 484 g.
Diameter: 23 mm.

695  
JULIAN II (Caesar, 355-360). Ae. Cyzicus. Obv: D N FL IVLIANVS NOB CS. Bare
-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES REI PVBLICAE. Emperor, helmet
ed, standing left, holding globe and spear.
RIC 118. Condition: Very fine.
Weight: 191 g.
Diameter: 16 mm.

696  
JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Nicomedia. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm)
NIK A (palm). Bull standing right; two stars above.
RIC 121. Condition: Near very fine.
Weight: 709 g.
Diameter: 28 mm.

697  
JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Nicomedia. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm)
NIK Γ (palm). Bull standing right; above, two stars.
RIC 121. Condition: Very fine.
Weigh
t: 835 g.
Diameter: 29 mm.

698  
JULIAN II APOSTATA (361-363). Follis. Siscia. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AV
G. Helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear.
Rev: VOT / X / MVLT / X
X / (palm) A SISC (palm). Legend in four lines within wreath.
RIC 422. Condition: Extre
mely fine.
Weight: 351 g.
Diameter: 21 mm.

699  
JOVIAN (363-364). Follis. Heraclea. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust left.
Rev: VOT V / HERAC A. Legend in two lines within wreat
h.
RIC 108. Condition: Extremely fine.
Weight: 269 g.
Diameter: 21 mm.
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700  
JOVIAN (363-364). Follis. Heraclea. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust left.
Rev: VOT / V / MVLT / X / HERAC B. Legend in four lines
within wreath.
RIC 110. Condition: Extremely fine.
Weight: 326 g.
Diameter: 21 mm.

701  
VALENTINIAN I (364-375). GOLD 1½ Scripulum. Antioch. Obv: VALENS AVG. Pe
arl-diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / ANT.
Victory seated right on cuirass, inscribing VOT / V on oval shield supported by a winged
genius.
RIC 3b var. (obv. legend).
Extremely rare Condition: Extremely fine.
Weight: 168
g.
Diameter: 15 mm.

702  
AELIA FLACILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Nicomedia(?). Obv: AEL FLACCILLA
AVG. Draped bust right.
Rev: SALVS REIPVBLICAE / SM[...]. Victory seated right on ch
air, inscribing shield set upon cippus.
Cf. RIC 36. Condition: Very fine.
Weight: 67 g.
Dia
meter: 14 mm.

703  
ARCADIUS (383-408). Ae. Lugdunum. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Pearl-diad
emed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGGG / LVGP. Victory advan
ncing left, holding wreath and palm.
RIC 44d.1. Condition: Near very fine.
Weight: 116
g.
Diameter: 14 mm.

704  
ARCADIUS (383-408). Fourrèe Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA AVGGG H / CO
NOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot set upon prow, hol
ding spear and shield inscribed VOT / V / MVL / X in four lines.
Cf. RIC 70c (for prototyp
e). Condition: Fine.
Weight: 336 g.
Diameter: 21 mm.

705  
FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Aquileia(?). Obv: D N FL VICTOR P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES ROMANORVM / SM AQ P(?). Ca
mp gate with two turrets; star above.
Cf. RIC 55b.1. Condition: Fine.
Weight: 77 g.
Diam
eter: 13 mm.

706  
FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Aquileia. Obv: D N FL VICTOR P F AVG. Diade
med, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES ROMANORVM / SM AQ S. Camp ga
te with two turrets; star above.
RIC 55b.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 92 g.
Diam
eter: 13 mm.

707  
EUGENIUS (392-394). Ae. Uncertain mint. Obv: D N EVGENIVS P F AVG. Diade
med, draped and cuirassed bust right.
Rev: Victory advancing left, holding wreath and p
alm frond.
Cf. RIC 59 (Aquileia). Condition: Fair.
Weight: 144 g.
Diameter: 14 mm.
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708  
THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N THEOD
OSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVST
ORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right.
RIC 213 & 249; Depeyrot 70/1. Condition: Good very fine.
Weight: 140 g.
D
iameter: 15 mm.

709  
THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N THEODOSIV
S P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif.
Rev: GLOR ORVIS TERRAR / TESOB. Theodosius sta
nding facing, holding labarum and globus cruciger; star to left.
RIC 362; Depeyrot 51/1.
Condition: Extremely fine.
Weight: 445 g.
Diameter: 20 mm.

710  
VALENTINIAN III (425-455). Nummus. Rome. Obv: [...] VALENTI[...]. Diademed, d
raped and cuirassed bust right.
Rev: Victory advancing left, holding wreath and palm br
anch.
Cf. RIC 2108. Condition: Fine.
Weight: 100 g.
Diameter: 12 mm.

711  
LEO I (457-474). Ae. Constantinople. Obv: D N LEONIS P F A AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS PVRLICA / CON. Leo standing right, with fo
ot on captive, holding labarum and globe.
RIC 658-660 var. (obv. legend).
Rare Conditio
n: Near very fine.
Weight: 516 g.
Diameter: 21 mm.

712  
LEO I (457-474). Nummus. Constantinople. Obv: D N LEO PRPET AG. Diademe
d, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS PVRLICA / CON. Leo standing right, wi
th foot on captive, holding labarum and globe.
RIC 660. Condition: Near very fine.
Weig
ht: 439 g.
Diameter: 21 mm.

713  
LEO I (457-474). Ae. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS PVRLCA / CON. Leo standing right, with fo
ot on captive, holding labarum and globe.
RIC 661. Condition: Very fine.
Weight: 345 g.
Diameter: 22 mm.

714  
AELIA VERINA. Wife of Leo I (457-484). Ae. Constantinople. Obv: AEL VERINA A
VG. Pearl-diademed and draped bust right.
Rev: SALVS REI PVBLICAE / CON E. Victo
ry seated right, inscribing Christogram on shield.
RIC 656.
Rare Condition: Very fine.
W
eight: 4.93 g.
Diameter: 20 mm.

715  
ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ZEN
O PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTV
RVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and wreath; s
tar to right.
RIC 920; Depeyrot 108/4. Condition: Good very fine.
Weight: 149 g.
Diamet
er: 14 mm.
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716  
MIGRATION PERIOD. Contemporary imitation of a late Roman Ae, possibly Avitu
s (Circa 5th-6th century AD). Obv: D N AVIOO[...]. Diademed, draped and cuirassed bu
st right.
Rev: Blundered legend within wreath.
.
Interesting imitation Condition: Very fine.
Weight: 75 g.
Diameter: 11 mm.

717  
CENTRAL ASIA. Hephtalite imitation of Sasanian Drachm (Circa 6th century). Ob
v: Crowned bust right.
Rev: Fire altar.
Cf. Sunrise 1043. Condition: Near very fine.
Weig
ht: 396 g.
Diameter: 25 mm.

718  
CENTRAL EUROPE. Uncertain Germanic Tribes. GOLD Piece of "Hackgold". Ob
v: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: 101 g.
Diameter: 17 mm.

719  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: INVICTA RVMAN
A. Monogram of Theoderic; cross above, star below.
Demo 76. Condition: Extremely fin
e.
Weight: 97 g.
Diameter: 15 mm.

720  
HUNNIC TRIBES. Western Turks. Shahi Tegin (Sri Shahi) (After 679). BI Drachm.
Obv: Crowned bust right; c/m: insect within round incuse.
Rev: Fire altar flanked by atte
ndants.
Vondrovec Type 236. Condition: Near very fine.
Weight: 323 g.
Diameter: 30 m
m.

721  
ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASI
VS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTOR
VM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; st
ar to right.
Sear 8. Condition: Good very fine.
Weight: 148 g.
Diameter: 14 mm.

722  
JUSTIN I (518-527). Pentanummium. Cherson. Obv: Diademed, draped and cuira
ssed bust right.
Rev: VICTOR. Emperor standing facing, head left, holding long cross a
nd shield.
Sear 112B. Condition: Near very fine.
Weight: 258 g.
Diameter: 15 mm.

723  
JUSTIN I (518-527). Pentanummium. Cherson. Obv: Diademed, draped and cuira
ssed bust right.
Rev: VICTOR. Justin standing left, holding long cross and resting hand
upon shield.
Sear 112B. Condition: Fine.
Weight: 215 g.
Diameter: 14 mm.
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724  
JUSTIN I ? (518-527). Pentanummium. Cherson. Obv: Diademed, draped and cuir
assed bust right.
Rev: VICTOR. Emperor standing facing, head left, holding long cross
and globe.
Cf. Sear 112C. Condition: Near very fine.
Weight: 242 g.
Diameter: 15 mm.

725  
JUSTIN I ? (518-527). Pentanummium. Cherson. Obv: Diademed, draped and cuir
assed bust right.
Rev: VICTOR. Emperor standing facing, head left, holding long cross
and globe.
Cf. Sear 112C. Condition: Fine.
Weight: 293 g.
Diameter: 16 mm.

726  
JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG [...] / CONOB. Angel standing facin
g, holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right.
Sear
140. Condition: Near very fine.
Weight: 451 g.
Diameter: 22 mm.

727  
JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Cherson. Obv: D N IVSTINIANVS P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Monogram of Cherson.
Sear 197.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 213 g.
Diameter: 17 mm.

728  
ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua. Constantinople. Obv: H
elmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right.
Rev: Large K.
Bendall, A
nonymous 8c; Vagi 3051. Condition: Very fine.
Weight: 97 g.
Diameter: 16 mm.

729  
JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AV
G. Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with hor
seman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Constantinopolis seated facing on t
hrone, head right, holding sceptre and globus cruciger.
Sear 345. Condition: Very fine.
Weight: 448 g.
Diameter: 21 mm.

730  
JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AV
G. Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with hor
seman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Constantinopolis seated facing on t
hrone, head right, holding sceptre and globus cruciger.
Sear 345. Condition: Extremely f
ine.
Weight: 441 g.
Diameter: 21 mm.

731  
JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AV
G. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus surmounted by crowning Victory
and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Const
antinopolis seated facing on throne, head right, holding sceptre and globus cruciger; C t
o left.
Sear 348. Condition: Mint State.
Weight: 450 g.
Diameter: 22 mm.
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732  
TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ M
TIЬ CONSTANT P P AVI. Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cr
uciger and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGG Γ / CONOB. C
ross potent set upon four steps.
Sear 422. Condition: Good very fine.
Weight: 449 g.
Di
ameter: 21 mm.

733  
MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Light weight issu
e of 23 siliquae. Obv: δ N MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wea
ring plumed helmet and holding globus cruciger; star to right.
Rev: VICTORIA AVGG Γ /
CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by st
aurogram; star to right.
Sear 481. Condition: Very fine.
Weight: 420 g.
Diameter: 21 mm.

734  
PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N N FOCAS PЄRP A
VG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger.
Rev: VICTORIA AVG
Ч Z / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by s
taurogram.
Sear 620. Condition: Extremely fine.
Weight: 447 g.
Diameter: 22 mm.

735  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and HERACLONAS (610-641). G
OLD Solidus. Constantinople. Obv: Heraclonas, Heraclius and Heraclius Constantine st
anding facing, each holding globus cruciger; cross to upper left.
Rev: VICTORIA AVGЧ
H / CONOB. Cross potent set upon three steps; monogram to left, Θ to right.
Sear 759.
Condition: Very fine.
Weight: 450 g.
Diameter: 20 mm.

736  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger.
Rev: δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 798. Conditio
n: Very fine.
Weight: 668 g.
Diameter: 23 mm.

737  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger.
Rev: δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 798. Conditio
n: Near very fine.
Weight: 661 g.
Diameter: 25 mm.

738  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA C. Heraclius and Heraclius Constantine seate
d facing on double throne, each holding globus cruciger.
Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS.
Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 798. Condition: Very
fine.
Weight: 551 g.
Diameter: 22 mm.
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739  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger.
Rev: δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 798. Conditio
n: Very fine.
Weight: 466 g.
Diameter: 23 mm.

740  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger.
Rev: δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 798. Conditio
n: Very fine.
Weight: 540 g.
Diameter: 23 mm.

741  
CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTIN
ЧS P P AV. Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger.
Rev: VICTORIA
AVGЧ I / CONOB. Cross potent set upon three steps.
Sear 936. Condition: Near mint st
ate.
Weight: 451 g.
Diameter: 22 mm.

742  
CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTIN
ЧS P P AV. Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger.
Rev: VICTORIA
AVGЧ Δ / CONOB. Cross potent set upon three steps.
Sear 938. Condition: Very fine.
Weight: 448 g.
Diameter: 20 mm.

743  
CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTIN
ЧS P P AV. Crowned, draped and curiassed bust facing, wearing short beard and holdin
g globus cruciger.
Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB+. Cross potent set upon three ste
ps.
Sear 954. Condition: Good very fine.
Weight: 443 g.
Diameter: 21 mm.

744  
CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTIN
US P P AV. Crowned and draped facing bust, with long beard and moustache, holding g
lobus cruciger.
Rev: VICTORIA AVGЧ A / CONOB. Cross potent set upon three steps.
Sear 956. Condition: Very fine.
Weight: 445 g.
Diameter: 19 mm.

745  
CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: δ N CONSTATINЧS C COИSTAN. Crowned and draped facing busts of Constans
and Constantine; cross above.
Rev: VICTORIA AVGЧ A / CONOB. Cross potent set up
on three steps.
Sear 959. Condition: Very fine.
Weight: 446 g.
Diameter: 20 mm.

746  
CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). G
OLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constans, wea
ring plumed helmet, and Constantine; cross above.
Rev: VICTORIA AVGЧ B / CONOB.
Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing faci
ng, each holding globus cruciger.
Sear 964. Condition: Good very fine.
Weight: 438 g.
D
iameter: 20 mm.
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747  
CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). G
OLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constans, wea
ring plumed helmet, and Constantine; cross above.
Rev: VICTORIA AVGЧ Z / CONOB.
Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing faci
ng, each holding globus cruciger.
Sear 964. Condition: Good very fine; luster in field.
W
eight: 447 g.
Diameter: 21 mm.

748  
CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). G
OLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constans, wea
ring plumed helmet, and Constantine; cross above.
Rev: VICTORIA AVGЧ A / CONOB.
Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing faci
ng, each holding globus cruciger.
Sear 964. Condition: Extremely fine.
Weight: 445 g.
Di
ameter: 19 mm.

749  
CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). G
OLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONTANЧS PP. Helmeted and cuirassed bust f
acing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICT
OA AVGЧ S / CONOB. Cross potent set upon three steps; at sides, Heraclius and Tiberi
us standing facing, each holding globus cruciger.
Sear 1154. Condition: Extremely fine; l
uster in field.
Weight: 441 g.
Diameter: 19 mm.

750  
CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). G
OLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONTANЧS PP. Helmeted and cuirassed bust f
acing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICT
OA AVGЧ B / CONOB. Cross potent set upon three steps; at sides, Heraclius and Tiberi
us standing facing, each holding globus cruciger.
Sear 1154. Condition: Very fine.
Weig
ht: 441 g.
Diameter: 19 mm.

751  
JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Half Follis. Constantinople. RY 2 (686/7). Ob
v: Crowned bust facing, wearing chlamys and holding globus cruciger.
Rev: Large K; cr
oss above, A/N/N/O - II across field, Є below.
Sear 1262. Condition: Very fine.
Weight: 3
50 g.
Diameter: 26 mm.

752  
JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Syracuse. Obv: Justinian standing faci
ng, holding spear and globus cruciger; branch to right.
Rev: Large M; monogram above,
C/VP/A to left, K/OV/CI to right; SCL in exergue.
Sear 1301. Condition: Very fine.
Weigh
t: 200 g.
Diameter: 21 mm.

753  
JUSTINIAN II with TIBERIUS (Second reign, 705-711). Follis. Constantinople. Dat
ed RY 20 (704/5). Obv: Crowned and draped facing busts of Justinian and Tiberius, hol
ding between them a patriarchal cross set on globe inscribed PAX.
Rev: Large M; A/N/
N/O - X/X across field; cross above, A below; CON.
Sear 1428. Condition: Extremely fin
e.
Weight: 345 g.
Diameter: 24 mm.
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754  
CONSTANTINE VI & IRENE (780-797). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS
XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps.
Rev: COҺS / TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ
/ C ΘЄЧ ЬA / SILIS +. Legend in five lines.
Sear 1595. Condition: Good very fine.
Weig
ht: 219 g.
Diameter: 20 mm.

755  
BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e.
Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and right.
Sear 1719. Conditio
n: Very fine.
Weight: 337 g.
Diameter: 17 mm.

756  
BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e; pellet to left and right.
Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and righ
t.
Sear 1719. Condition: Very fine.
Weight: 229 g.
Diameter: 18 mm.

757  
BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e; pellet to left and right.
Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and righ
t.
Sear 1719. Condition: Very fine.
Weight: 4.7 g.
Diameter: 17 mm.

758  
BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e; pellet to left and right.
Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and righ
t.
Sear 1719. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 18 mm.

759  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD S
olidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pan
tokrator; three pellets at edge of each arm of nimbus cross.
Rev: + COҺSTAҺT CЄ RO
MAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriarc
hal cross between them.
Sear 1751. Condition: Very fine.
Weight: 440 g.
Diameter: 20
mm.

760  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD S
olidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pan
tokrator; three pellets at edge of each arm of nimbus cross.
Rev: + COҺSTAҺT CЄ RO
MAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriarc
hal cross between them.
Sear 1751. Condition: Very fine.
Weight: 435 g.
Diameter: 20
mm.
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761  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD S
olidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pan
tokrator; three pellets at edge of each arm of nimbus cross.
Rev: + COҺSTAҺT CЄ RO
MAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriarc
hal cross between them.
Sear 1751. Condition: Near very fine.
Weight: 431 g.
Diameter:
19 mm.

762  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Pω monogram.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Anokhin 45
6 (Romanus IV); DOC 32a (Romanus I); Sear 1764 (Romanus I). Condition: Fine.
Weig
ht: 307 g.
Diameter: 22 mm.

763  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Pω monogram.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Anokhin 45
6 (Romanus IV); DOC 32a (Romanus I); Sear 1764 (Romanus I). Condition: Fine.
Weig
ht: 293 g.
Diameter: 22 mm.

764  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Pω monogram.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Anokhin 45
6 (Romanus IV); DOC 32b (Romanus I); Sear 1764 (Romanus I).
Rare monogram varia
nt Condition: Near very fine.
Weight: 7.33 g.
Diameter: 25 mm.

765  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Pω monogram.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1764
(Romanus I). Condition: Near very fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 23 mm.

766  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Pω monogram.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1764
(Romanus I). Condition: Fine.
Weight: 6.68 g.
Diameter: 25 mm.

767  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Pω monogram.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1764
(Romanus I). Condition: Fine.
Weight: 6.26 g.
Diameter: 25 mm.

768  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae. Cherson. Obv: Large K
over ω.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1770.
Rare Condition: V
ery fine.
Weight: 249 g.
Diameter: 17 mm.
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769  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae. Cherson. Obv: Crowne
d bust facing, wearing crown and chlamys.
Rev: Large K over ω.
Sear 1771.
Scarce Co
ndition: Near very fine.
Weight: 326 g.
Diameter: 19 mm.

770  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Cruciform monogram.
Rev: Cruciform monogram.
Sear 1772. Condition: Near
very fine.
Weight: 310 g.
Diameter: 19 mm.

771  
ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogram.
Rev: Cross cro
sslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1775.
Scarce Condition: Near very fine.
Weigh
t: 324 g.
Diameter: 18 mm.

772  
CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding cruciform scept
re and globus cruciger.
Sear 1830. Condition: Very fine.
Weight: 437 g.
Diameter: 28 m
m.

773  
THEODORA (1055-1056). GOLD Tetarteron Nomisma. Constantinople. Obv: IC X
C. Bust of Christ Pantokrator facing.
Rev: + ӨЄOΔω AVΓOV. Crowned bust of Theodor
a facing, wearing loros and holding globus cruciger and jeweled sceptre.
Sear 1838. Co
ndition: Near extremely fine.
Weight: 401 g.
Diameter: 19 mm.

774  
MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). EL Histamenon Nomisma. Constantinople. O
bv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust
of Michael, holding labarum and globus cruciger.
Sear 1868. Condition: Very fine.
Weig
ht: 434 g.
Diameter: 29 mm.

775  
NICEPHORUS BASILACIUS (Usurper, 1078). Follis. Thessalonica. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: C - B / N - B. Jewelled patriarchal cross set upo
n base.
Sear 1890.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 318 g.
Diameter: 26 mm.

776  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). AR Tetarteron Nomisma. Constantinople. O
bv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Facing bust of Alexius, holding cruci
form sceptre and globus cruciger.
Sear 1895. Condition: Very fine.
Weight: 390 g.
Diam
eter: 20 mm.
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777  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). AR Histamenon Nomisma. Thessalonica. O
bv: + KЄ RO AΛЄZ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: St. Demetrius sta
nding right, holding sword and presenting patriarchal cross set upon globus on two step
s to Alexius standing facing.
Sear 1905. Condition: Near very fine.
Weight: 404 g.
Diam
eter: 26 mm.

778  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). PB Tetarteron. Thessalonica. Obv: John II a
nd St. Demetrius, holding sword, standing facing. holding labarum between them.
Rev:
Alexius I and Irene standing facing, holding long cross between them.
DOC 37; Sear -.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 515 g.
Diameter: 19 mm.

779  
MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Half Tetarteron. Uncertain greek mint. Obv:
IC - XC. Cross with X at centre, set on three steps.
Rev: Half-length figure of Manuel sta
nding facing, wearing crown and military attire, holding labarum and globus cruciger.
Se
ar 1982. Condition: Very fine.
Weight: 257 g.
Diameter: 18 mm.

780  
ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Pale EL Aspron Trachy. Constantino
ple. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne, holding bust of Holy Infant on breast.
Rev: ICAAKIOC ΔEC / O / X/AP/X/MI. Isaac standing facing, holding cruciform sceptre
and being crowned by Archangel Michael to right, holding jeweled sceptre.
Sear 2002.
Condition: Good very fine.
Weight: 411 g.
Diameter: 30 mm.

781  
ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Tetarteron. Constantinople. Obv: MP
- ΘV. The Virgin Mary, orans, standing facing on daïs.
Rev: ISAAKIOC ΔЄCΠOTHC. Isa
ac standing facing, holding cruciform sceptre and akakia; manus Dei to upper right.
Sea
r 2004. Condition: Very fine.
Weight: 372 g.
Diameter: 20 mm.

782  
EMPIRE OF NICAEA. Theodore II Ducas-Lascaris (1254-1258). Trachy. Magnesi
a. Obv: Christ Pantokrator standing facing on dais; B to left and right.
Rev: Theodore st
anding facing, holding cruciform sceptre and globus cruciger; crowning Virgin Mary to ri
ght.
Sear 2141. Condition: Very fine.
Weight: 396 g.
Diameter: 24 mm.

783  
EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae Tetarteron. Magnesia. Obv: P
elleted cross, with crescent ends; all over pelleted saltire cross.
Rev: MP - ΘV. The Virgi
n Mary standing facing, orans.
Sear 2154. Condition: Near very fine.
Weight: 178 g.
Dia
meter: 19 mm.

784  
EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae Tetarteron. Uncertain mint. O
bv: I - C / X - C. Pelleted cross.
Rev: B and retrograde B, both pelleted.
Sear 2155; LBC
316. Condition: Very fine.
Weight: 126 g.
Diameter: 18 mm.
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785  
EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas (Despot, 1230-1237). T
rachy. Obv: St. Michael the Archangel standing facing, holding sword.
Rev: Manuel, hol
ding labarum, and St. Demetrius, holding sword, seated facing on double throne and hol
ding between them a city model of Thessalonica.
Sear 2183. Condition: Near very fine.
Weight: 152 g.
Diameter: 22 mm.

786  
MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: MP -
ΘV. Virgin Mary standing slightly left, orans.
Rev: Michael, holding cruciform sceptre, an
d St. George standing facing, holding labarum between them.
Sear 2264. Condition: Ver
y fine.
Weight: 270 g.
Diameter: 27 mm.

787  
MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Half le
ngth bust of St. Georgius facing, holding spear and shield.
Rev: Michael and St. Consta
ntine standing facing, holding labarum between them.
Sear 2267. Condition: Very fine.
Weight: 194 g.
Diameter: 26 mm.

788  
MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Facing
bust of Christ Pantokrator.
Rev: Michael standing facing, holding akakia and labarum.
S
ear 2278. Condition: Near very fine.
Weight: 173 g.
Diameter: 25 mm.

789  
MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Winge
d seraphim.
Rev: Half-length facing bust of Michael, holding labarum and patriarchal cro
ss.
Sear 2289. Condition: Extremely fine.
Weight: 279 g.
Diameter: 25 mm.

790  
MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: Half-len
gth facing bust of St. Demetrius, holding sword and shield.
Rev: Michael and St. Michae
l the Archangel standing facing, holding between them a long cross; crowning manus D
ei above.
Sear 2296. Condition: Extremely fine.
Weight: 270 g.
Diameter: 30 mm.

791  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Constantinople. Obv: Ser
aphim.
Rev: Andronicus standing facing, holding labarum and globus cruciger.
Sear 235
1. Condition: Near very fine.
Weight: 214 g.
Diameter: 18 mm.

792  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). Trachy. Constantinople. Obv: Ser
aph.
Rev: Andronicus standing facing, holding sceptre and akakia.
Sear 2352. Conditio
n: Fine.
Weight: 218 g.
Diameter: 25 mm.
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793  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Constantinople. Obv: Hal
f-lenght figure of Virgin facing, orans.
Rev: Andronicus standing facing, holding sceptre
and akakia, crowned by military saint.
Sear 2357A.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 2
28 g.
Diameter: 24 mm.

794  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantino
ple. Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four to
wers; sigla: (trefoil)/K | (trefoil)/N(?).
Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andr
onicus and Michael kneeling to left and right, respectively.
Sear 2396; PCPC 128. Condi
tion: Very fine.
Weight: 432 g.
Diameter: 25 mm.

795  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantino
ple. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall; sigla: Γ | Λ.
Rev: C
hrist standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left and right, respec
tively.
Sear 2396; PCPC 128, sigla 22. Condition: Very fine.
Weight: 397 g.
Diameter: 24
mm.

796  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon. Con
stantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne;
trefoil to left and right.
Rev: ANΔPONIKO MXHΛ ΔЄCΠO. Andronicus and Michael stan
ding facing, holding labarum between them.
Sear 2402.
Rare with this reverse legend C
ondition: Very fine.
Weight: 210 g.
Diameter: 20 mm.

797  
MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). 1/2 Stavraton. Constantinople. Obv: IC
- XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Facing bust of Manuel.
Sear 2551 (1/4 hyp
erpyron). Condition: Near very fine.
Weight: 345 g.
Diameter: 20 mm.

798  
MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). 1/8 Stavraton. Constantinople. Obv: Fa
cing bust of Christ Pantokrator.
Rev: MANOVHΛ. Crowned facing bust of Manuel.
Sear
2553 (1/16 hyperpyron). Condition: Very fine.
Weight: 72 g.
Diameter: 14 mm.

799  
EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eug
enius standing facing, holding long cross.
Rev: Manuel standing facing, holding labarum
and akakia; manus Dei to upper right.
Cf. Retowski 89; Sear 2601. Condition: Very fine.
Weight: 287 g.
Diameter: 21 mm.

800  
COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae One Ounce. Obv: T
wo draped imperial busts, facing; Γ A below.
Rev: Blank.
Bendall 75. Condition: Near ve
ry fine.
Weight: 2632 g.
Diameter: 29 mm.
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801  
BYZANTINE SEALS. Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). Obv: Crown
ed and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above.
Rev:
VICTORIA AVGЧ / CONOB. Cross potent set upon three steps.
DOC -. Condition: Fine.
Weight: 985 g.
Diameter: 25 mm.

802  
BYZANTINE SEALS. George, imperial protospatharios and strategos of Paphlago
nia (9th-10th century). Obv: ΘЄOTOKЄ ROHΘH TO Cω ΔOYΛ. Patriarchal cross set o
n three steps.
Rev: + ΓЄω PΓIω RAC ΠAΘ SCTAT HΓω ΠAΦΛ AΓωNIA. Legend in five
lines.
BZS.1955.1.1450. Condition: Very fine.
Weight: 833 g.
Diameter: 22 mm.

803  
BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th century). Obv: MP - ΘV. Facing b
ust of the Virgin Mary, orans, with Christ medallion on breast.
Rev: Legend in five lines.
. Condition: Very fine.
Weight: 1920 g.
Diameter: 31 mm.

804  
ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure of Levon seated on t
hrone ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on footstool.
Rev: Two l
ions rampant, back to back; long cross between.
Cf. AC 282-3 (for type). Condition: Extr
emely fine.
Weight: 290 g.
Diameter: 23 mm.

805  
ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure of Levon seated on t
hrone ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on footstool.
Rev: Two l
ions rampant, back to back; long cross between.
Cf. AC 289-90 (for type). Condition: Ex
tremely fine.
Weight: 295 g.
Diameter: 24 mm.

806  
ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270). Tram. Obv: Hetoum and Zabel stand
ing facing one another, heads facing, holding between them a long cross.
Rev: Crowne
d lion advancing right, head facing; long cross behind.
Cf. AC 341 (for type). Condition:
Extremely fine.
Weight: 305 g.
Diameter: 21 mm.

807  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator standing facing, raising hands in benediction; inverted monogram to lef
t and right.
Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding cruci
form sceptre and between them a banner; monogram to left and right; two stars below.
D&D 9.1.2. Condition: Mint State.
Weight: 124 g.
Diameter: 22 mm.

808  
CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: St
Peter standing facing, wearing tunic and cloak, raising hand in benediction and holding
cross in left hand.
Rev: D - S / F - T. Cross.
Metcalf, Crusades 71-80; CCS 6. Condition:
Very fine.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 23 mm.
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809  
CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVN
DVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right.
Rev: + ANTIOCHI
A. Cross pattée, with crescent in angle.
CCS 126. Condition: Extremely fine.
Weight: 10
5 g.
Diameter: 17 mm.

810  
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. John of Brienne (1210-1225). BI Deni
er. Damietta. Obv: DAMIATA. Crowned facing head.
Rev: + IOҺЄS RЄX. Cross pattée,
with pellet in two quarters.
CCS 43. Condition: Near very fine.
Weight: 76 g.
Diameter: 1
7 mm.

811  
CRUSADERS. Tripoli. Bohémond VII (1275-1287). Demi Gros. Obv: SEPTIMVS B
OEMVNDVS COMES. Cross pattée within tressure of twelve arcs.
Rev: CIVITAS TRIP
OLIS SVRIE. Fortress within tressure of twelve arcs.
Metcalf, Crusades 500; CCS 27. C
ondition: Very fine.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 20 mm.

812  
FRANCE. Normandie. Richard I (943-996). Denier. Rotomagus (Rouen). Obv: RIC
ARDVS. Cross pattée, with pellet in each quarter.
Rev: ROTOMAGVS. Monogram.
Dupl
essy 18. Condition: Very fine.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 20 mm.

813  
FRANCE. Philip III (1270-1285) or Philip IV (1285-1314). Gros Tournois. Obv: + P
hILIPPVS REX. Cross pattée.
Rev: TVRONVS CIVIS. Castle within border of twelve lis.
Duplessy 214. Condition: Very fine.
Weight: 3.74 g.
Diameter: 25 mm.

814  
FRANCE. Henry VI (1422-1453). Salut d'or (no date). Saint-Lô. Obv: HЄNRICVS
DЄI GRA FRANCORV Z ANGLIЄ RЄX. The Annunciation: Archangel Gabriel presentin
g tablet with AVЄ to Virgin Mary above the coats of arms of England and France.
Rev:
XPC VINCIT XPC RЄGNAT XPC ImPЄRAT. Cross over Initial of the Ruler between Lily
and Leopard.
Duplessy 443. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 26 m
m.

815  
FRANCE. Henry VI (1422-1453). BI Grand blanc aux écus. Rouen. Obv: FRANC
ORVM ЄT ANGLIЄ RЄX. HЄRICVS above coats-of-arms of France and England.
Rev:
SIT NOMЄN DNI BЄNЄDICTV. Latin cross; lis and leopard flanking above HЄRICVS.
D
uplessy 445. Condition: Good very fine.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 27 mm.

816  
FRANCE. Charles VII (1422-1461). GOLD Écu d'or au briquet. Obv: KAROLVS D
EI GRA FRAHCORVm REX. Crowned coat of arms; crowned lis to left and right.
Rev: +
XPC VINCIT XP REGNAT XPC ImPERAT. Cross fleurée, with crown in each angle; all
within polylobe.
Duplessy 514. Condition: Near extremely fine; some minor edge faults.
Weight: 341 g.
Diameter: 28 mm.
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817  
HUNGARY. Louis I (1342-1382). Denar. Obv: + LODOVICI · R · hVnGΛRIЄ. Coat-
of-arms; three crosses around.
Rev: S LADIS LAVS R. Saint standing facing, holding ha
lberd and orb; P to right.
Cf. Frynas H.25.36 (for type). Condition: Very fine.
Weight: 50
g.
Diameter: 15 mm.

818  
ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Mansur (AH 136-158 / 754-775 AD). GO
LD Dinar. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 212. Condition: Very fine.
Weight: 410 g.
Diameter: 19 mm.

819  
ISLAMIC. Al-Maghreb (North Africa). Aghlabids. Muhammad II ibn Ahmad (AH 25
0-261 / 863-875 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 446. Condition: V
ery fine.
Weight: 422 g.
Diameter: 19 mm.

820  
ISLAMIC. Ayyubids. Mayyafariqin & Jabal Sinjar. al-Ashraf I Muzaffar al-Din Musa
(AH 607-617 / AD 1210-1220). Dirhem . Obv: Prince seated facing, wearing turban, with
right leg drawn up, holding globe in right hand and placing left hand on hip.
Rev: Legen
d within and around trilobe.
Album 859.1. Condition: Near very fine.
Weight: 1389 g.
Dia
meter: 31 mm.

821  
ISLAMIC. Fatimids. al-'Aziz billah (AH 365-386 / AD 975-996). GOLD 1/4 Dinar or
Robai. Siqilliya. Obv: Legend around central pellet in circle.
Rev: Legend around central
pellet in circle.
Spahr 14. Condition: Very fine.
Weight: 60 g.
Diameter: 11 mm.

822  
ISLAMIC. Fatimids. Al-Mustansir billah (AH 427-487 / 1036-1094 AD). GOLD 1/4
Dinar. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 721. Condition: Very fine.
Weight: 83 g.
Diam
eter: 12 mm.

823  
ISLAMIC. Mamluks. al-Nasir Muhammad IV (AH 901-904 / AD 1496-1498). Fourrè
e Ashrafi. al-Qahira (Cairo). Obv: Legend separated by parallel corded borders.
Rev: Le
gend separated by parallel corded borders.
Cf. Album 1031 (for prototype). Condition: V
ery fine.
Weight: 226 g.
Diameter: 16 mm.

824  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 634-
644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Broome 252. Condition: Very
fine.
Weight: 290 g.
Diameter: 24 mm.
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825  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 634-
644 / 1237-1246 AD). Dirham. Konya. AH 639 (AD 1241/2). Obv: Lion advancing right;
personification of sun above; legend around.
Rev: Legend.
Album 1218. Condition: Goo
d very fine; luster in field.
Weight: 294 g.
Diameter: 23 mm.

826  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw III bin Qilich Arslan (AH 663-
682 / 1265-1284 AD). Dirham. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Broome 546. Condition: Very
fine.
Weight: 301 g.
Diameter: 24 mm.

827  
ISLAMIC. Umayyads. Abd al Malik ibn Marwan (AH 65-86 / 685-705 AD). GOLD
Dinar. Unnamed (Dimashq [Damascus]?) mint. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 125.
Condition: Good very fine.
Weight: 428 g.
Diameter: 19 mm.

828  
ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of Hisham ibn 'Abd al-Malik (AH 105-125 / 72
4-743 AD). GOLD Dinar. Unnamed (Dimashq [Damascus]?) mint. Obv: Legend.
Rev: Le
gend.
Album 136. Condition: Good very fine.
Weight: 427 g.
Diameter: 20 mm.

829  
ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv: + ROBЄRT DЄI' GRA'
IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptre a
nd orb.
Rev: + HONOR RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée.
MIR 28. Condition: Goo
d very fine.
Weight: 388 g.
Diameter: 27 mm.

830  
ITALY. Venice. Lorenzo Tiepolo (1268-1275). Grosso. Obv: LA TЄVPL / DVX / S
M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a banner.
Rev: I
C - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Paolucci 1. Condition: Good very fin
e.
Weight: 207 g.
Diameter: 20 mm.

831  
ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX
/ S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with b
anner.
Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Paolucci 2. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 215 g.
Diameter: 21 mm.

832  
ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA DANDVLO / D
VX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff wit
h banner.
Rev: IC - XC. Christ Pantokrator enthroned facing.
Paolucci 2. Condition: Extr
emely fine.
Weight: 218 g.
Diameter: 20 mm.
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833  
ITALY. Venice. Bartolomeo Gradenigo (1339-1342). Grosso. Obv: BA GRADONIC
O DVX S M VENETI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff
with banner.
Rev: IC - XC. Christ Pantokrator enthroned facing.
Paolucci 2. Condition: N
ear extremely fine.
Weight: 232 g.
Diameter: 21 mm.

834  
NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Obv: BACVLV
S. Legend in three lines.
Rev: Cross; pellet in each quarter.
Ilisch 18.3. Condition: Good
very fine.
Weight: 0.55 g.
Diameter: 17 mm.

835  
NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Obv: BACVLV
S. Legend in three lines.
Rev: Cross; pellet in each quarter.
Ilisch 18.3. Condition: Very f
ine.
Weight: 0.65 g.
Diameter: 16 mm.

836  
OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni ? (AH 926-974 / AD 1520-1566). Fourrè
e Sultani. Qustantiniya (Constantinople) mint. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Cf. Album 13
17 (for prototype). Condition: Fine.
Weight: 250 g.
Diameter: 22 mm.

837  
OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD Sultani. Mi
sr (Cairo) mint. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 1332. Condition: Very fine.
Weight: 3
48 g.
Diameter: 21 mm.

838  
RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince of Tmutarakan (990
-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv:
Cross potent on two steps; on either side, crowned and draped facing bust; crown with
pendilia.
Rev: Pseudo-legend in four of five lines across field.
Cf. Golenko 3 (for type).
Condition: Fine.
Weight: 214 g.
Diameter: 23 mm.

839  
RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince of Tmutarakan (990
-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv:
Cross potent on two steps; on either side, crowned and draped facing bust; crown with
pendilia.
Rev: Pseudo-legend in four of five lines across field.
Cf. Golenko 3 (for type).
Condition: Fine.
Weight: 84 g.
Diameter: 19 mm.

840  
RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince of Tmutarakan (990
-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv:
Cross potent on two steps; on either side, crowned and draped facing bust; crown with
pendilia.
Rev: Pseudo-legend in four of five lines across field.
Cf. Golenko 3 (for type).
Condition: Fine.
Weight: 82 g.
Diameter: 21 mm.
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841  
RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince of Tmutarakan (990
-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv:
Cross potent on two steps; on either side, crowned and draped facing bust; crown with
pendilia.
Rev: Pseudo-legend in four of five lines across field.
Cf. Golenko 3 (for type).
Condition: Fine.
Weight: 95 g.
Diameter: 21 mm.

842  
RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince of Tmutarakan (990
-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv:
Cross potent on two steps; on either side, crowned and draped facing bust; crown with
pendilia.
Rev: Pseudo-legend in four of five lines across field.
Cf. Golenko 3 (for type).
Condition: Fine.
Weight: 167 g.
Diameter: 22 mm.

843  
RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince of Tmutarakan (990
-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv:
Cross potent on two steps; on either side, crowned and draped facing bust; crown with
pendilia.
Rev: Pseudo-legend in four of five lines across field.
Cf. Golenko 3 (for type).
Condition: Fine.
Weight: 98 g.
Diameter: 21 mm.

844  
SWITZERLAND. Geneva. Denier (14th century). Obv: + GENEVAS. Cross pattée;
S in one quarter, pellet in another.
Rev: + S PETRVS. Head of St Peter left.
HMZ 1-294.
Condition: Very fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 17 mm.

845  
UNCERTAIN. GOLD bar. Obv: Plain.
Rev: Plain.
. Condition: See picture.
Weight:
459 g.
Diameter: 26 mm.

846  
AUSTRIA. Ferdinand I (1519-1564). 12 Kreuzer (1556). Obv: FERDI D G RO VN
G BOE DAL CRO Z& REX. Crowned and armored bust right, holding sceptre and swor
d.
Rev: INF HISP ARCHID AVST D BVRG. Imperial eagle facing, with wings spread, co
at-of-arms on breast.
Moser & Tursky 128. Condition: Very fine.
Weight: 488 g.
Diamete
r: 28 mm.

847  
AUSTRIA. Ferdinand I (1519-1564). Obol. Obv: Madonna with Christ; K-B flankin
g.
Rev: Coat of arms; three rosettes around.
Huszar 969. Condition: Extremely fine.
Wei
ght: 21 g.
Diameter: 12 mm.
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848  
AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Obv: LEOPOLD
VS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding sceptre a
nd sword-in-scabbard.
Rev: DVX BVRGVND COMES TYROL. Crowned and garnished
coat-of-arms.
KM 589. Condition: Good very fine.
Weight: 432 g.
Diameter: 28 mm.

849  
AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Obv: LEOPOLD
VS D G ARCH DVX AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding scep
tre and sword-in-scabbard.
Rev: DVX BVRGVNDIAE COMES TYROLIS. Crowned and
garnished coat-of-arms.
KM 589. Condition: Good very fine.
Weight: 466 g.
Diameter: 2
9 mm.

850  
AUSTRIA. Joseph II (1765-1780). 10 Kreuzer (1772-H-S-C). Günzburg. Obv: IOS
EPH II D G R I S A GE REX A A LO & M H D. Laureate and armored bust right within la
urel wreath.
Rev: VIRTUTE ET EXEMPLO. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms o
n breast and holding sword and orb; crown above.
KM 2063. Condition: Near extremely
fine.
Weight: 369 g.
Diameter: 25 mm.

851  
AUSTRIA. Joseph II (1765-1780). 10 Kreuzer (1771-A-C-K). Wien (Vienna). Obv:
IOSEPH II D G R I S A GE REX A A LO & M H D. Laureate and armored bust right withi
n laurel wreath.
Rev: VIRTUTE ET EXEMPLO. Crowned imperial eagle, with coat-of-ar
ms on breast and holding sword and orb; crown above.
KM 2063. Condition: Very fine.
Weight: 376 g.
Diameter: 25 mm.

852  
AUSTRIA. Franz II (1792-1805). 6 Kreuzer (1805-H). Günzburg. Obv: Three coat-
of-arms.
Rev: VORD OEST SCHEID MÜNZ / VI KREUTZER.
KM 29. Condition: Near m
int state.
Weight: 259 g.
Diameter: 21 mm.

853  
AUSTRIA. Franz II (1792-1835). Kronentaler (1794 H). Günzburg. Obv: FRANC II
D G R I S A GER HIE HVN BOH REX. Laureate bust right.
Rev: ARCH AVST DVX BVR
G LOTH BRAB COM FLAN 1794. Floriated cross with 3 crowns in upper angles; order
of the golden fleece in lower angle.
Davenport 1180. Condition: Near very fine.
Weight:
2952 g.
Diameter: 40 mm.

854  
AUSTRIA. Franz I (1804-1835). 10 Kreuzer (1815). Wien (Vienna). Obv: FRANCI
SCVS I D G AVST IMPERATOR. Laureate head right within laurel wreath.
Rev: HVN B
OH GAL REX A A LO WI ET IN FR D. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on br
east and holding sword and orb; crown above.
KM 2132. Condition: Near mint state.
We
ight: 393 g.
Diameter: 25 mm.

855  
AUSTRIA. Franz I (1804-1835). Taler (1823-A). Vienna. Obv: FRANCISCVS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right.
Rev: HVN BOH LOMB ET VEN GAL LO
D IL REX A A. Crowned imperial double eagle, holding sword, sceptre and orb, and coa
t-of-arms on breast; crown above.
KM 2162. Condition: Extremely fine.
Weight: 2813 g.
Diameter: 40 mm.
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856  
AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). 20 Kreuzer (1838-C). Prague. Obv: FERD I D
G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right.
Rev: REX LOMB ET VEN DA
LM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and
holding sword, sceptre and orb; crown above.
Herinek 243. Condition: Very fine.
Weigh
t: 671 g.
Diameter: 26 mm.

857  
DENMARK. Christian IX (1863-1906). 10 Cents / 50 Bit (1905). Copenhagen. Ob
v: CHRISTIAN IX 1905 P DANSK VESTINDIEN. Bare head left.
Rev: Branch.
KM 78. C
ondition: Good very fine.
Weight: 257 g.
Diameter: 18 mm.

858  
FRANCE. Lorraine. Charles III (1545-1608). Teston. Nancy. Obv: CARO D G CAL
LOTA B GEL DVX. Armored bust right.
Rev: MONETA NOVA NANCEI CVSA. Crowned
coat-of-arms.
Flon 88. Condition: Near very fine.
Weight: 922 g.
Diameter: 28 mm.

859  
FRANCE. Louis Philippe (1830-1848). 5 Francs (1847-A). Paris. Obv: LOUIS PHI
LIPPE I ROI DES FRANÇAIS. Head right, wearing oak wreath.
Rev: 5 / FRANCS / 184
7. Legend in three lines within wreath.
KM 749.1. Condition: Extremely fine.
Weight: 249
7 g.
Diameter: 37 mm.

860  
GERMANY. Bavaria. Maximilian II (1848-1864). 2 Gulden (1856). Obv: MAXIMILI
AN II KŒNIG V. BAYERN. Bare head right.
Rev: ZWEY GULDEN. Crowned coat of arm
s with crowned leonine supporters.
KM 828. Condition: Near mint state.
Weight: 2123 g.
Diameter: 36 mm.

861  
GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Heinrich Julius (1589-1613). Thaler (1613).
Zellerfeld. Obv: HONESTVM PRO PETRIA. Wildman standing facing, holding tree trun
k.
Rev: HENRICVS IVLIVS D G P E P HADVX BRVNS ET LV. Coat-of-arms surmounte
d by five crested helmets.
Davenport 6285; KM 7. Condition: Very fine.
Weight: 28.9 g.
Diameter: 42 mm.

862  
GERMANY. Saxony. Christian II with Johann Georg I and August (1591-1611). Rei
chstaler (1592). Dresden. Obv: CHRISTIAN IOHAN GEORG ET AVGVSTVS. Busts of J
ohann Georg, Christian and August facing.
Rev: FRAT ET DVCES SAXON. Garnished
coat-of-arms surmounted by three crested helmets.
Davenport 9820. Condition: Very fin
e.
Weight: 29 g.
Diameter: 40 mm.

863  
HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer (1680 KB).
Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust right.
Rev: P
ATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and upon cresce
nt, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below.
Herinek 1047. Condition: Extre
mely fine.
Weight: 625 g.
Diameter: 31 mm.
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864  
HOLY ROMAN EMPIRE. Sigismund Francis, Archduke of Austria (1662-1665). 15
Kreuzer (1664). Hall. Obv: SIGIS FRANC D G ARCHDVX AVS. Draped bust right.
Rev:
DVX BVRGVNDI COMES TIRO. Crowned coat of arms.
Moser & Tursky 529; KM 1219.
Condition: Good very fine.
Weight: 576 g.
Diameter: 29 mm.

865  
HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Kreuzer (1757). Kremnitz.
Obv: M THER D G R I G E HU BO R. Draped bust right.
Rev: PATRONA HUNG. Madon
na enthroned facing, holding infant child and sceptre.
Herinek 1490. Condition: Extreme
ly fine.
Weight: 83 g.
Diameter: 15 mm.

866  
HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Obv: M T
HERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and draped bust right.
Rev: ARCHID AU
ST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with crown above and double-cr
owned coat-of-arms on breast.
Leypold Type T3. Condition: Very fine.
Weight: 2803 g.
Diameter: 40 mm.

867  
HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Obv: M T
HERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and draped bust right.
Rev: ARCHID AU
ST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with crown above and double-cr
owned coat-of-arms on breast.
Leypold Type T3. Condition: Very fine.
Weight: 2794 g.
Diameter: 40 mm.

868  
HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Minted 17
97-1802. Günzburg. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and drape
d bust right.
Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, wi
th crown above and double-crowned coat-of-arms on breast.
Hafner 33a. Condition: Ver
y fine.
Weight: 2792 g.
Diameter: 41 mm.

869  
HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Minted 17
97-1802. Günzburg. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and drape
d bust right.
Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, wi
th crown above and double-crowned coat-of-arms on breast.
Hafner 33a. Condition: Ver
y fine.
Weight: 2802 g.
Diameter: 40 mm.

870  
HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1805). Kronentaler (1794-M). Milano. Ob
v: FRANCISC II D G R I S A GER HIE HVN BOH REX. Laureate head right.
Rev: ARC
H AVST DVX BVRG LOTH BRAB COM FLAN. Saltire cross of knotty staves; three crow
ns around, Order of the Golden Fleece below.
KM 239; Davenport 1390. Condition: Ver
y fine.
Weight: 2943 g.
Diameter: 40 mm.

871  
HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 6 Kreuzer (1800). Obv: FRANZ II
ROM KAI KON Z HU U BO ERZH ZOEST. Laureate head right.
Rev: SECHS KREUTZ
ER ERBLAENDISCH. Crowned double eagle with coat of arms on chest.
Herinek 1037.
Condition: Extremely fine.
Weight: 1449 g.
Diameter: 33 mm.
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872  
HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Corona (1907). Kremnitz. Obv: FERE
NCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate bust right.
Rev: MEGKORON
AZTATASANAK NEGYVENEDIK EVFORDVLOJARA 1867-1907. Franz Josef I gettin cr
owned as king of Hungary.
KM 489. Condition: Very fine.
Weight: 2398 g.
Diameter: 36
mm.

873  
INDIA. Post-Kushan (Jammu and Kashmir). Namvihakya (5th century AD). Pale G
OLD Dinar. Obv: Stylized Kushan style king standing left.
Rev: Stylized Ardoxsho seate
d facing, holding filleted investiture garland and cornucopia.
MACW 3653-5. Condition:
Good very fine.
Weight: 720 g.
Diameter: 21 mm.

874  
ITALY. Firenze. Cosimo I de Medici (1537-1574) Testone (1565). Obv: COSMVS
MED FLOREN ET SENAR DVX II. Armored bust right.
Rev: S IOANNES BAPTISTA. S
t. John the Baptist seated facing.
MIR 150/1. Condition: Good very fine.
Weight: 906 g.
Diameter: 30 mm.

875  
ITALY. Mantova. Ferdinando Gonzaga (1612-1626). Parpagliola. Obv: TABER SA
NG XPI IESV / MANTVA. Two angels holding a reliquary between them.
Rev: MARIA M
ATER GRATIÆ . Madonna with holy child.
MIR 617a. Condition: Near very fine.
Weight:
179 g.
Diameter: 23 mm.

876  
ITALY. Napoli. Filippo II (1556-1598). Tornese (1579). Obv: PHILIPP D G REX AR
A VTR SC. Radiate head right.
Rev: PVBLICE COMMODITATI. Cornucopia.
MIR 192/6
(R2).
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 797 g.
Diameter: 28 mm.

877  
JAPAN. Ansei. 1 Bu (1859-1868). Obv: Japanese legend.
Rev: Japanese legend.
KM C16a. Condition: Good very fine.
Weight: 878 g.
Diameter: 27 mm.

878  
MEXICO. Carlos IV (1788-1808). 8 Reales (1798-FM). Mexico City. Obv: CAROL
US IIII DEI GRATIA. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: HISPAN ET IND R
EX. Crowned coat-of-arms between garlanded Pillars of Hercules.
KM 109. Condition: V
ery fine.
Weight: 2693 g.
Diameter: 40 mm.

879  
NETHERLANDS. Gelderland. Lion Daalder (1638). Obv: MO ARG PRO CON FO
E BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in fore
ground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 15.1; Davenport 4
849. Condition: Good very fine.
Weight: 2683 g.
Diameter: 42 mm.
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880  
NETHERLANDS. Gelderland. Lion Daalder (1638). Obv: MO ARG PRO CON FO
E BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in fore
ground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 15.1; Davenport 4
849. Condition: Extremely fine.
Weight: 2690 g.
Diameter: 41 mm.

881  
NETHERLANDS. Gelderland. Lion Daalder (1638). Obv: MO ARG PRO CON FO
E BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in fore
ground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 15.1; Davenport 4
849. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2621 g.
Diameter: 41 mm.

882  
NETHERLANDS. Gelderland. Lion Daalder (1641). Obv: MO ARG PRO CON FO
E BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in fore
ground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 15.2; Davenport 4
849. Condition: Good very fine.
Weight: 2690 g.
Diameter: 41 mm.

883  
NETHERLANDS. Gelderland. Lion Daalder (1641). Obv: MO ARG PRO CON FO
E BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in fore
ground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 15.2; Davenport 4
849. Condition: Good very fine.
Weight: 2696 g.
Diameter: 40 mm.

884  
NETHERLANDS. Holland. Half Lion Dollar or 1/2 Leeuwendaalder (1601). Obv: M
O NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 9; Del
monte 870. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1416 g.
Diameter: 34 mm.

885  
NETHERLANDS. Holland. Half Lion Dollar or 1/2 Leeuwendaalder (1601). Obv: M
O NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 9; Del
monte 870. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1356 g.
Diameter: 33 mm.

886  
NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO AR C
IVI IMP BELG CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-a
rms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 42.2; D
avenport 4879. Condition: Very fine.
Weight: 2694 g.
Diameter: 40 mm.

887  
NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1650). Obv: MO AR C
IVI IMP BEL CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-ar
ms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 42.2; D
avenport 4879. Condition: Very fine.
Weight: 2686 g.
Diameter: 40 mm.
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888  
NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1650). Obv: MO AR C
IVI IMP BEL CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-ar
ms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 42.2; D
avenport 4879. Condition: Good very fine.
Weight: 2684 g.
Diameter: 43 mm.

889  
NETHERLANDS. Overijssel. Daalder (1621). Obv: MO ARG PRO CONFOE BEL
G TRANS. Armored bust right, holding sword and coat of arms.
Rev: CONCORDIA RE
S PARVÆ CRESCVNT. Crowned coat of arms.
KM 13; Davenport 4832. Condition: Go
od very fine.
Weight: 2894 g.
Diameter: 41 mm.

890  
NETHERLANDS. Overijssel. Daalder (1621). Obv: MO ARG PRO CONFOE BEL
G TRANS. Armored bust right, holding sword and coat of arms.
Rev: CONCORDIA RE
S PARVÆ CRESCVNT. Crowned coat of arms.
KM 13; Davenport 4832. Condition: Go
od very fine.
Weight: 2902 g.
Diameter: 40 mm.

891  
NETHERLANDS. Overijssel. Ducat (1662). Obv: MO NO ARG PRO CONF BELG
TRAN. Armored knight standing right, holding sword over shoulder and resting on coat
of arms.
Rev: CONCORDIA RES PARVÆ CRESCVNT. Crowned coat of arms.
KM 36.
1; Davenport 4899. Condition: Extremely fine.
Weight: 2840 g.
Diameter: 40 mm.

892  
NETHERLANDS. West Friesland. Rijksdaaler (1621). Dordrecht. Obv: MO ARG P
RO CON FOE BELG WEST FRI. Armored bust right, holding sword and coat of arms.
R
ev: CONCORDIA RES PARVÆ CRESCVNT. Crowned coat of arms.
KM 15.; Davenport
4842. Condition: Extremely fine.
Weight: 2891 g.
Diameter: 40 mm.

893  
NETHERLANDS. West Friesland. Ducat (1662). Obv: MO NO ARG PRO CON FO
E BELG WESTF. Armored knight standing right, holding sword over shoulder and restin
g on coat of arms.
Rev: CONCORDIA RES PARVÆ CRESCVNT. Crowned coat of arm
s.
KM 47; Davenport 4906. Condition: Extremely fine.
Weight: 2824 g.
Diameter: 41 m
m.

894  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / AD 1808-1839). 6 Kurush. Qust
antiniya (Constantinople). Dated AH 1223/30. Obv: Toughra.
Rev: Legend, mint and dat
e.
KM 603. Condition: Mint State.
Weight: 1188 g.
Diameter: 38 mm.

895  
OTTOMAN EMPIRE. Abd al-Majid (AH 1255-1277 / 1839-1861 AD). 5 Kurush. Qu
stantiniya (Constantinople). Dated AH 1255/6. Obv: Toughra and RY date.
Rev: Legen
d, mint and AH date.
KM 673. Condition: Near mint state.
Weight: 603 g.
Diameter: 24
mm.
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896  
OTTOMAN EMPIRE. Abd al-Majid (AH 1255-1277 / 1839-1861 AD). 20 Kurush. Q
ustantiniya (Constantinople). Dated AH 1255/6. Obv: Toughra and RY date.
Rev: Legen
d, mint and AH date.
KM 675. Condition: Good very fine.
Weight: 2394 g.
Diameter: 37
mm.

897  
PERU. Charles IV (1788-1808). 8 Reales (1802-IJ). Lima. Obv: CAROLUS IIII DEI
GRATIA. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: HISPAN ET IND REX. Crown
ed coat-of-arms between garlanded Pillars of Hercules.
KM 97. Condition: Very fine.
We
ight: 2687 g.
Diameter: 40 mm.

898  
POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1593). Olkusz. Obv: SIG III D
G REX POLON M D L. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar.
Rev: III /
GROS ARG / TR POLON / IAE - 93 / I - F. Coat of arms between imperial eagle left and
knight right.
Iger O.93.5. Condition: Very fine.
Weight: 219 g.
Diameter: 21 mm.

899  
POLAND. Nicholas I (1825-1855). GOLD 20 Zlotych - 3 Roubles (1836 СПБ ПД).
St. Petersburg. Obv: Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and o
n wings; holding sceptre and orb; crown above.
Rev: ЧИСТАГО ЗОЛОТА 81 ДОЛЯ. De
nomination and date.
Kopicki 9465. Condition: Mint State.
Weight: 390 g.
Diameter: 19
mm.

900  
RUSSIA. Nicholas I (1826-1855). 5 Złotych - 3/4 Rouble (1834). Obv: ЧИСТАГО
СЕРЕБРА 3 ЗОЛОТНИКА 15 3/4 ДОЛЕЙ. Crowned imperial double eagle, with coat-of
-arms on breast and on wings; holding sceptre and orb; crown above.
Rev: Denominatio
n and date within wreath.
Kopicki 9424. Condition: Very fine.
Weight: 1535 g.
Diameter:
34 mm.

901  
RUSSIA. Nicholas I (1826-1855). 1 Rouble (1842 СПБ АЧ). St. Petersburg. Obv:
ЧИСТАТO СЕРЕБРА 4 30 ЛОТНИКА 21 ДОЛЯ. Crowned imperial double eagle, with c
oat-of-arms on breast and on wings; holding sceptre and orb; crown above.
Rev: МОНЕ
ТА РУБЛЬ 1842 С.П.Б. Legend in four lines.
KM (C) 168.1. Condition: Extremely fine.
Weight: 2098 g.
Diameter: 36 mm.

902  
RUSSIA. Nicholas I (1826-1855). 1 Rouble (1842 СПБ АЧ). St. Petersburg. Obv:
ЧИСТАТO СЕРЕБРА 4 30 ЛОТНИКА 21 ДОЛЯ. Crowned imperial double eagle, with c
oat-of-arms on breast and on wings; holding sceptre and orb; crown above.
Rev: МОНЕ
ТА РУБЛЬ 1842 С.П.Б. Legend in four lines.
KM (C) 168.1. Condition: Extremely fine.
Weight: 2052 g.
Diameter: 36 mm.

903  
RUSSIA. Nicholas I (1826-1855). 1 Rouble (1840 СПБ НГ). St. Petersburg. Obv:
ЧИСТАТO СЕРЕБРА 4 30 ЛОТНИКА 21 ДОЛЯ. Crowned imperial double eagle, with c
oat-of-arms on breast and on wings; holding sceptre and orb; crown above.
Rev: МОНЕ
ТА РУБЛЬ 1840 С.П.Б. Legend in four lines.
KM (C) 168.1. Condition: Good very fine.
Weight: 2108 g.
Diameter: 36 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 120 •
4 September 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

40

904  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). 8 Maravedis (162...). Obv: Crowned shield with cast
le.
Rev: Crowned shield with lion.
KM 10. Condition: Very fine.
Weight: 5.45 g.
Diamete
r: 26 mm.

905  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). 8 Maravedis (1663-S). Madrid. Obv: PHILIPPVS IIII
D G. Bare head right.
Rev: HISPANIARVM REX. Crowned coat of arms.
Calicò 367; KM
171.4. Condition: Very fine.
Weight: 1.49 g.
Diameter: 20 mm.

906  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). 16 Maravedis (1664-N). Granada. Obv: PHILIPPVS
IIII D G. Bare head right.
Rev: HISPANIARVM REX. Crowned coat of arms.
Calicò 464;
KM 172.4. Condition: Very fine.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 25 mm.

907  
TUNISIA. Muhammad III al-Sadiq (AH 1276-1299 / AD 1859-1882). 4 Piastres (A
H 1291 / AD 1874). Obv: Legend within wreath.
Rev: Legend with value and date within
wreath.
KM 167. Condition: Very fine.
Weight: 11.8 g.
Diameter: 31 mm.

908  
UNITED ARAB EMIRATES (AJMAN). Rashid bin Humaid Al Nuaimi (1928-1981).
7½ Riyals (AH 1390 / AD 1970). Obv: Head of President Gamal Abdel Nasser left; Sphi
nx to left, pyramids to right.
Rev: Denomination and state emblem.
KM 13. Condition: N
ear mint state.
Weight: 2288 g.
Diameter: 38 mm.

909  
AUSTRALIA. Penny Token (1863). Struck by Ironmongers W. & B. Brookes in Bris
bane. Obv: QUEENSLAND. Arms supported by emu and kangaroo; below, ribbon inscri
bed ADVANCE AUSTRALIA.
Rev: W & B BROOKES / IRONMONGERS / BRISBANE.
Legend.
KM Tn26. Condition: Good very fine.
Weight: 19.05 g.
Diameter: 34 mm.

910  
2 Celtic Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: see picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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911  
3 Medieval and Modern Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

912  
3 Medieval and Modern Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: see picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

913  
4 Byzantine Hexagramms. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

914  
4 Folles of Procopius. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

915  
4 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

916  
4 Roman Quinarii and Hemidrachms. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

917  
5 Staters of Aspendos. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

918  
5 Staters of Aspendos. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

919  
5 Byzantine and Medieval Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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920  
6 Denarii of the Roman Republic. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

921  
6 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

922  
6 Medival Coins of Nuremberg. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
D
iameter: mm.

923  
6 Modern Coins; Ottoman Empire, Spain etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictur
e.
Weight: g.
Diameter: mm.

924  
7 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

925  
7 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

926  
7 Pieces of Celtic Ring Money / Rouelles (Conected pairs and triplets). Obv: .
Re
v: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

927  
8 Denarii of the Roman Republic. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

928  
8 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

929  
8 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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930  
8 Greek and Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

931  
8 Greek Coins etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

932  
8 Modern Coins; Maria Theresia; Spain etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

933  
9 Denarii of the Roman Republic. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

934  
9 Denarii of the Roman Republic. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

935  
9 Legionary Denarii of Marc Antony. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

936  
9 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

937  
9 Byzantine Seals. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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938  
9 Greek Coins etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

939  
10 Roman Republican Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

940  
10 Roman Republican Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

941  
10 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

942  
10 Medieval Grossi of Venice. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

943  
10 Pieces of Proto Money. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diame
ter: mm.

944  
10 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

945  
10 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: see picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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946  
10 Roman Denarii and Drachms. Obv: .
Rev: .
. Condition: see picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

947  
10 Greek and Medieval Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

948  
10 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

949  
10 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

950  
10 Modern Coins and Medals; Poland, Hungary etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See
picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

951  
10 Ancient Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: see picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

952  
10 Coins of Austria. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

953  
. Obv: .
Rev: .
. Condition: see picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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954  
11 Spanish Cob Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

955  
11 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

956  
11 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

957  
11 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

958  
11 Imitative Coins; Mint Errors and Ancient Forgeries. Obv: .
Rev: .
. Condition: Se
e picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

959  
12 Roman Republican Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

960  
12 Greek Coins; Including two Tetradrachms. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictur
e.
Weight: g.
Diameter: mm.

961  
12 Pieces of Celtic Ring Money / Rouelles. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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962  
12 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

963  
12 Jetons / Coins of the 17th Century. Obv: .
Rev: .
. Condition: see picture.
Weig
ht: g.
Diameter: mm.

964  
13 Coins of Aurelian. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

965  
13 Coins of Aurelian and Severina. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

966  
13 Medieval and Modern Coins; Armenia, France, Austria. Obv: .
Rev: .
. Conditio
n: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

967  
13 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

968  
13 Roman and Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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969  
14 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

970  
14 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

971  
14 Religious Medals and Amulets (17th to 20th Century9. Obv: .
Rev: .
. Conditio
n: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

972  
15 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

973  
15 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

974  
15 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

975  
15 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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976  
15 Greek Coins; Kings of Macedon etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

977  
15 Medieval and Modern Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

978  
16 Modern Silver Medals (383 gr. fine). Obv: .
Rev: .
. Condition: see picture.
Weig
ht: g.
Diameter: mm.

979  
16 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

980  
16 Ottoman Silver Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.

981  
17 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

982  
17 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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983  
17 Roman and Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

984  
19 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

985  
20 Greek and Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
D
iameter: mm.

986  
20 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

987  
20 Greek Tetrobols.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

988  
20 Medieval Grossi of Bulgaria. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

989  
20 Late Roman Coins; Helena, Fausta etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

Numismatik Naumann •
Auction 120 •
4 September 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



200

200

160

160

160

80

990  
20 Late Roman Coins; Including Some Scarce Types. Obv: .
Rev: .
. Condition: Se
e picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

991  
20 Late Roman Coins; Including Some Scarce Types. Obv: .
Rev: .
. Condition: Se
e picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

992  
20 High Grade Folles. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

993  
20 Late Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

994  
20 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

995  
20 Ancient and Modern Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.
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996  
20 Byzantine Coins etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

997  
21 Late Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

998  
22 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

999  
23 Roman Coins; Including Some Fourées. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1000  
24 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1001  
24 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1002  
24 Pieces of Proto-Money. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.
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1003  
24 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1004  
24 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1005  
24 Pieces of Dolphin Money and Celtic Rouelles. Obv: .
Rev: .
. Condition: See p
icture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1006  
25 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1007  
25 Byzantine Coins and Seals. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1008  
25 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.
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1009  
25 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1010  
25 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1011  
25 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1012  
25 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1013  
25 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1014  
25 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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1015  
26 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1016  
26 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1017  
26 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1018  
27 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1019  
28 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1020  
28 Byzantine, Medieval and Modern Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1021  
Circa 29 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.

1022  
30 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1023  
30 Greek Tetrobols. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1024  
30 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1025  
30 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1026  
30 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1027  
30 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1028  
30 Medieval Coins of Austria and Germany. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictur
e.
Weight: g.
Diameter: mm.

1029  
30 Medieval Coins of Austria and Germany. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictur
e.
Weight: g.
Diameter: mm.

1030  
30 Pieces of Olbian Dolphin Money. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

1031  
30 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1032  
30 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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1033  
30 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1034  
30 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1035  
32 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1036  
33 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1037  
33 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1038  
34 Byzantine, Medieval and Other Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1039  
35 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1040  
35 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1041  
35 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1042  
35 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1043  
35 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1044  
35 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.
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1045  
35 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1046  
35 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1047  
35 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1048  
35 Islamic Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1049  
35 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1050  
35 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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1051  
35 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1052  
35 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1053  
35 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1054  
35 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1055  
35 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1056  
35 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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1057  
35 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1058  
35 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1059  
35 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1060  
35 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
W
eight: g.
Diameter: mm.

1061  
Circa 36 Greek and Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1062  
Circa 37 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.
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1063  
38 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1064  
Circa 38 Roman Coins; Some Tooled. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1065  
Circa 39 Roman and Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1066  
40 Greek Coins; Lysimacheia etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1067  
40 Greek Coins; Lysimacheia etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1068  
40 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1069  
40 Pieces of Prague Groschen / Prager Groschen. Obv: .
Rev: .
. Condition: See
picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1070  
40 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1071  
Circa 40 Roman and Medieval Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1072  
Circa 40 Roman Coins; Some Tooled. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1073  
Circa 40 Roman Coins; Some Tooled. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1074  
Circa 41 Roman Minimi. Obv: .
Rev: .
. Condition: see picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.
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1075  
Circa 42 Ancient Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.

1076  
Circa 43 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.

1077  
Circa 47 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1078  
Circa 50 Byzantine Seals. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1079  
Circa 50 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.

1080  
Circa 53 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.
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1081  
Circa 54 Late Roman Minimi. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1082  
Circa 54 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1083  
Circa 72 Late Roman Minimi. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1084  
Circa 75 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1085  
Circa 80 Greek Fractions. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1086  
Circa 90 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

Numismatik Naumann •
Auction 120 •
4 September 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



240

80

80

80

80

80

1087  
Circa 100 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1088  
Circa 100 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1089  
Circa 105 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1090  
Circa 105 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diame
ter: mm.

1091  
Circa 157 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diame
ter: mm.

1092  
Circa 187 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.
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80

80

80

160

1093  
Circa 210 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diame
ter: mm.

1094  
Circa 214 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diame
ter: mm.

1095  
Circa 280 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1096  
Circa 305 Late Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
D
iameter: mm.
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